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דבר מרכז חידון התנ“ך העולמי 
רס“ן הרב מלאכי ראבד

השפה העברית מקיפה את תולדות ימי עם ישראל למן גלותו בעבדות מצרים ועד לימי 

קוממיות העם בארצו בימינו אנו, כבריח התיכון הסובב את המשכן.

את  שינו  ושלא  שמם;  את  שינו  שלא  בשביל  ממצרים  נגאלו  "ישראל  במדרש:  מובא 

פִי  "כּי  ונאמר:  לֹעֵז",  מֵעַם  יַעֲקֹב  ית  "בֵּ לשונם, שהיו מדברים בלשון הקודש, שנאמר: 

ר אֲלֵיכֶם" - בלשון הקודש" (ויקרא רבה, שיר השירים רבה) הַמְדַבֵּ

השפה העברית, שורשיה ואדניה בספר הספרים - התנ"ך. הקיום היהודי המשותף בכל 

גלויות ישראל בארבע כנפות תבל ינק ממורשת זו, אשר הפיחה נשמת חיים בקיומו של 

העם היהודי והביאה אותו עד הלום.

"מתוך קשר הסטורי ומסורתי זה חתרו היהודים בכל דור לשוב ולהאחז במולדתם 

ומגינים  מעפילים  וחלוצים,  בהמונים,  לארצם  שבו  האחרונים  ובדורות  העתיקה, 

הפריחו נשמות, החיו שפתם העברית, בנו כפרים וערים והקימו ישוב גדל והולך 

השליט על משקו ותרבותו, שוחר שלום ומגן על עצמו...“ (מתוך מגילת העצמאות)

וּלְשׁוֹנֵנוּ  פּינוּ  שְחוֹק  לֵא  יִמָּ אָז  חֹלְמִים:  כְּ הָיִינו  צִיּוֹן  יבַת  שִׁ אֶת  ה'  שׁוּב  בְּ עֲלוֹת  הַמַּ "שִיר 

רִנָּה" (תהלים קכו)

שירו זה של נעים זמירות ישראל, דוד המלך, אשר מלך כאן בירושלים, נתן ביטוי לתקוות 

ישראל באלפיים שנות גלות ולכיסופיהם לתקומת העם בארץ ישראל.

קמה  "העברית  כי  לציין  הללו  בפסוקים  בחרה  התנ"ך  חידון  של  העולמית  ההנהלה 

הד"ר  המדינה,  חוזה  של  להולדתו  שנה   150 במלאת  הציוני  למפעל  כביטוי  לתחייה" 

ועד הלשון  ולתחיית השפה העברית בציון 120 שנה להקמת  בנימין זאב הרצל, מחד 

העברית מאידך.

תהא השעה הגדולה הזו של אחדות, בחגיגות יום עצמאותה השישים ושניים של מדינת 

ים שָפָה בְרוּרָה, לִקְרֹא  י אָז אֶהְפֹּךְ אֶל עַמִּ ישראל , אבן דרך לקיום נבואתו של צפניה: "כִּ

שֵם ה' לְעָבְדוֹ שְכֶם אֶחָד" (צפניה ג', ט') ם בְּ כֻלָּ



סדר הברכות
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ברכת ראש ממשלת ישראל,
מר בנימין נתניהו

איזו התרגשות.

אני רוצה להגיד קודם כל שאני מאוד מאוד התרגשתי יחד עם רעייתי, על הבן שלנו, זה 

טבעי. מאוד מאוד מאוד התרשמתי, התרשמתי עמוקות מההישגים של אור, של אלעד 

ושל כל שאר המתמודדים שהם אלופי תנ“ך, אחד אחד. 

החינוך  של  שלנו,  התרבות  של  אמר שהמסד  הראשון,  הממשלה  ראש  גוריון,  בן  דוד 

שלנו, של הקיום הלאומי שלנו פה במדינת ישראל זה ספר הספרים. לימוד התנ“ך יהיה 

נכס צאן ברזל של כל ילדי ישראל. אני חונכתי כך, אחיי חונכו כך, כולנו התחנכו כך, זה 

ספר הספרים, זה ילדים דתיים וילדים חילוניים וכל מה שבאמצע וכל מה שבצדדים. 

התנ“ך חוזר להיות ספר הספרים של כל עם ישראל.

אנחנו, יחד עם עמיתי שעושה בזה עבודה חשובה מאוד, שר החינוך גדעון סער, נתחיל 

עכשיו עבודה מאוד חשובה להחזיר בדיוק את היסוד הזה שדיבר עליו גם הנשיא החמישי 

של מדינת ישראל יצחק נבון. ואנחנו הולכים לעשות משהו נוסף, כבוד הנשיא לשעבר 

נבון, אתה שאלת מתי זה יהיה? אנחנו לא מחכים עוד שנה או עוד שנתיים שיהיה חידון 

תנ“ך למבוגרים. זה יהיה בחג חנוכה הקרוב, חידון התנ“ך המחודש למבוגרים, כי התנ“ך 

שייך לא רק לכל חלקי עם ישראל אלא גם לצעירים ולמבוגרים ולקשישים, אך עדיין 

לא לתינוקות, תינוקות לבית רבן.

אנחנו מחזירים את המסורת הזאת במלוא העוצמה, כי התנ“ך זה היסוד של הקיום של 

עם ישראל, וזהו גם היסוד של הקיום של מדינת ישראל. 

לכולכם שאו ברכה, הביאו אור לגויים!

תודה רבה לכם.
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ברכת שר החינוך
מר גדעון סער

חג שמח, 

מכובדי, ראש ממשלת ישראל  - מר בנימין נתניהו ורעייתו הגב‘ שרה נתניהו, 

יו“ר הסוכנות היהודית - נתן שרנסקי, 

קצין חינוך ראשי - תת אלוף אלי שיירמייסטר, 

יו“ר חבר השופטים והנשיא החמישי - מר יצחק נבון,

ראש העיר ירושלים - ניר ברקת

שר המשפטים - יעקב נאמן  

סגן השר,

משתתפי החידון וקהל נכבד,

מפגשׁ זה של נוער יהודי מרחבי-תבל בחידון התנ“ך, ביום העצמאות של מדינת-ישראל, 

בבירת ישראל, ירושלים, מסמל את אחדות העם  סביב מורשתנו התרבותית, הלאומית 

והמוסרית. 

ספר התנ“ך מגלם זיכרון היסטורי משותף וגם ייעוד משותף. 

וּבֵין אם באנו מאחת הגלויות, רואים עצמנו חלק  נולדנו כאן בישראל  כולנו – בין אם 

בלתי נפרד מהסיפור התנ“כי והוא ממעצבי זהותנו. 

כולנו יצאנו ממצרים, נדדנו במדבר ארבעים שנה, והגענו בתום מסע נדודים ארוך וקשה 

אל ארץ מולדתנו, שהובטחה לאברהם, ליצחק וליעקב.

התקופה  של  יצירה  הוא  בעיקרו  התנ“ך  ישראל.  עם  של  כתרו  הוא  ”ספר-הספרים“ 

בן  דוד  הראשון  הממשלה  ראש  של  כהגדרתו  עמנו  בחיי  ביותר  והמקורית  הגדולה 

וֶוה לו במידת השפעתו על הציוויליזציה ועל ההיסטוריה  שְׁ יִּ גוריון. אין עוד ספר בעולם שֶׁ

האנושית. אין עוד ספר בעולם שזכה לכל כך הרבה קוראים, פרשנים, חוקרים, דרשנים. 

ואף על פי כן – הוא אינו נִדְלֶה כלל, ואפשר להפוך בו ולגלות בו תמיד תובנות חדשות. 

תוכנו אף פעם איננו מתיישן. הוא נצחי ובעל משמעות עמוקה ותקפה לכל דור ודור.
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חידון זה מתקיים בסימן ”העברית קמה לתחייה“.

ולחבריכם  לכם  אבל  ושונות,  רבות  מארצות  לכאן  הגעתם  משתתפי-החידון,  אתם, 

בשפת- התנ“ך  את  לקרוא  היכולת  וחשובה:  משותפת  סגולה  יש  גם-יחד  הישראלים 

ניתן  אין שפה בעולם שלא  ביותר, כמעט  המקור. התנ“ך הוא אמנם הספר המתורגם 

לקרוא בה את התנ“ך. אבל מי המתרגם המסוגל לצקת ללשון אחרת את מלוא עושרה 

פְעַת הדימויים  של השפה העברית המרהיבה? את התבניות הפיוטיות הקצובות? את שִׁ

המדהימים של ”שיר-השירים“ – שירת האהבה היפה בעולם, של פתגמי ”משלי“ וחוכמת 

לִי לכלי ועדין לשמור את מלוא הלהט הנבואי  ”קהלת“, ייסורי איוב? מי יכול למזוג מִכְּ

והלשון הוירטואוזית של נביאינו ירמיהו, יחזקאל, ישעיהו, עמוס ומיכה?

הּ, להלך בין פסוקי התנ“ך  לתָּ רק לנו – יודעי העברית – שמורה החוויה הראשונית, שאין בִּ

תוּב; לזרום באופן טבעי עם שטף  כָּ כבתוך ביתנו ולספוג את מלוא המשמעות הגנוזה בַּ

המילים, להתרומם על כנף-הדמיון ולשמוע את הקולות מבעד לאותיות. 

גבירותיי ורבותי, 

מתוך הכרה בחשיבות הערכית והלאומית העצומה של קירוב כל שדרות העם אל התנ“ך, 

ופעלתי  הונחיתי  שנה,  לפני  הזה  במעמד  נתניהו,  בנימין  מר  ראש הממשלה,  וביוזמת 

לחדש את  חידון התנ“ך למבוגרים. הוא יתקיים בחג החנוכה הקרוב לאחר הפסקה של 

כשלושה עשורים.

ספר התנ“ך מאחד את כל שבטי ישראל, את כל דורות ישראל.

לאהבת  עמנו.  של  והערכי  המוסרי  הייעוד  גם  גלום  ובו  לכולנו,  המשותף  הֶעָבָר  הוא 

התנ“ך אין גיל. אני מקווה ומאמין שנפיח שוב בציבור את הרוח הגדולה המבוססת על 

נכסי הנצח של עמנו, שסחפה את המדינה בעבר.

חידון-התנ“ך רווי שמחה ושאר-רוח.  כולכם, כל המשתתפים שהגעתם למעמד  זה:  מנצחים. 

רִים.  כָּ וכולנו, כל הצופים בכם ומאזינים לחכמתכם – יוצאים נִשְׂ

קבלו נא את ברכתי האישית ואת ברכת מערכת החינוך, במילות הברכה שניתנו ליהושע 

בן-נון, המנהיג שזכה להכניס את העם לארץ ישראל: 

יל“  כִּ שְׂ רָכֶיךָ וְאָז תַּ צְלִיחַ את דְּ י אָז תַּ יךָ, וְהָגִיתָ בּוֹ יוֹמָם וָלַיְלָה כִּ ה מִפִּ ”לֹא יָמוּשׁ סֵפֶר הַתּוֹרָה הַזֶּ

(יהושע,א‘,ח‘).

עֲלוּ והַצְלִיחוּ!



11

ברכת מר נתן שרנסקי,
יו“ר הסוכנות היהודית

מתמודדים יקרים, קהל נכבד, ידידים.

אני מתרגש מאוד, ממש מתרגש.

הנושא העברית קמה לתחיה. תרשו לי להגיד כמה מילים, לחלוק איתכם סיפור אישי על 

עברית וחשיבותו והשיבה לציון.

אני התחלתי ללמוד עברית בגיל 25 באולפן חצי מחלקתי של ארבעה- חמישה איש. 

למדנו בתוך פעילות נמרצת, בתוך הפגנות, בתוך מפגשים חשובים וכמובן לא היה לנו 

הרבה זמן ללמוד אז למדנו קודם כל מילים שהיינו זקוקים להם: הפגנה, בית סוהר, 

פסק דין, זכויות אדם- בקיצור ”שלח את עמי“.

ביחד עם פתק מאשתי שכבר  קטן, ספר תהלים  לי ספר  הביא  מחו“ל  תייר  יום אחד 

פתחתי  אני  אליך“.  התהלים  את  לשלוח  הזמן  שהגיע  מרגישה  ”אני  בירושלים:  היתה 

אותו, אותיות מאוד קטנות, רוב המילים אני לא כל כך יודע, לא על זכויות אדם כנראה, 

אז אין זמן שמתי בצד והמשכתי. כמה ימים אחרי זה עצרו אותי והאשימו אותי בבגידה 

במולדת והעבירו לי רשימה של פרטים שהחרימו ממני ושם אני רואה גם ספר שחור 

בשפה הלועזית. נזכרתי על הפתק של אשתי ודרשתי שיחזירו לי אותו. זה לקח 3 שנים 

עד שהביאו לי תהלים לבית הסוהר ביחד עם סחורה שאבא שלי נפטר. אז, כמובן, כי 

אין לי ברירה אני צריך עכשיו לקרוא ולהבין מה כתוב שם, אבל איך להבין כאשר אתה 

לא יודע איפה המשפט יסתיים כי אתנחתא ודברים כאלה לא ידעתי וכאן אין דברים 

שאני רגיל בשביל להבין איפה המשפט יתסיים. אז אני לוקח מילה שחוזרת על עצמה 

ומשווה בין על המשפטים בשביל להבין מה החשיבות של המילה הזו. ופתאום צץ לי 

דבר כל כך פשוט שמילה מוזרה, צלמוות, זה צל של מוות וסביב המילה הזו היה מזמור 

כ“ג. יש הרבה מילים שאני יודע, ”גם כי אלך בגיא צלמוות לא אירא רע כי אתה עמדי“. 

עמדי זה בטח איתי , גם כי אלך בגיא צלמוות לא אירא רע כי אתה איתי. מי זה אתה? 

הקדוש ברוך הוא שמלך דוד מדבר איתו, אולי זה אשתי ששולחת לי שליח דוד ואומרת 

אני איתך, אולי זה מדינת ישראל שכולה אומרת אני איתך וכך הרגשתי פתאום שכל עם 

ישראל בא לחזק אותי.
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זה לקח לי 40 יום להבין כל מה שכתוב שם במזמור , 150 מזמורים היה לנו, אבל קיבלתי 

הרבה חיזוק עוד להרבה שנים. והיום שאני חוזר לברית המועצות, לרוסיה לאוקראינה, 

יש פה היום נציגה מאוקראינה , אני רואה איך אולפנים של עברית כמו אפיקים בנגב 

צעירים  אלף   50 בערך  שיש  מאוד  גאים  היהודית  בסוכנות  ואנחנו  החוצה,  מתפרצים 

וצעירות בכל העולם שלומדים שפה עברית. ולא רק לומדים שפה עברית, לומדים גם 

שהעם שלנו לא צריך לפחד כי גם אם אנחנו נלך בגיא צלמוות לא נירא רע כי אלוהים 

איתנו.

מזל טוב !
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ברכת קצין החינוך והנוער הראשי
ויו“ר ההנהלה העולמית,

תא“ל אלי שרמייסטר

אדוני ראש הממשלה מר בנימין נתניהו ורעייתו,

כבוד שר החינוך מר גדעון סער,

אדוני הנשיא החמישי מר יצחק נבון, יושב ראש חבר השופטים ומכובדי השופטים,

יושב ראש הסוכנות היהודית מר נתן שרנסקי יושב ראש הנשיאות וחברי הנשיאות,

מנכ“ל הסוכנות מר אלן הופמן,

יושב ראש קק“ל מר אפי שטנצלר,

ראש העיר ירושלים מר ניר ברקת,

הרב הצבאי הראשי תת אלוף אביחי רונצקי,

המנחה הנצחי של חידון התנ“ך העולמי האחד והיחיד ד“ר אבשלום קור,

חברי הנהלת חידון התנ“ך העולמי, 

מרכז החידון הרב רס“ן מלאכי רַאַבַד.

מפקדים, חיילים, משפחות,

מתמודדים יקרים,

אזרחי ישראל מכובדי כולם,

חג עצמאות שמח.

יבַת צִיּוןֹ הָיִינו  שׁוּב ה‘ אֶת שִׁ הפסוק שנבחר השנה לחידון התנ“ך מספר תהלים הינו: ”בְּ

ינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּה“. לֵא שְחוֹק פִּ חֹלְמִים: אָז יִמָּ כְּ

ביטוי  נתן  בירושלים,  כאן  מלך  אשר  המלך,  דוד  ישראל,  זמירות  נעים  של  זה  פיוטו 

לתקוות ישראל באלפיים שנות גלות ולכיסופיהם לתקומת העם בארץ ישראל.

המצפן ששימש את העם היהודי עֵת שבו בנים לגבולם היה התנ“ך.

התנ“ך הקרין בשפתו העשירה גם על העברית המתחדשת. שפת המקרא חזרה להיות 

שגורה ומובנת כפשוטה. כל ילד בישראל קורא ומבין את דברי אבות אבותיו הכתובים 

בשפתו. לתופעה זו אין אח ורע בתולדות העמים.
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הזה  הנס  השפה.  ולתחיית  העברית  הלשון  ועד  להקמת  ועשרים  מאה  ימלאו  השנה 

התרחש בד בבד עם צמיחתה של התנועה הציונית.

האומה העברית והשפה העברית קמו לתחייה.

אליעזר בן יהודה הכיר את התנ“ך על בוּרְיוֹ. שפת המקרא, כמו גם שפתם של החכמים, 

הייתה שגורה על לשונו. הוא אהב את העברית המקראית אך הבין שלעם חי דרושה 

שפה חיה ומוחו הקודח לא חדל מלהמציא: 

עֲמוּם  שִׁ בֶת;  ומַגֶּ יִם  רְבַּ גַּ ומדרכה;  ר  ומַעְדֵּ עֲרוּכָה  ותַּ רָד  מִשְׂ לֶת;  ונַזֶּ גְדּוּג  דִּ בֵת;  וְרַכֵּ גְלִידָה 

וגם יוזמה. 

מאות מילים הפכו את העברית לִמְדוברת. 

דה, שונתה והותאמה עוד  ערב רב של לשונות הגלות והגולה הומר בשפת המקרא שעוּבְּ

בתקופת ההתיישבות המתחדשת.  

כמחנך,  כמורה,  ושימש  חיינו  למוקד  התנ“ך  שב  הציונית  התנועה  של  ימיה  מראשית 

שְבילי הארץ, ונביאיו היו להשראה  כמקור ליצירה, הנחה כמדריך טיולים את ההולכים בְּ

כשנבנו מוסדות השלטון, המשפט והצדק.

כך היווה התנ“ך מקור השראה וכוח גם לחלוצים, המתיישבים, חברי הקיבוצים. באמצעותו 

שבו אל אדמת אבותיהם לכבוש אותה וְלגאול אותה. הטיב לבטא זאת לוי בן אמיתי, 

רְשימה משנת 1926: ”לא זרים אנו כאן, לא עוברי אורח. בחוֹדרנו כאן  חבר דגניה ב‘, בִּ

ומשתוממים,  בין הרים, עומדים אנו תוהים  וּמתפתל  גַיא נסתר  לפינות חבויות, לאיזה 

כנזכרים בנשכחות: דומה שאת עקבות עצמנו הכרנו בסלעים, דומה שכאן כבר דרכה 

כף רגלינו אי פעם, בזמן מן הזמנים, באחד מגלגולי נשמתנו. על צלעות ההרים- כאן 

חרותים בכתב חריצים נפתל, תולדות עברנו. אילם הוא הכתב לזרים- אך לנו מדובב כה 

הרבה. לפעמים גם מחייכים לנו ההרים בחריציהם העמוקים, כקמטים על פניו של אליהו 

הזקן והטוב, הנביא מגלעד, מבשר הגאולה“. 

ואכן, תפיסת העולם עליה מושתת הרעיון הציוני קובעת שיש לעם היהודי זכות אבות 

חברת  כינונה של  את  גם  אך התפיסה מדגישה  ישראל,  בארץ  ריבונית  מדינה  לקיים 

מופת כיעד ואת השאיפה, כּלשונו של הרצל, לשלמות מוסרית. דברי תולדות עם ישראל 

מוכיחים שתקופת של שגשוג אינה ערובה לכך שהריבונות תשרוד לאורך זמן. עתידן 

של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית ושל החברה הישראלית כחברה מוסרית, 

יציבה  ומתפתחת מחייבות לדבוק ברעיון הציוני, בשורשיו ובמקורותיו התנ“כיים ולפעול 

לאורם.
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כדי לשמור על הישגיה המופלאים של התנועה הציונית, יש לחזק את המעשה הציוני 

גם היום, שכן לא אבד הכלח על הציונות, שדרכה מסמלת את הגשר שנפרש בין פלגים 

ובין מחלוקות ואת הזיקה שבין התרבות המתהווה ומשתנה מידי יום לבין ספר הספרים, 

התנ“ך, שהוא הבסיס ליצירתה.

ידיעת התנ“ך אינה כרוכה דווקא באמונה או בהזדהות. זוהי קודם לכל שאלה של זהות. 

והתנ“ך אינו של איש; לאיש אין עליו בעלות בלעדית ; לא עליו ולא על פרשנותו ; פסוקיו 

של כולנו הם, של חילונים ודתיים, מבוגרים וצעירים, יהודים שאינם יהודים באשר הם.

התנ“ך הוא של כל החפץ לאחוז בו, של כל החפץ למצוא אליו נתיב.

התנ“ך הינו גם נכס צאן ברזל עבור צבא ההגנה לישראל. לאורך השנים נשענו מפקדי 

צה“ל וחייליו על דפי הספר ושאבו מהם חוסן בכל תחומי העשייה. לא בכדי נשבעים 

כסמל,  כאות,   – לדור  מדור  התנ“ך  שעבר  כמו  התנ“ך.  ספר  על  אמונים  צה“ל  חיילי 

וכברית - כך הוא עובר מהמפקד לחייל הצעיר; וזה הצעיר, כשיהיה מפקד, יעבירו לחיילי 

הדור הבא. שרשרת הדורות היא גם שרשרת הפיקוד.

והן  בישראל  הן  הצבא,  גבולות  בתוך  והן  האזרחית  במערכת  הן  המחנכים,  כולנו,  על 

במסגרות החינוך היהודי בתפוצות,  לעודד שימוש נבון ונכון בשפה העברית, לחזק את 

הקשר לארץ ואת הבנת ההכרח לשמור עליה ולהכשיר את הלבבות לאהבת התנ“ך.

והנוער מוביל גם השנה את המפעל החינוכי  חיל החינוך  בשם צבא ההגנה לישראל, 

החשוב הזה, שכולו הצדעה לספר הספרים- התנ“ך. אני מבקש להודות לכל השותפים 

למרכז החידון ולכל מי שנטל חלק בהפקת אירוע זה והמפגשים שקדמו לו.

שאתם  כפי  אותה,  ולימדו  עליה  לימדו  ביתכם.  את  בישראל  ראו  יקרים,  מתמודדים 

בקיאים בפסוקי התנ“ך. התורה היא עץ החיים למחזיקים בה, וארץ ישראל היא הלב 

הפועם של החיים היהודיים עצמם. אנו מזמינים אתכם ואת משפחותיכם, לתור בארץ 

הזו לאורכה ולרוחבה, כי מדינת ישראל שלכם היא.

אני מאחל לכם ולכל עם ישר אל, חג עצמאות שמח.

בהצלחה! 
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אני נרגש מהמעמד הזה, נתן שרנסקי אני מודה לך מקרב לב ששיתפת אותנו בחוויה 

שעברה עליך שם ברוסיה.

בהיותי חבר כנסת, יושב ראש חוץ וביטחון השתתפתי בהפגנות ”שלח את עמי“ וכיוצא 

בהן, אבל מה שאתם עשיתם שם תבוא עליכם ברכה, לא יסולא בפז.

אני רוצה להגיד שני דברים בעניין התנ“ך:

העם היהודי יצר את התנ“ך אבל גם ההפך נכון - התנ“ך יצר את העם היהודי. בלעדיו לא 

היינו מה שאנו, בלעדיו לא היינו עם ואני בספק אם היינו דת. אני זוכר שעבדול נאסר, 

נשיא מצרים, הכריז פעם כי יש למצרים 4000 שנות היסטוריה, בן גוריון ענה לו, אני יכול 

לדבר בשפה של משה רבנו, האם אתה יכול לדבר בשפה של פרעה? אף מילה.

נאמר בזכות ארבעה דברים נגאלו ישראל ממצרים: לא שינו את שמם, לא שינו את 

לשונם, לא גילו מסתורין שלהם ולא ביטלו את המילה.

ונוסף לכך, עוד מילה אחת של ביאליק.

ביאליק ז“ל אמר: לקרוא את התנ“ך בתרגום זה כמו לנשק את אהובתך דרך צעיף.

אני מברך את כל המשתתפים פה, ברוכים הבאים תרגישו כאן כבהיותכם בביתכם וכל 

הכבוד לכם על בואכם והשתתפותכם.

מאחל לכם הצלחה.

ברכת מר יצחק נבון נשיאהּ החמישי 
של מדינת ישראל, יו“ר חבר 

השופטים 



תקנון
חידון התנ"ך העולמי
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מבוא

התנ“ך הוא יסוד קיומנו כעם. בו מצויה זכותנו על ארץ ישראל. הוא קושר אותנו לעברנו 

ובו תקוותנו לעתיד.

התנ“ך הוא התשתית התרבותית לכלל ישראל כולו על פלגיו, גווניו ועדותיו.

סוגי החינוך  ובראשונה על התנ“ך. כל  ובתפוצות מבוסס בראש  היהודי בארץ  החינוך 

היהודי רואים בתנ“ך את מקורם העיקרי. מתוך ספר הספרים הם יונקים את עקרונותיהם 

ואת השקפות העולם הדתיות והחברתיות בעם ישראל.

חיזוק ועידוד הלימוד והעיון בתנ“ך הוא חובה ראשונה במעלה של כל מערכות החינוך 

היהודי בכל אתר ואתר.

חידון התנ“ך משמש אמצעי מצוין להעלאת חשיבות התנ“ך וקרנו בעיני הציבור בכלל, 

ובעיני הדור הצעיר בפרט.

חידון התנ“ך מתקיים ביום העצמאות למדינת ישראל.

א. המטרות

להרחיב את חוגי הלומדים וההוגים בתנ“ך בקרב הנוער היהודי בעולם בכלל ובקרב • 

ומורשת  ישראל,  ארץ  ישראל,  עם  לאהבת  אותם  לקרב  בפרט.  בישראל  הנוער 

ישראל.

לסייע בטיפוח ערכים חינוכיים ברוח המורשת הנבואית ולהאיר את מקורות  הלשון • 

העברית.

להוסיף מימד רוחני לחגיגות יום העצמאות של מדינת ישראל, וכלל ישראל.• 

לעודד מפגש חינוכי לימודי בין בני הנוער היהודי מן הארץ והתפוצות.• 
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ב. ההנהלה העולמית

בהנהלה העולמית מיוצגים גופים ממלכתיים לאומיים אלה:

משרד החינוך- מינהל חברה ונוער• 

משרד הביטחון- האגף הביטחוני חברתי• 

מפקדת קצין חינוך ונוער ראשי• 

הרבנות הצבאית הראשית• 

ההסתדרות הציונית העולמית- המחלקה לחינוך יהודי ציוני• 

הקרן הקיימת לישראל- אגף לחינוך ולנוער• 

מרכז עולמי לתנ“ך, עמותה יהודית להפצת ידע התנ“ך• 

ארגון נח“ת (נוער חובב תנ“ך)• 

ההנהלה העולמית תיוצג ע''י:

משרד הביטחון - 4 נציגים• 

משרד החינוך - 4 נציגים• 

ההסתדרות הציונית - 3 נציגים• 

הקרן הקיימת לישראל - 2 נציגים• 

ארגון נח“ת 1 - משקיף• 

עמותה יהודית להפצת ידע התנ“ך - 1 משקיף• 

ההנהלה העולמית תתכנס לפחות 4 פעמים בשנה.

החלטות ההנהלה ייקבעו בהצבעות רוב.

ניהול החידון וריכוזו יהיו באחריות מפקדת קצין חינוך והנוער הראשי.

קצין חינוך והנוער הראשי הוא יו“ר ההנהלה העולמית.

כגון:  החידון  בביצוע  הקשורים  נציגים  הצורך  לפי  יוזמנו,  העולמית  ההנהלה  לישיבות 

תקשורת, מרכז מחנה התנ“ך וכו‘.

כמו כן ישתתפו בישיבות ההנהלה ויוסיפו מידיעתם וניסיונם: מר יוסף שער ומר שאול דוד.
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ג. המשתתפים

זכאים ליטול חלק בחידון בני נוער יהודים מהתפוצות שיהיו עד יום העצמאות באותה 

שנה בני 14-18, או שלומדים בכיתות ט‘-יב‘.

לכל ריכוז יהודי בכל מדינה הזכות לשגר מתמודדים שייצגו את מדינתם בחידון.

מספר הנציגים ייקבע עפ“י החלטת ההנהלה.

נציגים של  ילדי  או  ילדי שליחים,  ידי  יכולים להיות מיוצגים על  יהודי התפוצות אינם 

גורמים ישראליים.

מועמד שהשתתף בעבר במחנה חידון התנ“ך אינו יכול להשתתף פעם נוספת בחידון. 

בכל מדינה ייקבע הגוף המוסמך להודיע למרכז החידון את שמות המתמודדים לחידון 

העולמי, באמצעות הרשות המשותפת לחינוך יהודי ציוני. המועד האחרון להגשת שמות 

המתמודדים, כחודש לפני פתיחת מחנה התנ“ך.

ד. חומר החידון ונושאו המרכזי

חומר החידון ייקבע אחת לשלש שנים על ידי ההנהלה העולמית.

החומר יוצע ע“י ועדת מחברי השאלות שיביאו בחשבון גם את הספרים והפרקים בתנ“ך 

הנלמדים עפ“י תכנית הלימודים של משרד החינוך והתרבות בביה“ס הכללי והדתי.

הנושא המרכזי בכל שנה יתבסס על הנושא השנתי הלימודי הנקבע על ידי המזכירות 

הפדגוגית במשרד החינוך והתרבות ומרכז ההסברה, ו/או ההנהלה העולמית.

ה. חידונים ארציים

המקום  לתנאי  בהתאם  אחדים,  בשלבים  יבוצעו  מדינה  בכל  המקדימים  החידונים 

והחלטות המוסדות המקומיים ובכפוף לתקנון ההנהלה.

מוצע לערוך בשלב ראשון מבחן ארצי בכתב לכל הנרשמים לשם בחירת המתמודדים, 

נציגיהם  ייבחרו  בו  ארצי  לחידון  יוזמנו  הערים  או  המחוזות  נבחרי  מחוזות.  או  בערים 

לחידון התפוצות ולחידון התנ“ך העולמי.
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ו. מחנה התנ''ך

נציגי המדינות המשתתפים בחידון יגיעו למחנה התנ“ך בראשית השבוע הראשון שלאחר 

חג הפסח. בכל מקרה, לא יגיעו למחנה יותר מ-4 מתמודדים מאותה מדינה. הודעה 

מפורטת תישלח על ידי מרכז החידון העולמי.

ז. אירוח, סיורים, הדרכה ופיזור

הנציגים יתקבלו בשדה התעופה על ידי נציגי מרכז החידון שידאגו לכל צרכיהם כגון: 

התנ“ך.  מחנה  לסיום  עד  בישראל  שהותם  בימי  לימודיים  וסיורים  מזון,  לינה,  הסעות, 

תינתן הדרכה בכל הנוגע לסדרי החידון וייערך תרגול לקראת ההופעה הציבורית.

ח. תרגומים

לנציגים שאינם שולטים בשפה העברית  בעברית.  ייאמרו  בחידון  והתשובות  השאלות 

יתורגמו השאלות בכתב ובע“פ לשפה המדוברת במדינתם.

בהם  אשר  החידון)  חומר  (עם  התרגומים  שמות  שנים  לשלש  אחת  יימסרו  למדינות 

יתורגמו השאלות בחידונים.

ט. חידון פומבי לנציגי התפוצות

לכל נציגי התפוצות ייערך מבחן פומבי, באחת מערי ישראל, שבו ייבחרו חתן או כלת 

הנוער בתפוצות ושני סגנים.

הקריטריון להתמודדות בחידון התפוצות הינו:

נציג מכל מדינה שצבר את מספר הנקודות הגבוהות ביותר מבין חברי מדינתו.

כמספר  ביותר  הגבוה  הנקודות  מספר  בעלי  יעלו  שנותרו  המתמודדים  מבין  בנוסף, 

המקומות שיוותרו להשלמת המכסה.

י. מבחן בכתב

מספר ימים לפני חידון הגמר ייערך מבחן בכתב. הנקודות שנצברו בחידון בכתב יצורפו 

לנקודות שייצברו בחידון התפוצות והעולמי.

יא. חידון הגמר

וישראל שצברו מירב הנקודות בחידון  בחידון הגמר ישתתפו עד 16 מנציגי התפוצות 

בכתב.
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יב. כרטיסי שאלות

לכל נבחן/ת יינתן כרטיס שאלה, שעליו כתובה השאלה בעברית ובלועזית, לפני שהוא 

יישאל בע“פ, ועליו להשיב עליה לאלתר. החל הנבחן להשיב על השאלה, שהה, ביקש 

לחזור על כל השאלה או על חלקה ולא השיב, שוקל חבר השופטים ומחליט אם להפסיקו 

או להתיר לו להמשיך, הכל לפי מהלך התשובה.

יג. הרכב חבר השופטים והנשיאות

בחבר השופטים יכהנו יו“ר וארבעה שופטים שייבחרו על ידי ההנהלה העולמית.

היו“ר מכריז על הניקוד ומפקח על רישומו ועל סיכומו.

היו“ר יימנע מהערות על הישגי הנבחנים והערות מיותרות אחרות ומסתפק בהודעה על 

מספר הנקודות שצבר כל נבחן. אין היו“ר מחווה דעתו בפומבי על טיב השאלות או על 

טיב תרגומיהן.

בחבר הנשיאות ישתתפו נציגי הגופים השותפים במפעל החידון.

יד. המנחה

בפתח החידון מוסר המנחה לנבחנים ולציבור על שלבי החידון וסדריו ומציג בפני הציבור 

את הנבחרים, חבר השופטים, וכל איש שייקרא אל הבמה.

המנחה דואג למסור לכל נבחן את הכרטיס עליו כתובה השאלה שיישאל. דואג לחלוקת 

ולאיסוף דפי השאלות הזהות שבכתב באמצעות מזכירת החידון.

המנחה קורא לנבחנים, למאזינים ולצופים את כל שאלות החידון. אין המנחה מתערב 

במהלך השיפוט.
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טו. נאומים

זמן הנאומים בפתיחת החידון הפומבי לא יעלה על שלש דקות לנאום.

יאוחר משבוע לפני תאריך  נושאי הנאומים להעביר את תכנם למרכז החידון לא  על 

החידון.

טז. ניקוד

לפני כל מחזור שאלות מכריז המנחה מהו מספר הנקודות המירבי שאפשר לצבור בעד 

כל תשובה שלמה ונכונה. השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו“ר בסיוע חבריו לשיפוט, 

אם מגיעות לנבחן נקודות וכמה.

לא השיב הנבחן על השאלה, או שהשיב תשובה לא נכונה, מכריז היו“ר חבר השופטים- 

”אין מענה“. בגליון רישום הנקודות יירשם: 0.

יז. שאלות שאין עליהן מענה

יש לקרוא לנבחנים ולקהל המאזינים את התשובות הנכונות לשאלות שנשאלו ולא ניתנו 

עליהן תשובות מלאות או חלקיות על ידי הנבחנים.

כל  את  לקרוא  צורך  ואין  האפשר  ככל  וקצרות  בהירות  תהיינה  השופטים  תשובות 

התשובה ככתבה וכלשונה ואת הפסוק הנלוה אליה.

יח. ערעורים

חבר השופטים הוא הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב.

על פסקם של השופטים בהענקת נקודות אין לערער אחר תום החידון.

יט. חתן/כלת תנ“ך עולמי/ת לנוער יהודי וארבעה סגנים

נוסף לחתן או לכלת התנ“ך העולמי/ת לנוער, יוכרזו לסגנים ארבעה מן הנבחנים שצברו 

החמישה  בין  ובספרים.  מתאימות  בתעודות  ויזכו  ביותר  הגדול  הנקודות  מספר  את 

שהגיעו למקומות הראשונים ייכלל נציג התפוצות שצבר מספר הנקודות הגדול ביותר 

מכל עמיתיו מהתפוצות.

יוכתרו שניהם  שווה בשלב האחרון  מירבי  נקודות  שניים מהמתמודדים במספר  צברו 

בתואר חתן/כלת תנ“ך עולמי לנוער.
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כ. חריגות מן התקנון

ההנחיות  מן  חריגות  הצורך,  בעת  לאשר,  מוסמכת  התנ“ך  לחידון  העולמית  ההנהלה 

הכלולות בתקנון זה.



נספח לתקנון
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א. הרכב חבר השופטים והנשיאות

בחבר השופטים יכהנו:
יושב ראש נבחר ע"י ההנהלה העולמית.  �

נציג מחברי השאלות.  �

רב צבאי.  �

אישיות ציבורית אשר תומלץ ע"י שר החינוך.  �

נציג מטעם מינהל חברה ונוער במשרד החינוך.  �

בחבר הנשיאות יכהנו:
יו"ר ההסתדרות הציונית {יו"ר}.  �

יו"ר המחלקה לחינוך יהודי ציוני בסוכנות היהודית.  �

יו"ר דירקטוריון קק"ל.  �

רב צבאי ראשי.  �

נציג ההנהלה העולמית.  �

נציג משרד הבטחון.  �

ב. הענקת פרסים
הפרסים בחידונים ייקבעו ע"י ההנהלה העולמית ויוענקו ע"י הגורמים הבאים:

בחידון התפוצות:

האישיות המרכזית 1) חתן/כלה  

ראש העיר / המועצה המארחת 2) סגן ראשון  

נציג ההסתדרות הציונית העולמית 3) סגן שני  

נציג ההנהלה העולמית 4) סגן שלישי  

בחידון העולמי:

ראש הממשלה 1) חתן/כלה  

ראש הממשלה 2) סגן ראשון  

יו"ר דירקטוריון קק"ל 3) סגן שני  

ראש האגף הבטחוני - חברתי 4) סגן שלישי  

מרכז חידון התנ"ך 5) סגן רביעי  
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חומר החידון

תורה

בראשית כל הפרקים

שמות א-כד, לא-לד

ויקרא יט, כד-כה

במדבר י-יז, כ-כה, כז, לב

דברים כ-כז, כט-לד

נביאים ראשונים

יהושע א-יא, יד, יז-יח, כב-כד

שופטים כל הפרקים

שמואל א' כל הפרקים

שמואל ב' כל הפרקים

מלכים א' כל הפרקים

מלכים ב' כל הפרקים

נביאים אחרונים

ישעיה א-ב, ח-יב, מ-מה, מט-נו

ירמיה א-ב, כו-מג

יחזקאל א-ד, לג-לד, לו-לט

יואל כל הפרקים

עמוס כל הפרקים

עובדיה כל פרק א

יונה כל הפרקים

מיכה כל הפרקים

חגי כל הפרקים

זכריה א-ט, יד

מלאכי כל הפרקים

כתובים

תהלים קכ-קלד

משלי י-כא

איוב א-ב, מב

רות כל הפרקים

קהלת כל הפרקים

דניאל א, ט, י

עזרא א, ג, ז, ט, י

נחמיה א-ה, ח-יג
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ההנהלה העולמית לחידון התנ"ך

תא"ל אלי שרמייסטר יו"ר ההנהלה העולמית  

מר יוסי לוי משרד החינוך   

מר שלמה ונטורה     

מר יששכר גואלמן     

גב' מיכל דה האן     

מר חגי הרצל משרד הביטחון   

מר טוביה קנון הסתדרות הציונית העולמית 

מר ירמיהו דוד קרן קיימת לישראל  

מר אהרון בר     

ד"ר יהושע אדלר       המרכז העולמי לתנ"ך  

מר אביעזר בן משיח     

מר יוסף שער     

רס''ן הרב מלאכי ראבד הפקת החידון   

רס"ן (במיל') שאול דוד     

מר שלומי גולדברג (משקיף) הטלויזיה הישראלית  
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הנשיאות - עולמי

מר נתן שרנסקי
יו"ר הסוכנות היהודית

תא"ל הרב אביחי רונצקי
הרב הראשי לצה"ל

מר אפי שטנצלר
יו"ר דירקטוריון קק"ל

מר אלן הופמן

מנכ"ל הסוכנות היהודית

מר חגי הרצל
משרד הביטחון

מר אביעזר בן משיח
נציג ההנהלה העולמית

השופטים

שופטי החידון העולמי:

מר יצחק נבון, יו"ר
הנשיא החמישי של מדינת ישראל

מר נריה פנחס - מחבר השאלות

גב' מיכל כהן

מר שלמה ונטורה

רס"ן הרב ארז מדמון

שופטי חידון התפוצות:

אל"ם הרב שלמה פרץ, יו"ר

מר יוסף שער - מחבר השאלות

מר חגי הרצל

הגב' לידיה גל

מר ירמי דוד

מר יצחק שטיגליץ

אילת לימן (נח"ת) - משקיפה
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מתורגמנים

גב' אילנה גודמן אנגלית   

גב' אוולינה לויטרסטין הולנדית    

גב' אנה פריפשטיין רוסית   

מר אריאל קרייטמן ספרדית   

גב' דבורה שוורץ צרפתית   

מר ראובן יתיב הונגרית   

גב' מרים המבורגר פורטוגזית  
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צוות הפקת חידון התנ"ך התש"ע

רס''ן הרב מלאכי ראבד מרכז החידון    

רס"ן (מיל') שאול דוד מפיק החידון    

מר נריה פנחס  מחבר שאלות חידון התנ"ך העולמי  

ד“ר אבשלום קור מנחה     

סגן שירן בן חיים רכז הפקה    

ישעיהו פורסטנברג במאי סירטונים    

איתי סופרין תחקירן      

סרן (מיל‘) יצחקי פלהיימר מפקד המחנה    

אלי ויסברט  מפיק חידון התפוצות   

מר יוסף שער מחבר שאלות חידון התפוצות  

דוד אוזן ע. מפיק החידון העולמי   

סגן הרב נחום קינן ע. מפיק חידון התפוצות   

אייל רוטשילד מנהל הפקה    

אלי שיינפלד רב מחנה החידון     

יואב ריבק יחסי ציבור    

סגן (מיל') שמעון נצר אחראי תרגומים    

יהונתן קליין אחראי קליטת מתמודדים   

דודי אורן מחשוב     

אמנון אוסמן במאי טלויזיה    

אוסנת מקובקי ע. במאי     

סמי אמסלם הפקת טלויזיה      

דפוס איילון עריכה גרפית    

דובר צה"ל צילום     

רנ"ג (מיל') יעקב נוגוריאן עוזרי מרכז החידון   

יפרח אהרון      

ליאור טלמור      
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סגל מחנה חידון התנ"ך

סרן (מיל') יצחקי פלהיימר

רס"ן אלה מעוז

סגן נעה זלצר

ורד באינסאי

מעיין גזית

הדס גרפינקל

מרינה זטולבסקי

רז חן

עומרי יעקב

סיון כהן

דפנה נחום

שירה סמוחה

שון קאשי

דניאלה בן דוד

משתתפי נוער חובב תנ"ך 
(נח"ת)

ראם חלמיש

טל קיציס

הדר לאופר

חן מועלם

תמר קרונמן

נדב דורוני

הדר טרפר ווכטל

סיגל שוורץ

דניאל יהודה

אביאל אליצור

איתן מוזס

עומר קליין

תרצה מנסבך



נציגי הנוער
חתני הארץ והתפוצות
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נחום בלינדר
אוקראינה

בנימין הייטון
אנגליה

יוסי אריה סיגלוף
ארגנטינה

שרה שיינדל קלטמן
אוסטרליה

שרה עידית חר''ג
אוסטרליה

גדעון פרייס
אנגליה

יעל גולדסמיד
ארגנטינה

אבישב אנגל
אנגליה
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חיים דארווין
ארה''ב

מנחם שינדלר
ארה''ב

נעה וגו
ברזיל

מקה זרנדזה
גיאורגיה

יהושע מאיר
ארה''ב

רפאל פולדאוור
ארה''ב

אברהם הימן
ברזיל

דניאלה הובשה
דרום אפריקה
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אלעד נחשון
ישראל

ליאורה סוסמן
הולנד

שני מיצ'קיי
הונגריה

אבנר נתניהו
ישראל

שרה דיסלר
דרום אפריקה

שירה סטייחרס
הולנד

אור אשאול
ישראל

יהודה רוזנברג
ישראל
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לינדה לאון
מקסיקו

יוסף סימן טוב
מקסיקו

גילה ג'ויס עבאדי
פנמה

אינה פרישמן
ליטא

גבריאל פליגלמן
מקסיקו

אריה בנטולילה
פנמה

יהושע פרדו
פרו

אוריאל בניטה
פרו



38

יואל פינקלשטיין
קולומביה

יונתן קניסברגר
קולומביה

אריה בל
צ'ילי

גדיאל נאבת
צרפת

אביאל לוי
צרפת

דוד הרוש
צרפת

אנאל אסרף
צרפת

טניה לרנר
קולומביה
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סידני גולדפדר
קולומביה

יואל מרנסטיין
קוסטה ריקה

חיים קייפ
קנדה

יונתן מיקלר
קולומביה

שמעון מגיד
קנדה

רבקה פרידמן
קנדה





תמונות
מחידון התנ"ך והמחנה
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי ה-47

משתתפי חידון התנ''ך העולמי תש''ע
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חברי הנשיאות והשופטים בחידון התנ''ך

להקת חיל החינוך והנוער והחזן הראשי לצה''ל



44

ראש ממשלת ישראל מעניק את נס החידון לכלת התנ''ך העולמי לשנת תש''ע

כלת התנ''ך העולמי בצילום עם ראש ממשלת ישראל, שר החינוך, קח''ר ומרכז החידון
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ראש ממשלת ישראל מעניק תעודה לסגן הראשון לכלת התנ''ך העולמי לשנת תש''ע

מתמודדי חידון התנ''ך לנוער יהודי בתפוצות בקיבוץ דגניה א'



46

מתמודדי חידון התנ''ך בביקור אצל ראש ממשלת ישראל, מר בנימין נתניהו

מתמודדי חידון התנ''ך בביקור אצל יו''ר הכנסת, מר ראובן ריבלין



47

מתמודדי חידון התנ''ך בביקור אצל שר החינוך, מר גדעון סער

מתמודדי חידון התנ''ך במפגש עם הרמטכ''ל, רב-אלוף גבי אשכנזי
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במהלך מטווחים באימון הגדנ''ע

תמונה קבוצתית באימון הגדנ''ע במחנה צלמון



חידון התנ"ך העולמי
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חידון התנ“ך העולמי לנוער יהודי התש“ע

החידון הפומבי - ירושלים

השלב הראשון

בשלב זה יישאל כל נבחן שאלה אחת הקשורה באירוע מיקראי שיש לו זיקה 

לנושא החידון.

בשלב זה השאלות מוגשות על ידי אישים שחוו בעצמם אירועים הדומים לנושאים 

המוצגים בשאלה.

בפתח כל שאלה תינתן סקירה קצרה מפי האיש על פועלו בתחום המדובר.

כל שאלה היא בת שני חלקים.

תשובה נכונה על כל חלק תזכה ב-6 נקודות

תשובות נכונות על שני החלקים יזכו ב-12 נקודות
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שאלה מס‘ 1

גב‘ לולי ארבל ופרופ‘ איתמר רז

ניניו של אליעזר בן יהודה, מחיה השפה העברית

נביא קורא למבשרת ציון לעלות אל הר גבוה:

ם״ ״עַל הַר גָּבֹהַ עֲלִי לָ מְבַשֶּׂרֶת צִיּוֹן הָרִימִי בַכֹּחַ קוֹלֵ מְבַשֶּׂרֶת יְרוּשָׁלִָ

מי הנביא?. 1

מה תאמר מבשרת ציון לערי יהודה?. 2

תשובה 

ישעיהו.. 1

בשורת הגאולה,קיבוץ הגלויות. ה‘ חוזר לערי יהודה: אִמְרִי לְעָרֵי יְהוּדָה הִנֵּה אֱלֹהֵיכֶם.. 2

ם וְקִרְאוּ אֵלֶיהָ כִּי מָלְאָה צְבָאָהּ כִּי נִרְצָה  ״נַחֲמוּ נַחֲמוּ עַמִּי יאֹמַר אֱהֵיכֶם: דַּבְּרוּ עַל לֵב יְרוּשָׁלִַ

עֲוֹנָהּ כִּי לָקְחָה מִיַּד ה׳ כִּפְלַיִם בְּכָל חַטּאֹתֶיהָ: קוֹל קוֹרֵא בַּמִּדְבָּר פַּנּוּ דֶּרֶ ה׳ יַשְּׁרוּ בָּעֲרָבָה מְסִלָּה 

לֵאהֵינוּ: כָּל גֶּיא יִנָּשֵׂא וְכָל הַר וְגִבְעָה יִשְׁפָּלוּ וְהָיָה הֶעָקבֹ לְמִישׁוֹר וְהָרְכָסִים לְבִקְעָה:וְנִגְלָה 

כְּבוֹד ה׳ וְרָאוּ כָל בָּשָׂר יַחְדָּו כִּי פִּי ה׳ דִּבֵּר: ...עַל הַר גָּבֹהַ עֲלִי לָ מְבַשֶּׂרֶת צִיּוֹן הָרִימִי בַכֹּחַ 

ם הָרִימִי אַל תִּירָאִי אִמְרִי לְעָרֵי יְהוּדָה הִנֵּה אֱהֵיכֶם: הִנֵּה אֲדנָֹי ה׳ בְּחָזָק  קוֹלֵ מְבַשֶּׂרֶת יְרוּשָׁלִָ

יָבוֹא וּזְרעֹוֹ משְֹׁלָה לוֹ הִנֵּה שְׂכָרוֹ אִתּוֹ וּפְעֻלָּתוֹ לְפָנָיו: כְּרעֶֹה עֶדְרוֹ יִרְעֶה בִּזְרעֹוֹ יְקַבֵּץ טְלָאִים 

וּבְחֵיקוֹ יִשָּׂא עָלוֹת יְנַהֵל:״

ישעיה מ‘ 11-1
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שאלה מס‘ 2

ד“ר אילת מזר - ארכיאולוגית בירושלים

חומת שלמה בירושלים

הכתוב מספר על שלמה המלך שבנה בירושלים:

״אֶת בֵּיתוֹ וְאֶת בֵּית ה׳ וְאֶת חוֹמַת יְרוּשָׁלַם סָבִיב״

מי האשה שהמלך שלמה בנה עבורה בית בירושלים?. 1

ציין מבנה נוסף שבנה שלמה בירושלים?. 2

תשובה 

הבית שבנה לבת פרעה.. 1

בית יער הלבנון, המילוא, אולם העמודים.. 2

״וַיִתְחַתֵּן שְׁמהֹ אֶת פַּרְעהֹ מֶלֶ מִצְרָיִם וַיִּקַּח אֶת בַּת פַּרְעהֹ וַיְבִיאֶהָ אֶל עִיר דָּוִד עַד כַּלֹּתוֹ 

לִבְנוֹת אֶת בֵּיתוֹ וְאֶת בֵּית ה׳ וְאֶת חוֹמַת יְרוּשָׁלַם סָבִיב:... בַּת פַּרְעהֹ עָלְתָה מֵעִיר דָּוִד אֶל בֵּיתָהּ 

אֲשֶׁר בָּנָה לָהּ אָז בָּנָה אֶת הַמִּלּוֹא:... וְאֶת בֵּיתוֹ בָּנָה שְׁמהֹ שְׁשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה וַיְכַל אֶת כָּל בֵּיתוֹ: 

וַיִּבֶן אֶת בֵּית יַעַר הַלְּבָנוֹן מֵאָה אַמָּה אָרְכּוֹ וַחֲמִשִּׁים אַמָּה רָחְבּוֹ וּשְׁשִׁים אַמָּה קוֹמָתוֹ עַל אַרְבָּ־

עָה טוּרֵי עַמּוּדֵי אֲרָזִים וּכְרֻתוֹת אֲרָזִים עַל הָעַמּוּדִים: וְאֵת אוּלָם הָעַמּוּדִים עָשָׂה חֲמִשִּׁים אַמָּה 

אָרְכּוֹ וּשְׁשִׁים אַמָּה רָחְבּוֹ וְאוּלָם עַל פְּנֵיהֶם וְעַמֻּדִים וְעָב עַל פְּנֵיהֶם: וְאוּלָם הַכִּסֵּא אֲשֶׁר יִשְׁפָּט 

שָׁם אֻלָם הַמִּשְׁפָּט עָשָׂה וְסָפוּן בָּאֶרֶז מֵהַקַּרְקַע עַד הַקַּרְקָע: וּבֵיתוֹ אֲשֶׁר יֵשֶׁב שָׁם חָצֵר הָאַחֶרֶת 

מִבֵּית לָאוּלָם כַּמַּעֲשֶׂה הַזֶּה הָיָה וּבַיִת יַעֲשֶׂה לְבַת פַּרְעהֹ אֲשֶׁר לָקַח שְׁמהֹ כָּאוּלָם הַזֶּה:״

מלכים א‘ ג‘ 1, ז‘ 8-1, ט‘ 15-25
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שאלה מס‘ 3

רס“ן אלה בן נפלא - צה“ל

מבצע הצלה בהאיטי

איש נכרי הודה לנביא על הטיפול הרפואי שקיבל בארץ ישראל:

״וַיֹּאמֶר הִנֵּה נָא יָדַעְתִּי כִּי אֵין אֱהִים בְּכָל הָאָרֶץ כִּי אִם בְּיִשְׂרָאֵל״

מי האיש?. 1

כיצד נרפא ממחלתו?. 2

תשובה 

נעמן שר צבא מלך ארם.. 1

טבל שבע פעמים במימי הירדן במצות הנביא אלישע ונרפא מצרעתו.. 2

״וְנַעֲמָן שַׂר צְבָא מֶלֶ אֲרָם הָיָה אִישׁ גָּדוֹל לִפְנֵי אֲדנָֹיו וּנְשֻׂא פָנִים כִּי בוֹ נָתַן ה׳ תְּשׁוּעָה לַאֲרָם 

וְהָאִישׁ הָיָה גִּבּוֹר חַיִל מְצרָֹע:.. וַיּאֹמֶר מֶלֶ אֲרָם לֶ בּאֹ וְאֶשְׁלְחָה סֵפֶר אֶל מֶלֶ יִשְׂרָאֵל וַיֵּלֶ וַיִּקַּח 

בְּיָדוֹ עֶשֶׂר כִּכְּרֵי כֶסֶף וְשֵׁשֶׁת אֲלָפִים זָהָב וְעֶשֶׂר חֲלִיפוֹת בְּגָדִים: וַיָּבֵא הַסֵּפֶר אֶל מֶלֶ יִשְׂרָאֵל 

לֵאמרֹ וְעַתָּה כְּבוֹא הַסֵּפֶר הַזֶּה אֵלֶי הִנֵּה שָׁלַחְתִּי אֵלֶי אֶת נַעֲמָן עַבְדִּי וַאֲסַפְתּוֹ מִצָּרַעְתּוֹ: ... 

 ֹלֵאמרֹ הָלו ָוַיָּבאֹ נַעֲמָן בְּסוּסָיו וּבְרִכְבּוֹ וַיַּעֲמדֹ פֶּתַח הַבַּיִת לֶאֱלִישָׁע: וַיִּשְׁלַח אֵלָיו אֱלִישָׁע מַלְא

וְרָחַצְתָּ שֶׁבַע פְּעָמִים בַּיַּרְדֵּן וְיָשׁבֹ בְּשָׂרְ לְ וּטְהָר: וַיִּקְצףֹ נַעֲמָן וַיֵּלַ וַיּאֹמֶר הִנֵּה אָמַרְתִּי אֵלַי 

יֵצֵא יָצוֹא וְעָמַד וְקָרָא בְּשֵׁם ה׳ אֱהָיו וְהֵנִיף יָדוֹ אֶל הַמָּקוֹם וְאָסַף הַמְּצרָֹע: הֲא טוֹב אֲמָנָה 

וּפַרְפַּר נַהֲרוֹת דַּמֶּשֶׂק מִכּלֹ מֵימֵי יִשְׂרָאֵל הֲא אֶרְחַץ בָּהֶם וְטָהָרְתִּי וַיִּפֶן וַיֵּלֶ בְּחֵמָה: וַיִּגְּשׁוּ 

 הֲלוֹא תַעֲשֶׂה וְאַף כִּי אָמַר אֵלֶי עֲבָדָיו וַיְדַבְּרוּ אֵלָיו וַיּאֹמְרוּ אָבִי דָּבָר גָּדוֹל הַנָּבִיא דִּבֶּר אֵלֶי

רְחַץ וּטְהָר: וַיֵּרֶד וַיִּטְבּלֹ בַּיַּרְדֵּן שֶׁבַע פְּעָמִים כִּדְבַר אִישׁ הָאֱהִים וַיָּשָׁב בְּשָׂרוֹ כִּבְשַׂר נַעַר קָטןֹ 

וַיִּטְהָר: וַיָּשָׁב אֶל אִישׁ הָאֱהִים הוּא וְכָל מַחֲנֵהוּ וַיָּבאֹ וַיַּעֲמדֹ לְפָנָיו וַיּאֹמֶר הִנֵּה נָא יָדַעְתִּי כִּי אֵין 

אֱהִים בְּכָל הָאָרֶץ כִּי אִם בְּיִשְׂרָאֵל וְעַתָּה קַח נָא בְרָכָה מֵאֵת עַבְדֶּ:״

 מלכים ב‘ ה‘ 15-1
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שאלה מס‘ 4

שאנן סטריט - סולן הדג נחש

יוזם פסטיבל בשקל

מנהיג דאג להביא לויים מכל מקומותם אל ירושלים:

״לַעֲשׂת ...שִׂמְחָה וּבְתוֹדוֹת וּבְשִׁיר מְצִלְתַּיִם נְבָלִים וּבְכִנֹּרוֹת״

מי המנהיג?. 1

מה היתה השמחה, בה ניגנו הלויים?. 2

תשובה 

נחמיה. (ניתן לקבל גם עזרא).. 1

חנוכת חומת ירושלים. . 2

ם לַעֲשׂת חֲנֻכָּה וְשִׂ־ ״וּבַחֲנֻכַּת חוֹמַת יְרוּשָׁלַם בִּקְשׁוּ אֶת הַלְוִיִּם מִכָּל מְקוֹמתָֹם לַהֲבִיאָם לִירוּשָׁלִָ

מְחָה וּבְתוֹדוֹת וּבְשִׁיר מְצִלְתַּיִם נְבָלִים וּבְכִנּרֹוֹת: וַיֵּאָסְפוּ בְּנֵי הַמְשׁרְֹרִים וּמִן הַכִּכָּר סְבִיבוֹת 

ם וּמִן חַצְרֵי נְטפָֹתִי: וּמִבֵּית הַגִּלְגָּל וּמִשְּׂדוֹת גֶּבַע וְעַזְמָוֶת כִּי חֲצֵרִים בָּנוּ לָהֶם הַמְשׁרְֹרִים  יְרוּשָׁלִַ

ם: וַיִּטַּהֲרוּ הַכּהֲֹנִים וְהַלְוִיִּם וַיְטַהֲרוּ אֶת הָעָם וְאֶת הַשְּׁעָרִים וְאֶת הַחוֹמָה: וָאַעֲלֶה  סְבִיבוֹת יְרוּשָׁלִָ

אֶת שָׂרֵי יְהוּדָה מֵעַל לַחוֹמָה וָאַעֲמִידָה שְׁתֵּי תוֹדתֹ גְּדוֹת וְתַהֲלֻכתֹ לַיָּמִין מֵעַל לַחוֹמָה לְשַׁעַר 

הָאַשְׁפּתֹ: וַיֵּלֶ אַחֲרֵיהֶם הוֹשַׁעְיָה וַחֲצִי שָׂרֵי יְהוּדָה:... וְעֶזְרָא הַסּוֹפֵר לִפְנֵיהֶם: וְעַל שַׁעַר הָעַיִן 

וְנֶגְדָּם עָלוּ עַל מַעֲלוֹת עִיר דָּוִיד בַּמַּעֲלֶה לַחוֹמָה מֵעַל לְבֵית דָּוִיד וְעַד שַׁעַר הַמַּיִם מִזְרָח:...

וַיִּזְבְּחוּ בַיּוֹם הַהוּא זְבָחִים גְּדוֹלִים וַיִּשְׂמָחוּ כִּי הָאֱהִים שִׂמְּחָם שִׂמְחָה גְדוֹלָה וְגַם הַנָּשִׁים וְהַיְלָדִים 

ם מֵרָחוֹק:״ שָׂמֵחוּ וַתִּשָּׁמַע שִׂמְחַת יְרוּשָׁלִַ
 נחמיה יב‘ 43-27

הערה: בשל הדימיון בפסוקים ניתן לקבל כתשובה גם את מעמד ייסוד היכל ה‘ בימי 

זרובבל בן שאלתיאל ויהושע בן יוצדק. ”וּבַשָּׁנָה הַשֵּׁנִית לְבוֹאָם אֶל בֵּית הָאֱהִים לִירוּשָׁלַם 

בַּחדֶֹשׁ הַשֵּׁנִי הֵחֵלּוּ זְרֻבָּבֶל בֶן שְׁאַלְתִּיאֵל וְיֵשׁוּעַ בֶּן יוֹצָדָק וּשְׁאָר אֲחֵיהֶם הַכּהֲֹנִים וְהַלְוִיִּם ...לְנַצֵּחַ עַל 

מְלֶאכֶת בֵּית ה׳: וְיִסְּדוּ הַבּנִֹים אֶת הֵיכַל ה׳ וַיַּעֲמִידוּ הַכּהֲֹנִים מְלֻבָּשִׁים בַּחֲצצְֹרוֹת וְהַלְוִיִּם בְּנֵי אָסָף 

בַּמְצִלְתַּיִם לְהַלֵּל אֶת ה׳ עַל יְדֵי דָּוִיד מֶלֶ יִשְׂרָאֵל:”.

 עזרא ג‘ 10-8

5555
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שאלה מס‘ 5

אמירה ואריה סרטני - קיבוץ מרחביה

100 שנה לקיבוץ

על מלך ישראל מסופר כי הלך להתרפא ביזרעאל:

״וַיָּשָׁב ... הַמֶּלֶ לְהִתְרַפֵּא בְיִזְרְעֶאל מִן הַמַּכִּים אֲשֶׁר יַכֻּהוּ אֲרַמִּים בָּרָמָה״

מי המלך?. 1

מי הגיע ליזרעאל לבקרו?. 2

תשובה

יורם בן אחאב מלך ישראל.. 1

מלך יהודה ,אחזיה בן יהורם.. 2

״בִשְׁנַת שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה שָׁנָה לְיוֹרָם בֶּן אַחְאָב מֶלֶ יִשְׂרָאֵל מָלַ אֲחַזְיָהוּ בֶן יְהוֹרָם מֶלֶ יְהוּדָה: 

בֶּן עֶשְׂרִים וּשְׁתַּיִם שָׁנָה אֲחַזְיָהוּ בְמָלְכוֹ וְשָׁנָה אַחַת מָלַ בִּירוּשָׁלָם וְשֵׁם אִמּוֹ עֲתַלְיָהוּ בַּת עָמְרִי 

מֶלֶ יִשְׂרָאֵל: וַיֵּלֶ בְּדֶרֶ בֵּית אַחְאָב וַיַּעַשׂ הָרַע בְּעֵינֵי ה׳ כְּבֵית אַחְאָב כִּי חֲתַן בֵּית אַחְאָב הוּא: 

וַיֵּלֶ אֶת יוֹרָם בֶּן אַחְאָב לַמִּלְחָמָה עִם חֲזָאֵל מֶלֶ אֲרָם בְּרָמתֹ גִּלְעָד וַיַּכּוּ אֲרַמִּים אֶת יוֹרָם: וַיָּשָׁב 

 ֶלְהִתְרַפֵּא בְיִזְרְעֶאל מִן הַמַּכִּים אֲשֶׁר יַכֻּהוּ אֲרַמִּים בָּרָמָה בְּהִלָּחֲמוֹ אֶת חֲזָהאֵל מֶל ֶיוֹרָם הַמֶּל

אֲרָם וַאֲחַזְיָהוּ בֶן יְהוֹרָם מֶלֶ יְהוּדָה יָרַד לִרְאוֹת אֶת יוֹרָם בֶּן אַחְאָב בְּיִזְרְעֶאל כִּי חלֶֹה הוּא:״

מלכים ב‘ ח‘ 29-25
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שאלה מס‘ 6

תיאטרון המרתף - ירושלים

התיאטרון כמנוף לחיים

שר צבא ביקש מאשה להציג עצמה בפני מלך כאשה אלמנה: 

״הִתְאַבְּלִי נָא וְלִבְשִׁי נָא בִגְדֵי אֵבֶל וְאַל תָּסוּכִי שֶׁמֶן״

מי שר הצבא?. 1

לשם מה נשלחה האשה אל המלך?. 2

תשובה 

יואב בן צרויה ביקש מהאשה התקועית לפנות לדוד המלך.. 1

לדבר על לב דוד המלך שיחזיר את אבשלום בנו מגשור.. 2

הערה: האשה ביקשה מדוד להציל את בנה יחידה מפני המבקשים להורגו. המלך הבין מדבריה 

שיואב שלח אותה אליו.

״וַיֵּדַע יוֹאָב בֶּן צְרֻיָה כִּי לֵב הַמֶּלֶ עַל אַבְשָׁלוֹם: וַיִּשְׁלַח יוֹאָב תְּקוֹעָה וַיִּקַּח מִשָּׁם אִשָּׁה חֲכָמָה 

וַיֹּאמֶר אֵלֶיהָ הִתְאַבְּלִי נָא וְלִבְשִׁי נָא בִגְדֵי אֵבֶל וְאַל תָּסוּכִי שֶׁמֶן וְהָיִית כְּאִשָּׁה זֶה יָמִים רַבִּים 

מִתְאַבֶּלֶת עַל מֵת: וּבָאת אֶל הַמֶּלֶ וְדִבַּרְתְּ אֵלָיו כַּדָּבָר הַזֶּה וַיָּשֶׂם יוֹאָב אֶת הַדְּבָרִים בְּפִיהָ: 

 :ֶוַתִּפּלֹ עַל אַפֶּיהָ אַרְצָה וַתִּשְׁתָּחוּ וַתּאֹמֶר הוֹשִׁעָה הַמֶּל ֶוַתּאֹמֶר הָאִשָּׁה הַתְּקעִֹית אֶל הַמֶּל

וַיּאֹמֶר לָהּ הַמֶּלֶ מַה לָּ וַתּאֹמֶר אֲבָל אִשָּׁה אַלְמָנָה אָנִי וַיָּמָת אִישִׁי: וּלְשִׁפְחָתְ שְׁנֵי בָנִים וַיִּנָּצוּ 

שְׁנֵיהֶם בַּשָּׂדֶה וְאֵין מַצִּיל בֵּינֵיהֶם וַיַּכּוֹ הָאֶחָד אֶת הָאֶחָד וַיָּמֶת אתֹוֹ: וְהִנֵּה קָמָה כָל הַמִּשְׁפָּחָה 

עַל שִׁפְחָתֶ וַיּאֹמְרוּ תְּנִי אֶת מַכֵּה אָחִיו וּנְמִתֵהוּ בְּנֶפֶשׁ אָחִיו אֲשֶׁר הָרָג וְנַשְׁמִידָה גַּם אֶת הַיּוֹרֵשׁ 

 ֶוְכִבּוּ אֶת גַּחַלְתִּי אֲשֶׁר נִשְׁאָרָה לְבִלְתִּי שִׂים לְאִישִׁי שֵׁם וּשְׁאֵרִית עַל פְּנֵי הָאֲדָמָה:וַיּאֹמֶר הַמֶּל

אֶל הָאִשָּׁה לְכִי לְבֵיתֵ וַאֲנִי אֲצַוֶּה עָלָיִ: ...וַיּאֹמֶר הַמֶּלֶ הֲיַד יוֹאָב אִתָּ בְּכָל זאֹת וַתַּעַן הָאִשָּׁה 

 ְּכִּי עַבְד ֶאִם אִשׁ לְהֵמִין וּלְהַשְׂמִיל מִכּלֹ אֲשֶׁר דִּבֶּר אֲדנִֹי הַמֶּל ֶאֲדנִֹי הַמֶּל ְׁוַתּאֹמֶר חֵי נַפְש

יוֹאָב הוּא צִוָּנִי וְהוּא שָׂם בְּפִי שִׁפְחָתְ אֵת כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה:לְבַעֲבוּר סַבֵּב אֶת פְּנֵי הַדָּבָר עָשָׂה 

עַבְדְּ יוֹאָב אֶת הַדָּבָר הַזֶּה וַאדנִֹי חָכָם כְּחָכְמַת מַלְאַ הָאֱהִים לָדַעַת אֶת כָּל אֲשֶׁר בָּאָרֶץ: 

וַיֹּאמֶר הַמֶּלֶ אֶל יוֹאָב הִנֵּה נָא עָשִׂיתִי אֶת הַדָּבָר הַזֶּה וְלֵ הָשֵׁב אֶת הַנַּעַר אֶת אַבְשָׁלוֹם:״

שמואל ב‘ יד‘ 21-1
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שאלה מס‘ 7

משה (מישקה) זילברשטיין

נמלט כילד מצפרני הנאצים ושרד ביערות פולין

הנביא ישעיה מנבא כי באחרית הימים ישרור שלום גם בקרב בעלי החיים:

״וְגָר זְאֵב עִם כֶּבֶשׂ וְנָמֵר עִם גְּדִי יִרְבָּץ״

ציין עוד שני בעלי חיים שהשלום ישרור ביניהם?. 1

עם איזה בעל חיים ישתעשע היונק באחרית הימים?. 2

תשובה 

צוּ יַלְדֵיהֶן.. 1 ו יִרְבְּ רְעֶינָה יַחְדָּ ו,  וּפָרָה וָדֹב תִּ וְעֵגֶל וּכְפִיר וּמְרִיא יַחְדָּ

תֶן וְעַל מְאוּרַת צִפְעוֹנִי.. 2 ע יוֹנֵק עַל חֻר פָּ עֲשַׁ פתן, צפעוני - וְשִׁ

״וְיָצָא חטֶֹר מִגֶּזַע יִשָׁי וְנֵצֶר מִשָּׁרָשָׁיו יִפְרֶה:וְנָחָה עָלָיו רוּחַ ה׳ רוּחַ חָכְמָה וּבִינָה רוּחַ עֵצָה וּגְבוּרָה 

רוּחַ דַּעַת וְיִרְאַת ה׳: וַהֲרִיחוֹ בְּיִרְאַת ה׳ וְא לְמַרְאֵה עֵינָיו יִשְׁפּוֹט וְא לְמִשְׁמַע אָזְנָיו יוֹכִיחַ: וְשָׁפַט 

בְּצֶדֶק דַּלִּים וְהוֹכִיחַ בְּמִישׁוֹר לְעַנְוֵי אָרֶץ וְהִכָּה אֶרֶץ בְּשֵׁבֶט פִּיו וּבְרוּחַ שְׂפָתָיו יָמִית רָשָׁע:וְהָיָה 

צֶדֶק אֵזוֹר מָתְנָיו וְהָאֱמוּנָה אֵזוֹר חֲלָצָיו: וְגָר זְאֵב עִם כֶּבֶשׂ וְנָמֵר עִם גְּדִי יִרְבָּץ וְעֵגֶל וּכְפִיר וּמְרִיא 

יַחְדָּו וְנַעַר קָטןֹ נהֵֹג בָּם:וּפָרָה וָדבֹ תִּרְעֶינָה יַחְדָּו יִרְבְּצוּ יַלְדֵיהֶן וְאַרְיֵה כַּבָּקָר יאֹכַל תֶּבֶן:וְשִׁעֲשַׁע 

יוֹנֵק עַל חֻר פָּתֶן וְעַל מְאוּרַת צִפְעוֹנִי גָּמוּל יָדוֹ הָדָה:א יָרֵעוּ וְא יַשְׁחִיתוּ בְּכָל הַר קָדְשִׁי כִּי 

מָלְאָה הָאָרֶץ דֵּעָה אֶת  ה׳ כַּמַּיִם לַיָּם מְכַסִּים:״

ישעיה יא‘ 9-1
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שאלה מס‘ 8

אתי אנקרי - ”בכל לבי“

מזמרת ר‘ יהודה הלוי

לאחר אחד הנצחונות של עם ישראל על אויביו מסופר:

״וַתֵּצֶאנָה הַנָּשִים מִכָּל עָרֵי יִשְרָאֵל  לָשִיר... בְּתֻפִּים בְּשִׂמְחָה וּבְשָׁלִשִׁים״ 

באיזה נצחון מדובר?. 1

מה שרו הנשים באותה עת?. 2

תשובה 

נצחון דוד על גליית שהביא לנצחון ישראל על פלישתים.. 1

הכה שאול באלפיו ודוד ברבבותיו.. 2

הַפְּלִ־ אֶת   ַּוַי וַיְקַלַּע  אֶבֶן  מִשָּׁם  וַיִּקַּח  הַכֶּלִי  אֶל  יָדוֹ  אֶת  דָּוִד  ״וַיִּשְׁלַח 

דָּוִד  וַיֶּחֱזַק  אָרְצָה:  פָּנָיו  עַל  וַיִּפֹּל  בְּמִצְחוֹ  הָאֶבֶן  וַתִּטְבַּע  מִצְחוֹ  אֶל  שְׁתִּי 

בְּיַד  אֵין  וְחֶרֶב  וַיְמִיתֵהוּ  הַפְּלִשְׁתִּי  אֶת   ַּוַי וּבָאֶבֶן  בַּקֶּלַע  הַפְּלִשְׁתִּי  מִן 

וַיִּשְׁלְפָהּ מִתַּעְרָהּ  וַיַּעֲמֹד אֶל הַפְּלִשְׁתִּי וַיִּקַּח אֶת חַרְבּוֹ  וַיָּרָץ דָּוִד  דָּוִד: 

וַיָּנֻסוּ:  וַיְמֹתְתֵהוּ וַיִּכְרָת בָּהּ אֶת רֹאשׁוֹ וַיִּרְאוּ הַפְּלִשְׁתִּים כִּי מֵת גִּבּוֹרָם 

 ֲבּוֹא עַד  הַפְּלִשְׁתִּים  אֶת  וַיִּרְדְּפוּ  וַיָּרִעוּ  וִיהוּדָה  יִשְׂרָאֵל  אַנְשֵׁי  וַיָּקֻמוּ 

גַיְא וְעַד שַׁעֲרֵי עֶקְרוֹן וַיִּפְּלוּ חַלְלֵי פְלִשְׁתִּים בְּדֶרֶ שַׁעֲרַיִם וְעַד גַּת וְעַד 

עֶקְרוֹן: וַיָּשֻׁבוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִדְּק אַחֲרֵי פְלִשְׁתִּים וַיָּשֹׁסּוּ אֶת מַחֲנֵיהֶם:...

וַיְהִי בְּבוֹאָם בְּשׁוּב דָּוִד מֵהַכּוֹת אֶת הַפְּלִשְׁתִּי וַתֵּצֶאנָה הַנָּשִׁים מִכָּל עָרֵי 

יִשְׂרָאֵל  לָשִׁיר וְהַמְּחֹלוֹת לִקְרַאת שָׁאוּל הַמֶּלֶ בְּתֻפִּים בְּשִׂמְחָה וּבְשָׁלִ־

שִׁים: וַתַּעֲנֶינָה הַנָּשִׁים הַמְשַׂחֲקוֹת וַתֹּאמַרְןָ הִכָּה שָׁאוּל בַּאֲלָפָו  בַּאֲלָפָיו 

וְדָוִד בְּרִבְבֹתָיו: וַיִּחַר לְשָׁאוּל מְאֹד וַיֵּרַע בְּעֵינָיו הַדָּבָר הַזֶּה וַיֹּאמֶר נָתְנוּ 

לְדָוִד רְבָבוֹת וְלִי נָתְנוּ הָאֲלָפִים וְעוֹד לוֹ אַ הַמְּלוּכָה: וַיְהִי שָׁאוּל עוֹיֵן אֶת 

דָּוִד מֵהַיּוֹם הַהוּא וָהָלְאָה:״ 

שמואל א‘ יז‘ 53-49, שמואל א פרק יח 9-6 
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שאלה מס‘ 9

רוביק רוזנטל

חוקר השפה העברית

מנהיג תיאר את מצב השפה העברית בזמנו:

״וּבְנֵיהֶם חֲצִי מְדַבֵּר אַשְׁדּוֹדִית וְאֵינָם מַכִּירִים לְדַבֵּר יְהוּדִית וְכִלְשׁוֹן עַם וָעָם״

מי האיש?. 1

מה עשה המנהיג לתיקון המצב?. 2

תשובה 

נחמיה.. 1

פעל נגד תופעת נישואי התערובת.. 2

״גַּם בַּיָּמִים הָהֵם רָאִיתִי אֶת הַיְּהוּדִים השִֹׁיבוּ נָשִׁים אַשְׁדֳּדִיּוֹת עַמֳּנִיּוֹת מוֹאֲבִיּוֹת: וּבְנֵיהֶם חֲצִי 

מְדַבֵּר אַשְׁדּוֹדִית וְאֵינָם מַכִּירִים לְדַבֵּר יְהוּדִית וְכִלְשׁוֹן עַם וָעָם: וָאָרִיב עִמָּם וָאֲקַלְלֵם וָאַכֶּה מֵהֶם 

אֲנָשִׁים וָאֶמְרְטֵם וָאַשְׁבִּיעֵם בֵּאהִים אִם תִּתְּנוּ בְנתֵֹיכֶם לִבְנֵיהֶם וְאִם תִּשְׂאוּ מִבְּנתֵֹיהֶם לִבְנֵיכֶם 

וְלָכֶם: הֲלוֹא עַל אֵלֶּה חָטָא שְׁמהֹ מֶלֶ יִשְׂרָאֵל וּבַגּוֹיִם הָרַבִּים א הָיָה מֶלֶ כָּמהֹוּ וְאָהוּב לֵא־

הָיו הָיָה וַיִּתְּנֵהוּ אֱהִים מֶלֶ עַל כָּל יִשְׂרָאֵל גַּם אוֹתוֹ הֶחֱטִיאוּ הַנָּשִׁים הַנָּכְרִיּוֹת: וְלָכֶם הֲנִשְׁמַע 

לַעֲשׂת אֵת כָּל הָרָעָה הַגְּדוֹלָה הַזּאֹת לִמְעלֹ בֵּאהֵינוּ לְהשִֹׁיב נָשִׁים נָכְרִיּוֹת:וּמִבְּנֵי יוֹיָדָע בֶּן 

אֶלְיָשִׁיב הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל חָתָן לְסַנְבַלַּט הַחֹרֹנִי וָאַבְרִיחֵהוּ מֵעָלָי:״

נחמיה יג‘  28-23
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שאלה מס‘ 10

פרופ‘ גרשון גליל-החוג למקרא באוניברסיטת 
חיפה

כתובת עברית קדומה מעמק האלה.

נביא קורא לעם לשפוט משפט אמת:

״מִשְׁפַּט אֱמֶת שְׁפטֹוּ וְחֶסֶד וְרַחֲמִים עֲשׂוּ אִישׁ אֶת אָחִיו וְאַלְמָנָה וְיָתוֹם גֵּר וְעָנִי אַל תַּעֲשׁקֹוּ״

מי הנביא?. 1

כיצד תיקרא ירושלים בעתיד, לדברי הנביא?. 2

תשובה 

זכריה.. 1

עיר האמת, הר הקודש.. 2

״וַיְהִי דְּבַר ה׳ אֶל זְכַרְיָה לֵאמרֹ: כּהֹ אָמַר ה׳ צְבָאוֹת לֵאמרֹ מִשְׁפַּט אֱמֶת שְׁפטֹוּ וְחֶסֶד וְרַחֲמִים 

עֲשׂוּ אִישׁ אֶת אָחִיו: וְאַלְמָנָה וְיָתוֹם גֵּר וְעָנִי אַל תַּעֲשׁקֹוּ וְרָעַת אִישׁ אָחִיו אַל תַּחְשְׁבוּ בִּלְבַבְכֶם: 

וַיְמָאֲנוּ לְהַקְשִׁיב וַיִּתְּנוּ כָתֵף סרָֹרֶת וְאָזְנֵיהֶם הִכְבִּידוּ מִשְּׁמוֹעַ:...: וַיְהִי דְּבַר ה׳ צְבָאוֹת לֵאמרֹ: כּהֹ 

אָמַר ה׳ צְבָאוֹת קִנֵּאתִי לְצִיּוֹן קִנְאָה גְדוֹלָה וְחֵמָה גְדוֹלָה קִנֵּאתִי לָהּ:כּהֹ אָמַר ה׳ שַׁבְתִּי אֶל צִיּוֹן 

ם וְנִקְרְאָה יְרוּשָׁלַם עִיר הָאֱמֶת וְהַר ה׳ צְבָאוֹת הַר הַקּדֶֹשׁ: כּהֹ אָמַר ה׳  וְשָׁכַנְתִּי בְּתוֹ יְרוּשָׁלִָ

ם וְאִישׁ מִשְׁעַנְתּוֹ בְּיָדוֹ מֵרבֹ יָמִים: וּרְחבֹוֹת הָעִיר  צְבָאוֹת עדֹ יֵשְׁבוּ זְקֵנִים וּזְקֵנוֹת בִּרְחבֹוֹת יְרוּשָׁלִָ

יִמָּלְאוּ יְלָדִים וִילָדוֹת מְשַׂחֲקִים בִּרְחֹבֹתֶיהָ:״

זכריה ז‘ 1-5, זכריה ח‘ 5-1

הערה: בשל הדימיון בפסוקים. ניתן גם לקבל את נבואת הנביא ישעיהו

״לִמְדוּ הֵיטֵב דִּרְשׁוּ מִשְׁפָּט אַשְּׁרוּ חָמוֹץ שִׁפְטוּ יָתוֹם רִיבוּ אַלְמָנָה: וְאָשִׁיבָה שׁפְֹטַיִ כְּבָרִאשׁנָֹה 

וְיעֲֹצַיִ כְּבַתְּחִלָּה אַחֲרֵי כֵן יִקָּרֵא לָ עִיר הַצֶּדֶק קִרְיָה נֶאֱמָנָה: צִיּוֹן בְּמִשְׁפָּט תִּפָּדֶה וְשָׁבֶיהָ 

בִּצְדָקָה:

ישעיה א‘ 27-17
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שאלה מס‘ 11

לבנות ולהיבנות - חצור, צפת

נוער מתנדב מחו“ל

נביא מנבא על בנייה מחודשת של העם ושיקום ההריסות בארץ

״בַּיּוֹם הַהוּא אָקִים אֶת סֻכַּת דָּוִיד הַנֹּפֶלֶת וְגָדַרְתִּי אֶת פִּרְצֵיהֶן וַהֲרִסֹתָיו אָקִים״

מי הנביא?. 1

אילו פעולות חקלאיות מציין הנביא בנבואתו?. 2

תשובה 

עמוס.. 1

חורש, קוצר, דורך ענבים, מושך הזרע, נטיעת כרמים וגנות. (די לציין שתי פעולות)-. 2

בָעוֹת  הַגְּ וְכָל  עָסִיס  הֶהָרִים  יפוּ  וְהִטִּ רַע  הַזָּ ךְ  מֹשֵׁ בְּ עֲנָבִים  וְדֹרֵךְ  קֹּצֵר  בַּ חוֹרֵשׁ  שׁ  וְנִגַּ

תְמוֹגַגְנָה. תִּ

״בַּיּוֹם הַהוּא אָקִים אֶת סֻכַּת דָּוִיד הַנּפֶֹלֶת וְגָדַרְתִּי אֶת פִּרְצֵיהֶן וַהֲרִסתָֹיו אָקִים וּבְנִיתִיהָ כִּימֵי 

עוֹלָם:לְמַעַן יִירְשׁוּ אֶת שְׁאֵרִית אֱדוֹם וְכָל הַגּוֹיִם אֲשֶׁר נִקְרָא שְׁמִי עֲלֵיהֶם נְאֻם ה׳ עשֶֹׂה זּאֹת: 

הִנֵּה יָמִים בָּאִים נְאֻם ה׳ וְנִגַּשׁ חוֹרֵשׁ בַּקּצֵֹר וְדרֵֹ עֲנָבִים בְּמשֵֹׁ הַזָּרַע וְהִטִּיפוּ הֶהָרִים עָסִיס וְכָל 

הַגְּבָעוֹת תִּתְמוֹגַגְנָה: וְשַׁבְתִּי אֶת שְׁבוּת עַמִּי יִשְׂרָאֵל וּבָנוּ עָרִים נְשַׁמּוֹת וְיָשָׁבוּ וְנָטְעוּ כְרָמִים 

וְשָׁתוּ אֶת יֵינָם וְעָשׂוּ גַנּוֹת וְאָכְלוּ אֶת פְּרִיהֶם: וּנְטַעְתִּים עַל אַדְמָתָם וְא יִנָּתְשׁוּ עוֹד מֵעַל אַדְמָתָם 

אֲשֶׁר נָתַתִּי לָהֶם אָמַר ה׳  אֱהֶי:״

עמוס ט‘  15-11
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שאלה מס‘ 12

סגן ע. - חיל האויר

מפעיל מטוס ללא טייס (מל“ט)

מלך שנפגש עם שר צבא הוזהר ע“י אחד משריו:

 ״כִּי לְפַתֹּתְ בָּא וְלָדַעַת אֶת מוֹצָאֲ וְאֶת מוֹבָאֶ וְלָדַעַת אֵת כָּל אֲשֶׁר  אַתָּה עֹשֶׂה״

מי שר הצבא שנפגש עם המלך?. 1

מה היתה מטרת הפגישה?. 2

תשובה 

אבנר בן נר, שר צבא איש בושת בן שאול.. 1

אבנר ביקש לכרות ברית עם דוד המלך ולהעביר את הממלכה מאיש בושת לדוד.. 2

״וַיָּבאֹ אַבְנֵר אֶל דָּוִד חֶבְרוֹן וְאִתּוֹ עֶשְׂרִים אֲנָשִׁים וַיַּעַשׂ דָּוִד לְאַבְנֵר וְלַאֲנָשִׁים אֲשֶׁר אִתּוֹ מִשְׁתֶּה: 

וַיּאֹמֶר אַבְנֵר אֶל דָּוִד אָקוּמָה וְאֵלֵכָה וְאֶקְבְּצָה אֶל אֲדנִֹי הַמֶּלֶ אֶת כָּל יִשְׂרָאֵל וְיִכְרְתוּ אִתְּ בְּרִית 

וּמָלַכְתָּ בְּכלֹ אֲשֶׁר תְּאַוֶּה נַפְשֶׁ וַיְּשַׁלַּח דָּוִד אֶת אַבְנֵר וַיֵּלֶ בְּשָׁלוֹם: וְהִנֵּה עַבְדֵי דָוִד וְיוֹאָב בָּא 

מֵהַגְּדוּד וְשָׁלָל רָב עִמָּם הֵבִיאוּ וְאַבְנֵר אֵינֶנּוּ עִם דָּוִד בְּחֶבְרוֹן כִּי שִׁלְּחוֹ וַיֵּלֶ בְּשָׁלוֹם: וְיוֹאָב וְכָל 

הַצָּבָא אֲשֶׁר אִתּוֹ בָּאוּ וַיַּגִּדוּ לְיוֹאָב לֵאמרֹ בָּא אַבְנֵר בֶּן נֵר אֶל הַמֶּלֶ וַיְשַׁלְּחֵהוּ וַיֵּלֶ בְּשָׁלוֹם: וַיָּבאֹ 

יוֹאָב אֶל הַמֶּלֶ וַיּאֹמֶר מֶה עָשִׂיתָה הִנֵּה בָא אַבְנֵר אֵלֶי לָמָּה זֶּה שִׁלַּחְתּוֹ וַיֵּלֶ הָלוֹ: יָדַעְתָּ אֶת 

אַבְנֵר בֶּן נֵר כִּי לְפַתּתְֹ בָּא וְלָדַעַת אֶת מוֹצָאֲ וְאֶת מוֹבָאֶ וְלָדַעַת אֵת כָּל אֲשֶׁר אַתָּה עשֶֹׂה: 

וַיֵּצֵא יוֹאָב מֵעִם דָּוִד וַיִּשְׁלַח מַלְאָכִים אַחֲרֵי אַבְנֵר וַיָּשִׁבוּ אתֹוֹ מִבּוֹר הַסִּרָה וְדָוִד א יָדָע: וַיָּשָׁב 

אַבְנֵר חֶבְרוֹן וַיַּטֵהוּ יוֹאָב אֶל תּוֹ הַשַּׁעַר לְדַּבֵּר אִתּוֹ בַּשֶּׁלִי וַיַּכֵּהוּ שָׁם הַחמֶֹשׁ וַיָּמָת בְּדַם עֲשָׂהאֵל 

אָחִיו:״

שמואל ב‘ ג‘ 27-20
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יוסי וואסה - שחקן

תרבות יהודי אתיופיה

שמועה שמלך בבל התיר לשארית הפליטה להתיישב ביהודה  עוררה גלי עלייה:

״ וַיָּשֻׁבוּ כָל הַיְּהוּדִים מִכָּל הַמְּקֹמוֹת אֲשֶׁר נִדְּחוּ שָׁם וַיָּבֹאוּ אֶרֶץ יְהוּדָה ״.

מי הופקד על שארית הפליטה?. 1

מאילו ארצות עלו היהודים?. 2

תשובה 

גדליה בן אחיקם.. 1

מואב, בני עמון, אדום. (די לציין מקום אחד). 2

״וַיִּשְׁמְעוּ כָל שָׂרֵי הַחֲיָלִים אֲשֶׁר בַּשָּׂדֶה הֵמָּה וְאַנְשֵׁיהֶם כִּי הִפְקִיד מֶלֶ בָּבֶל אֶת גְּדַלְיָהוּ בֶן 

אֲחִיקָם בָּאָרֶץ וְכִי הִפְקִיד אִתּוֹ אֲנָשִׁים וְנָשִׁים וָטָף וּמִדַּלַּת הָאָרֶץ מֵאֲשֶׁר א הָגְלוּ בָּבֶלָה: וַיָּבאֹוּ 

אֶל גְּדַלְיָה הַמִּצְפָּתָה וְיִשְׁמָעֵאל בֶּן נְתַנְיָהוּ וְיוֹחָנָן וְיוֹנָתָן בְּנֵי קָרֵחַ וּשְׂרָיָה בֶן תַּנְחֻמֶת וּבְנֵי עֵיפַי 

הַנְּטפָֹתִי וִיזַנְיָהוּ בֶּן הַמַּעֲכָתִי הֵמָּה וְאַנְשֵׁיהֶם: וַיִּשָּׁבַע לָהֶם גְּדַלְיָהוּ בֶן אֲחִיקָם בֶּן שָׁפָן וּלְאַנְשֵׁיהֶם 

לֵאמֹר אַל תִּירְאוּ מֵעֲבוֹד הַכַּשְׂדִּים שְׁבוּ בָאָרֶץ וְעִבְדוּ אֶת מֶלֶ בָּבֶל וְיִיטַב לָכֶם: וַאֲנִי הִנְנִי 

ישֵׁב בַּמִּצְפָּה לַעֲמדֹ לִפְנֵי הַכַּשְׂדִּים אֲשֶׁר יָבאֹוּ אֵלֵינוּ וְאַתֶּם אִסְפוּ יַיִן וְקַיִץ וְשֶׁמֶן וְשִׂמוּ בִּכְלֵיכֶם 

וּשְׁבוּ בְּעָרֵיכֶם אֲשֶׁר תְּפַשְׂתֶּם: וְגַם כָּל הַיְּהוּדִים אֲשֶׁר בְּמוֹאָב וּבִבְנֵי עַמּוֹן וּבֶאֱדוֹם וַאֲשֶׁר בְּכָל 

הָאֲרָצוֹת שָׁמְעוּ כִּי נָתַן מֶלֶ בָּבֶל שְׁאֵרִית לִיהוּדָה וְכִי הִפְקִיד עֲלֵיהֶם אֶת גְּדַלְיָהוּ בֶּן אֲחִיקָם בֶּן 

שָׁפָן: וַיָּשֻׁבוּ כָל הַיְּהוּדִים מִכָּל הַמְּקמֹוֹת אֲשֶׁר נִדְּחוּ שָׁם וַיָּבאֹוּ אֶרֶץ יְהוּדָה אֶל גְּדַלְיָהוּ הַמִּצְפָּתָה 

וַיַּאַסְפוּ יַיִן וָקַיִץ הַרְבֵּה מְאֹד:״

ירמיהו מ‘  12-7



65

שאלה מס‘ 14

בני ליס - כתב טלויזיה

תקשורת וארכיאולוגיה

איש שהשתלט על אחת הלשכות בבית ה‘ סולק על ידי נחמיה:

״וַיֵּרַע לִי מְאֹד וָאַשְׁלִיכָה אֶת כָּל כְּלֵי ... הַחוּץ מִן הַלִּשְׁכָּה״

מי האיש שהשתלט על הלשכה?. 1

מה היה ייעודה המקורי של הלשכה?. 2

תשובה

טוביה העמוני - נחמיה סילק מהלשכה את כליו של טוביה.. 1

שם היו נותנים את המעשרות ללויים ואת התרומות לכוהנים.. 2

 ניתן לקבל גם: שם היו נותנים את המנחה, הלבונה וכלי הקודש.

״ וְלִפְנֵי מִזֶּה אֶלְיָשִׁיב הַכּהֵֹן נָתוּן בְּלִשְׁכַּת בֵּית אֱהֵינוּ קָרוֹב לְטוֹבִיָּה: וַיַּעַשׂ לוֹ לִשְׁכָּה גְדוֹלָה 

וְשָׁם הָיוּ לְפָנִים נתְֹנִים אֶת הַמִּנְחָה הַלְּבוֹנָה וְהַכֵּלִים וּמַעְשַׂר הַדָּגָן הַתִּירוֹשׁ וְהַיִּצְהָר מִצְוַת הַלְוִיִּם 

ם כִּי בִּשְׁנַת שְׁלשִׁים וּשְׁתַּיִם  וְהַמְשׁרְֹרִים וְהַשּׁעֲֹרִים וּתְרוּמַת הַכּהֲֹנִים: וּבְכָל זֶה א הָיִיתִי בִּירוּשָׁלִָ

ם  לְאַרְתַּחְשַׁסְתְּא מֶלֶ בָּבֶל בָּאתִי אֶל הַמֶּלֶ וּלְקֵץ יָמִים נִשְׁאַלְתִּי מִן הַמֶּלֶ: וָאָבוֹא לִירוּשָׁלִָ

וָאָבִינָה בָרָעָה אֲשֶׁר עָשָׂה אֶלְיָשִׁיב לְטוֹבִיָּה לַעֲשׂוֹת לוֹ נִשְׁכָּה בְּחַצְרֵי בֵּית הָאֱהִים:וַיֵּרַע לִי 

מְאדֹ וָאַשְׁלִיכָה אֶת כָּל כְּלֵי בֵית טוֹבִיָּה הַחוּץ מִן הַלִּשְׁכָּה:וָאמְֹרָה וַיְטַהֲרוּ הַלְּשָׁכוֹת וָאָשִׁיבָה 

שָּׁם כְּלֵי בֵּית הָאֱהִים אֶת הַמִּנְחָה וְהַלְּבוֹנָה: וָאֵדְעָה כִּי מְנָיוֹת הַלְוִיִּם א נִתָּנָה וַיִּבְרְחוּ אִישׁ 

לְשָׂדֵהוּ הַלְוִיִּם וְהַמְשׁרְֹרִים עשֵֹׂי הַמְּלָאכָה: וָאָרִיבָה אֶת הַסְּגָנִים וָאמְֹרָה מַדּוּעַ נֶעֱזַב בֵּית הָאֱהִים 

וָאֶקְבְּצֵם וָאַעֲמִדֵם עַל עָמְדָם: וְכָל יְהוּדָה הֵבִיאוּ מַעְשַׂר הַדָּגָן וְהַתִּירוֹשׁ וְהַיִּצְהָר לָאוֹצָרוֹת:״

 נחמיה יג‘  12-4
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נשים וטעמים

פיתוח תיירות בנגב

ק ומַצּוֹת אשה שאירחה מלך בביתה הגישה לו עֵגֶל מַרְבֵּ

״וְלָאִשָּׁה עֵגֶל מַרְבֵּק בַּבַּיִת וַתְּמַהֵר וַתִּזְבָּחֵהוּ וַתִּקַּח קֶמַח וַתָּלָשׁ וַתֹּפֵהוּ מַצּוֹת״

מי האשה?. 1

לשם מה ביקר המלך בביתה?. 2

תשובה

בעלת האוב.. 1

ביקש לשאול את . 2 (הוא  הנביא.  לו באוב את שמואל  ביקש שתעלה  שאול המלך 

שמואל כיצד להיערך לקראת המלחמה נגד פלישתים).

״וַיּאֹמֶר שָׁאוּל לַעֲבָדָיו בַּקְּשׁוּ לִי אֵשֶׁת בַּעֲלַת אוֹב וְאֵלְכָה אֵלֶיהָ וְאֶדְרְשָׁה בָּהּ וַיּאֹמְרוּ עֲבָדָיו אֵלָיו 

הִנֵּה אֵשֶׁת בַּעֲלַת אוֹב בְּעֵין דּוֹר:וַיִּתְחַפֵּשׂ שָׁאוּל וַיִּלְבַּשׁ בְּגָדִים אֲחֵרִים וַיֵּלֶ הוּא וּשְׁנֵי אֲנָשׁים 

עִמּוֹ וַיָּבאֹוּ אֶל הָאִשָּׁה לָיְלָה וַיּאֹמֶר קָסֳמִי נָא לִי בָּאוֹב וְהַעֲלִי לִי אֵת אֲשֶׁר אמַֹר אֵלָיִ:וַתּאֹמֶר 

הָאִשָּׁה אֶת מִי אַעֲלֶה לָּ וַיּאֹמֶר אֶת שְׁמוּאֵל הַעֲלִי לִי: וַיּאֹמֶר לָהּ הַמֶּלֶ אַל תִּירְאִי כִּי מָה רָאִית 

וַתּאֹמֶר הָאִשָּׁה אֶל שָׁאוּל אֱהִים רָאִיתִי עלִֹים מִן הָאָרֶץ:וַיּאֹמֶר לָהּ מַה תָּאֳרוֹ וַתּאֹמֶר אִישׁ זָקֵן 

עלֶֹה וְהוּא עטֶֹה מְעִיל וַיֵּדַע שָׁאוּל כִּי שְׁמוּאֵל הוּא וַיִּקּדֹ אַפַּיִם אַרְצָה וַיִּשְׁתָּחוּ:וַיּאֹמֶר שְׁמוּאֵל אֶל 

שָׁאוּל לָמָּה הִרְגַּזְתַּנִי לְהַעֲלוֹת אתִֹי וַיּאֹמֶר שָׁאוּל צַר לִי מְאדֹ וּפְלִשְׁתִּים נִלְחָמִים בִּי וֵאהִים סָר 

מֵעָלַי וְא עָנָנִי עוֹד גַּם בְּיַד הַנּבִיאִם גַּם בַּחֲמוֹת וָאֶקְרָאֶה לְ לְהוֹדִיעֵנִי מָה אֶעֱשֶׂה: ...וַיְמַהֵר 

שָׁאוּל וַיִּפּלֹ מְא קוֹמָתוֹ אַרְצָה וַיִּרָא מְאדֹ מִדִּבְרֵי שְׁמוּאֵל גַּם כּחַֹ א הָיָה בוֹ כִּי א אָכַל לֶחֶם כָּל 

 ְהַיּוֹם וְכָל הַלָּיְלָה:וַתָּבוֹא הָאִשָּׁה אֶל שָׁאוּל וַתֵּרֶא כִּי נִבְהַל מְאדֹ וַתּאֹמֶר אֵלָיו הִנֵּה שָׁמְעָה שִׁפְחָת

בְּקוֹלֶ וָאָשִׂים נַפְשִׁי בְּכַפִּי וָאֶשְׁמַע אֶת דְּבָרֶי אֲשֶׁר דִּבַּרְתָּ אֵלָי: וְעַתָּה שְׁמַע נָא גַם אַתָּה בְּקוֹל 

שִׁפְחָתֶ וְאָשִׂמָה לְפָנֶי פַּת לֶחֶם וֶאֱכוֹל וִיהִי בְ כּחַֹ כִּי תֵלֵ בַּדָּרֶ: וַיְּמָאֵן וַיּאֹמֶר א אכַֹל וַיִּפְרְצוּ 

בוֹ עֲבָדָיו וְגַם הָאִשָּׁה וַיִּשְׁמַע לְקלָֹם וַיָּקָם מֵהָאָרֶץ וַיֵּשֶׁב אֶל הַמִּטָּה: וְלָאִשָּׁה עֵגֶל מַרְבֵּק בַּבַּיִת 

וַתְּמַהֵר וַתִּזְבָּחֵהוּ וַתִּקַּח קֶמַח וַתָּלָשׁ וַתּפֵֹהוּ מַצּוֹת: וַתַּגֵּשׁ לִפְנֵי שָׁאוּל וְלִפְנֵי עֲבָדָיו וַיּאֹכֵלוּ וַיָּקֻמוּ 

וַיֵּלְכוּ בַּלַּיְלָה הַהוּא:״
שמואל א‘ כח‘ 25-7
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שאלה מס‘ 16

שבט יובל - לילדים בעלי צרכים מיוחדים

תנועת הנוער בני עקיבא

לאדם נאמר שאחיו ישמח לסייע לו בשליחותו:

״הִנֵּה הוּא יֹצֵא לִקְרָאתֶ וְרָאֲ וְשָׂמַח בְּלִבּוֹ״

מי הם האחים?. 1

כיצד חולקה השליחות בין שניהם?. 2

תשובה 

משה ואהרון.. 1

הְיֶה לּוֹ לֵאלֹהִים.. 2 ה תִּ ךָ לְפֶה וְאַתָּ אהרון ישמש למשה לפה - הוּא יִהְיֶה לְּ

״וַיּאֹמֶר משֶׁה אֶל ה׳ בִּי אֲדנָֹי א אִישׁ דְּבָרִים אָנכִֹי גַּם מִתְּמוֹל גַּם מִשִּׁלְשׁםֹ גַּם מֵאָז דַּבֶּרְ אֶל 

עַבְדֶּ כִּי כְבַד פֶּה וּכְבַד לָשׁוֹן אָנכִֹי: וַיּאֹמֶר ה׳ אֵלָיו מִי שָׂם פֶּה לָאָדָם אוֹ מִי יָשׂוּם אִלֵּם אוֹ חֵרֵשׁ 

אוֹ פִקֵּחַ אוֹ עִוֵּר הֲא אָנכִֹי ה׳ וְעַתָּה לֵ וְאָנכִֹי אֶהְיֶה עִם פִּי וְהוֹרֵיתִי אֲשֶׁר תְּדַבֵּר: וַיּאֹמֶר בִּי 

אֲדנָֹי שְׁלַח נָא בְּיַד תִּשְׁלָח: וַיִּחַר אַף ה׳ בְּמשֶׁה וַיּאֹמֶר הֲא אַהֲרןֹ אָחִי הַלֵּוִי יָדַעְתִּי כִּי דַבֵּר יְדַבֵּר 

הוּא וְגַם הִנֵּה הוּא יצֵֹא לִקְרָאתֶ וְרָאֲ וְשָׂמַח בְּלִבּוֹ: וְדִבַּרְתָּ אֵלָיו וְשַׂמְתָּ אֶת הַדְּבָרִים בְּפִיו וְאָנכִֹי 

אֶהְיֶה עִם פִּי וְעִם פִּיהוּ וְהוֹרֵיתִי אֶתְכֶם אֵת אֲשֶׁר תַּעֲשׂוּן: וְדִבֶּר הוּא לְ אֶל הָעָם וְהָיָה הוּא יִהְיֶה 

לְּ לְפֶה וְאַתָּה תִּהְיֶה לּוֹ לֵאהִים: וְאֶת הַמַּטֶּה הַזֶּה תִּקַּח בְּיָדֶ אֲשֶׁר תַּעֲשֶׂה בּוֹ אֶת הָאתֹתֹ:... 

וַיּאֹמֶר ה׳ אֶל אַהֲרןֹ לֵ לִקְרַאת משֶׁה הַמִּדְבָּרָה וַיֵּלֶ וַיִּפְגְּשֵׁהוּ בְּהַר הָאֱהִים וַיִּשַּׁק לוֹ: וַיַּגֵּד משֶׁה 

 לְאַהֲרןֹ אֵת כָּל דִּבְרֵי ה׳ אֲשֶׁר שְׁלָחוֹ וְאֵת כָּל הָאתֹתֹ אֲשֶׁר צִוָּהוּ:... וַיּאֹמֶר ה׳ אֶל משֶׁה רְאֵה נְתַתִּי

אֱהִים לְפַרְעהֹ וְאַהֲרןֹ אָחִי יִהְיֶה נְבִיאֶ: אַתָּה תְדַבֵּר אֵת כָּל אֲשֶׁר אֲצַוֶּךָּ וְאַהֲרןֹ אָחִי יְדַבֵּר אֶל 

פַּרְעֹה וְשִׁלַּח אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מֵאַרְצוֹ:

שמות ד‘ 27-10, שמות ז‘ 2-1
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חידון התנ“ך העולמי לנוער יהודי התש“ע
החידון הפומבי - ירושלים

שלב שני
בחלק הראשון

זיהוי אתר מיקראי על פי רמזים

לכל אחד מהנבחנים יוצגו 3 רמזים הרומזים לאתר מיקראי אחד

זיהה הנבחן את האישיות על פי הרמז הראשון בלבד - יזכה ב-8 נקודות 

זיהה הנבחן את האישיות על פי הרמז הראשון והשני - יזכה ב-5 נקודות 

זיהה הנבחן את האישיות על פי שלושה רמזים - יזכה ב-3 נקודות 

הזמן המוקצב לזיהוי האתר: 25 שניות

בחלק השני 

על הנבחן להשיב על ארבע שאלות הקשורות בספרי התנ“ך שיעלו בחלקו

השאלות יוצגו לפני כל נבחן באמצעות משחק מחשב

הניקוד 

הניקוד שיצבור הנבחן על כל שאלה יהיה כדלקמן

תשובה נכונה על שאלה מס‘ 1 תזכה את הנבחן ב-4 נקודות

תשובה נכונה על שאלה מס‘ 2 תזכה את הנבחן ב-6 נקודות

תשובה נכונה על שאלה מס‘ 3 תזכה את הנבחן ב-8 נקודות

תשובה נכונה על שאלה מס‘ 4 תזכה את הנבחן ב-10 נקודות

במענה על ארבע השאלות יוכל כל נבחן לצבור סך: 28 נקודות

הזמן המוקצב לפתרון כל ארבע השאלות הוא: 60 שניות

רמזים 

כל נבחן יוכל לקבל רמז על כל שאלה - אם יחפוץ

קבלת הרמז תגרור הורדה של מחצית מהנקודות האמורות להינתן על השאלה

בשלב הזה בשני חלקיו ניתן לצבור: 36 נקודות
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שאלה מס‘ 1

זהה את שם המקום על פי הרמזים

רמז מס‘ 1: שם מת עמשא. 

״הֵם עִם הָאֶבֶן הַגְּדוֹלָה אֲשֶׁר בְּגִבְעוֹן״הֵם עִם הָאֶבֶן הַגְּדוֹלָה אֲשֶׁר בְּגִבְעוֹן וַעֲמָשָׂא בָּא לִפְנֵיהֶם וְיוֹאָב חָגוּר מִדּוֹ לְבֻשׁוֹ וְעָלָיו חֲגוֹר 

חֶרֶב מְצֻמֶּדֶת עַל מָתְנָיו בְּתַעְרָהּ וְהוּא יָצָא וַתִּפּלֹ: וַיּאֹמֶר יוֹאָב לַעֲמָשָׂא הֲשָׁלוֹם אַתָּה אָחִי וַתּחֶֹז 

יַד יְמִין יוֹאָב בִּזְקַן עֲמָשָׂא לִנְשָׁק לוֹ: וַעֲמָשָׂא א נִשְׁמַר בַּחֶרֶב אֲשֶׁר בְּיַד יוֹאָב וַיַּכֵּהוּ בָהּ אֶל 

הַחֹמֶשׁ וַיִּשְׁפֹּ מֵעָיו אַרְצָה וְא שָׁנָה לוֹ וַיָּמֹת״

שמואל ב‘ כ‘  10-8

רמז מס‘ 2: אלף עולות העלה שלמה בעיר הזו.

״וַיֵּלֶ הַמֶּלֶ גִּבְענָֹה לִזְבּחַֹ שָׁם כִּי הִיא הַבָּמָה הַגְּדוֹלָה אֶלֶף עלֹוֹת יַעֲלֶה שְׁמהֹ עַל הַמִּזְבֵּחַ וַיֵּלֶ הַמֶּלֶ גִּבְענָֹה לִזְבּחַֹ שָׁם כִּי הִיא הַבָּמָה הַגְּדוֹלָה אֶלֶף עלֹוֹת יַעֲלֶה שְׁמהֹ עַל הַמִּזְבֵּחַ 

הַהוּא:הַהוּא: בְּגִבְעוֹן נִרְאָה ה׳ אֶל שְׁמהֹ בַּחֲלוֹם הַלָּיְלָה וַיּאֹמֶר אֱהִים שְׁאַל מָה אֶתֶּן לָ וַיּאֹמֶר אֱהִים 

אֵלָיו יַעַן אֲשֶׁר שָׁאַלְתָּ אֶת הַדָּבָר הַזֶּה וְא שָׁאַלְתָּ לְּ יָמִים רַבִּים וְא שָׁאַלְתָּ לְּ עשֶֹׁר וְא שָׁאַלְתָּ 

נֶפֶשׁ איְֹבֶי וְשָׁאַלְתָּ לְּ הָבִין לִשְׁמעַֹ מִשְׁפָּט: הִנֵּה עָשִׂיתִי כִּדְבָרֶי הִנֵּה נָתַתִּי לְ לֵב חָכָם וְנָבוֹן 

אֲשֶׁר כָּמו ֹא הָיָה לְפָנֶי וְאַחֲרֶי א יָקוּם כָּמוֹ:״

מלכים א‘ ג‘  12-4

רמז מס‘ 3: שם נעצרה השמש במצוות יהושע.

״אָז יְדַבֵּר יְהוֹשֻׁעַ לַה׳ בְּיּוֹם תֵּת ה׳ אֶת הָאֱמֹרִי לִפְנֵי בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיֹּאמֶר לְעֵינֵי יִשְׂרָאֵל שֶׁמֶשׁ שֶׁמֶשׁ 

בְּגִבעוֹן דּוֹם וְיָרֵחַ בְּעֵמֶק אַיָּלוֹןבְּגִבעוֹן דּוֹם וְיָרֵחַ בְּעֵמֶק אַיָּלוֹן: וַיִּדּםֹ הַשֶּׁמֶשׁ וְיָרֵחַ עָמָד עַד יִקּםֹ גּוֹי איְֹבָיו הֲא הִיא כְתוּבָה עַל 

סֵפֶר הַיָּשָׁר וַיַּעֲמדֹ הַשֶּׁמֶשׁ בַּחֲצִי הַשָּׁמַיִם וְא אָץ לָבוֹא כְּיוֹם תָּמִים: וְא הָיָה כַּיּוֹם הַהוּא לְפָנָיו 

וְאַחֲרָיו לִשְׁמֹעַ  ה׳ בְּקוֹל אִישׁ כִּי ה׳ נִלְחָם לְיִשְׂרָאֵל״

יהושע י‘ 14-11

שם מקום: גבעון
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שאלה מס‘ 1 - חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

החזיר לאמו אלף 4שופטים

ומאה כסף 

מוֹ מִיכָיְהוּ: וַיֹּאמֶר לְאִמּוֹ מיכה "וַיְהִי אִישׁ מֵהַר אֶפְרָיִם וּשְׁ

ח לָךְ וְאַתְּ אָלִית  ר לֻקַּ סֶף אֲשֶׁ אֶלֶף וּמֵאָה הַכֶּ

יו  י אֲנִי לְקַחְתִּ סֶף אִתִּ אָזְנַי הִנֵּה הַכֶּ וְגַם אָמַרְתְּ בְּ

ב אֶת אֶלֶף וּמֵאָה  נִי לַה': וַיָּשֶׁ רוּךְ בְּ וַתֹּאמֶר אִמּוֹ בָּ

סֶף לְאִמּוֹ“ הַכֶּ

שופטים יז'  2-1

נתן לדוד את חרב 6שמואל 

גלית 

הכהן אחימלך

מנוב

וִד לַאֲחִימֶלֶךְ וְאִין יֶשׁ פֹּה תַחַת יָדְךָ  "וַיֹּאמֶר דָּ

י  לַי לֹא לָקַחְתִּ י וְגַם כֵּ י גַם חַרְבִּ חֲנִית אוֹ חָרֶב כִּ

לֶךְ נָחוּץ: וַיֹּאמֶר הַכֹּהֵן חֶרֶב  י הָיָה דְבַר הַמֶּ בְיָדִי כִּ

עֵמֶק הָאֵלָה הִנֵּה  יתָ בְּ ר הִכִּ י אֲשֶׁ תִּ לִשְׁ לְיָת הַפְּ גָּ

ח  קַּ מְלָה אַחֲרֵי הָאֵפוֹד אִם אֹתָהּ תִּ הִיא לוּטָה בַשִּׂ

וִד אֵין  זֶה וַיֹּאמֶר דָּ י אֵין אַחֶרֶת זוּלָתָהּ בָּ לְךָ קָח כִּ

י:" נֶנָּה לִּ מוֹהָ תְּ כָּ

שמואל א' כא' 10-9

מת שנגע 8מלכים

בעצמות של מי 

קם לתחיה

רֻהוּ וּגְדוּדֵי מוֹאָב יָבֹאוּ בָאָרֶץ קירחאלישע קְבְּ ע וַיִּ "וַיָּמָת אֱלִישָׁ

נָה: וַיְהִי הֵם קֹבְרִים אִישׁ וְהִנֵּה רָאוּ אֶת  א שָׁ בָּ

ע וַיֵּלֶךְ  קֶבֶר אֱלִישָׁ לִיכוּ אֶת הָאִישׁ בְּ דוּד וַיַּשְׁ הַגְּ

ע וַיְחִי וַיָּקָם עַל רַגְלָיו:" עַצְמוֹת אֱלִישָׁ ע הָאִישׁ בְּ גַּ וַיִּ

מלכים ב' יג'  21-20

בֶת עַל 10משלי טוֹב לָשֶׁ

ג נַּת גָּ פִּ

ת  מֵאֵשֶׁ

מִדְיָנִים וּבֵית 

חָבֶר:

ת מִדְיָנִים וּבֵית  ג מֵאֵשֶׁ נַּת גָּ בֶת עַל פִּ "טוֹב לָשֶׁ

חָבֶר:"

משלי כא' 9

הערה: ניתן גם לקבל: 

ת מִדְיָנִים וָכָעַס" ר מֵאֵשֶׁ אֶרֶץ מִדְבָּ בֶת בְּ "טוֹב שֶׁ

משלי כא' 19
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שאלה מס‘ 2

זהה את שם המקום על פי הרמזים 

רמז מס‘ 1: שם גרה צִבְיָה אם יהואש.

״בֶּן שֶׁבַע שָׁנִים יְהוֹאָשׁ בְּמָלְכוֹ: בִּשְׁנַת שֶׁבַע לְיֵהוּא מָלַ יְהוֹאָשׁ וְאַרְבָּעִים שָׁנָה מָלַ בִּירוּשָׁלָם 

וְשֵׁם אִמּוֹ צִבְיָה מִבְּאֵר שָׁבַעאִמּוֹ צִבְיָה מִבְּאֵר שָׁבַע: וַיַּעַשׂ יְהוֹאָשׁ הַיָּשָׁר בְּעֵינֵי ה׳ כָּל יָמָיו אֲשֶׁר הוֹרָהוּ יְהוֹיָדָע הַכּהֵֹן:״ 

מלכים ב‘ יב‘ 3-1

רמז מס‘ 2: שם שפטו יואל ואביה. 

״וַיְהִי כַּאֲשֶׁר זָקֵן שְׁמוּאֵל וַיָּשֶׂם אֶת בָּנָיו שׁפְֹטִים לְיִשְׂרָאֵל: וַיְהִי שֶׁם בְּנוֹ הַבְּכוֹר יוֹאֵל וְשֵׁם מִשְׁנֵהוּ 

אֲבִיָּה שׁפְֹטִים בִּבְאֵר שָׁבַעשׁפְֹטִים בִּבְאֵר שָׁבַע:וְא הָלְכוּ בָנָיו בִּדְרָכָיו וַיִּטּוּ אַחֲרֵי הַבָּצַע וַיִּקְחוּ שׁחַֹד וַיַּטּוּ מִשְׁפָּט:״

שמואל א‘ ח‘ 3-1

רמז מס‘ 3: שם נטע אברהם אשל.

״וַיּאֹמֶר כִּי אֶת שֶׁבַע כְּבָשׂת תִּקַּח מִיָּדִי בַּעֲבוּר תִּהְיֶה לִּי לְעֵדָה כִּי חָפַרְתִּי אֶת הַבְּאֵר הַזּאֹת: 

עַל כֵּן קָרָא לַמָּקוֹם הַהוּא בְּאֵ ר שָׁבַע כִּי שָׁם נִשְׁבְּעוּ שְׁנֵיהֶם: וַיִּכְרְתוּ בְרִית בִּבְאֵר שָׁבַע וַיָּקָם 

אֲבִימֶלֶ וּפִיכלֹ שַׂר צְבָאוֹ וַיָּשֻׁבוּ אֶל אֶרֶץ פְּלִשְׁתִּים: וַיִּטַּע אֵשֶׁל בִּבְאֵר שָׁבַעוַיִּטַּע אֵשֶׁל בִּבְאֵר שָׁבַע וַיִּקְרָא שָׁם בְּשֵׁם ה׳ 

אֵל עוֹלָם: וַיָּגָר אַבְרָהָם בְּאֶרֶץ פְּלִשְׁתִּים יָמִים רַבִּים״

 בראשית כה‘ 33-30

שם המקום: באר שבע
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שאלה מס‘ 2 - חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות  

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

הפיל את הבית על 4שופטים

הסרנים ועל כל העם

יִת שמשון ר הַבַּ וֶךְ אֲשֶׁ נֵי עַמּוּדֵי הַתָּ מְשׁוןֹ אֶת שְׁ לְפֹּת שִׁ "וַיִּ

ימִינוֹ וְאֶחָד  מֵךְ עֲלֵיהֶם אֶחָד בִּ סָּ נָכוןֹ עֲלֵיהֶם וַיִּ

ים  תִּ לִשְׁ י עִם פְּ מוֹת נַפְשִׁ מְשׁוןֹ תָּ מֹאלוֹ:וַיֹּאמֶר שִׁ שְׂ בִּ

ל הָעָם  רָנִים וְעַל כָּ יִת עַל הַסְּ פֹּל הַבַּ כֹחַ וַיִּ וַיֵּט בְּ

ים  מוֹתוֹ רַבִּ ר הֵמִית בְּ תִים אֲשֶׁ הְיוּ הַמֵּ ר בּוֹ וַיִּ אֲשֶׁ

חַיָּיו:" ר הֵמִית בְּ מֵאֲשֶׁ

שופטים טז' 30-29

חגג את גז צאנו 6שמואל 

בַעַל חָצוֹר בְּ

בנה אבשלום

של 

מעכה 

בַעַל  לוֹם בְּ הְיוּ גֹזְזִים לְאַבְשָׁ נָתַיִם יָמִים וַיִּ "וַיְהִי לִשְׁ

נֵי  לוֹם לְכָל בְּ קְרָא אַבְשָׁ ר עִם אֶפְרָיִם וַיִּ חָצוֹר אֲשֶׁ

לֶךְ וַיֹּאמֶר הִנֵּה נָא  לוֹם אֶל הַמֶּ לֶךְ: וַיָּבֹא אַבְשָׁ הַמֶּ

ךָ:" לֶךְ וַעֲבָדָיו עִם עַבְדֶּ ךָ יֵלֶךְ נָא הַמֶּ גֹזְזִים לְעַבְדֶּ

שמואל ב' יג' 24-23

ביקש לקבל ככר 8מלכים

כסף ושתי חליפות

נער גיחזי

אלישע

רְאֶה נַעֲמָן רָץ אַחֲרָיו  יחֲזִי אַחֲרֵי נַעֲמָן וַיִּ רְדֹּף גֵּ "וַיִּ

לוֹם:וַיֹּאמֶר  בָה לִקְרָאתוֹ וַיֹּאמֶר הֲשָׁ רְכָּ פֹּל מֵעַל הַמֶּ וַיִּ

אוּ אֵלַי  ה זֶה בָּ לָחַנִי לֵאמֹר הִנֵּה עַתָּ לוֹם אֲדֹנִי שְׁ שָׁ

נָה נָּא  בִיאִים תְּ נֵי הַנְּ נֵי נְעָרִים מֵהַר אֶפְרַיִם מִבְּ שְׁ

גָדִים:" י חֲלִפוֹת בְּ תֵּ סֶף וּשְׁ ר כֶּ כַּ לָהֶם כִּ

מלכים ב' ה' 22-21

לְוָה 10משלי ת חֲרֵבָה וְשַׁ טוֹב פַּ

בָהּ

יִת  מִבַּ

מָלֵא 

זִבְחֵי רִיב:

יִת מָלֵא זִבְחֵי רִיב:" לְוָה בָהּ מִבַּ ת חֲרֵבָה וְשַׁ "טוֹב פַּ

משלי יז' 1

ניתן גם לקבל:

נְאָה בוֹ וֹר אָבוּס וְשִׂ ם מִשּׁ טוֹב אֲרֻחַת יָרָק וְאַהֲבָה שָׁ

משלי טו' 17
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שאלה מס‘ 3

זהה את שם המקום על פי הרמזים 

עֲנָה. רמז מס‘ 1: שם נתלו רֵכָב וְבַּ

״וַיָּבִאוּ אֶת ראֹשׁ אִישׁ בּשֶׁת אֶל דָּוִד חֶבְרוֹן וַיּאֹמְרוּ אֶל הַמֶּלֶ הִנֵּה ראֹשׁ אִישׁ בּשֶֹׁת בֶּן שָׁאוּל 

איִֹבְ אֲשֶׁר בִּקֵּשׁ אֶת נַפְשֶׁ וַיִּתֵּן  ה׳ לַאדנִֹי הַמֶּלֶ נְקָמוֹת הַיּוֹם הַזֶּה מִשָּׁאוּל וּמִזַּרְעוֹ: וַיַּעַן דָּוִד אֶת 

רֵכָב וְאֶת בַּעֲנָה אָחִיו בְּנֵי רִמּוֹן הַבְּאֵרתִֹי וַיּאֹמֶר לָהֶם חַי ה׳ אֲשֶׁר פָּדָה אֶת נַפְשִׁי מִכָּל צָרָה:  אַף 

כִּי אֲנָשִׁים רְשָׁעִים הָרְגוּ אֶת אִישׁ צַדִּיק בְּבֵיתוֹ עַל מִשְׁכָּבוֹ וְעַתָּה הֲלוֹא אֲבַקֵּשׁ אֶת דָּמוֹ מִיֶּדְכֶם 

וּבִעַרְתִּי אֶתְכֶם מִן הָאָרֶץ: וַיְצַו דָּוִד אֶת הַנְּעָרִים וַיַּהַרְגוּם וַיְקַצְּצוּ אֶת יְדֵיהֶם וְאֶת רַגְלֵיהֶם וַיִּתְלוּ וַיְצַו דָּוִד אֶת הַנְּעָרִים וַיַּהַרְגוּם וַיְקַצְּצוּ אֶת יְדֵיהֶם וְאֶת רַגְלֵיהֶם וַיִּתְלוּ 

עַל הַבְּרֵכָה בְּחֶבְרוֹן וְאֶת רֹאשׁ אִישׁ בּשֶׁת לָקָחוּ וַיִּקְבְּרוּ בְקֶבֶר אַבְנֵר בְּחֶבְרוֹןעַל הַבְּרֵכָה בְּחֶבְרוֹן וְאֶת רֹאשׁ אִישׁ בּשֶׁת לָקָחוּ וַיִּקְבְּרוּ בְקֶבֶר אַבְנֵר בְּחֶבְרוֹן״

שמואל ב‘ ד‘ 12-8

רמז מס‘ 2: נבנתה שבע שנים לפני צוען מצרים. 

״וַיַּעֲלוּ וַיָּתֻרוּ אֶת הָאָרֶץ מִמִּדְבַּר צִן עַד רְחבֹ לְבאֹ חֲמָת: וַיַּעֲלוּ בַנֶּגֶב וַיָּבאֹ עַד חֶבְרוֹן וְשָׁם אֲחִימָן וַיַּעֲלוּ בַנֶּגֶב וַיָּבאֹ עַד חֶבְרוֹן וְשָׁם אֲחִימָן 

שֵׁשַׁי וְתַלְמַי יְלִידֵי הָעֲנָק וְחֶבְרוֹן שֶׁבַע שָׁנִים נִבְנְתָה לִפְנֵי צֹעַן מִצְרָיִם:שֵׁשַׁי וְתַלְמַי יְלִידֵי הָעֲנָק וְחֶבְרוֹן שֶׁבַע שָׁנִים נִבְנְתָה לִפְנֵי צֹעַן מִצְרָיִם:״

במדבר יג‘ 22-21

רמז מס‘ 3: ניתנה לנחלה לכלב בן יפונה.

״וְעַתָּה תְּנָה לִּי אֶת הָהָר הַזֶּה אֲשֶׁר דִּבֶּר ה׳ בַּיּוֹם הַהוּא כִּי אַתָּה שָׁמַעְתָּ בַּיּוֹם הַהוּא כִּי עֲנָקִים שָׁם 

וְעָרִים גְּדלֹוֹת בְּצֻרוֹת אוּלַי ה׳ אוֹתִי וְהוֹרַשְׁתִּים כַּאֲשֶׁר דִּבֶּר ה׳: וַיְבָרְכֵהוּ יְהוֹשֻׁעַ וַיִּתֵּן אֶת חֶבְרוֹן וַיְבָרְכֵהוּ יְהוֹשֻׁעַ וַיִּתֵּן אֶת חֶבְרוֹן 

לְכָלֵב בֶּן יְפֻנֶּה לְנַחֲלָה:לְכָלֵב בֶּן יְפֻנֶּה לְנַחֲלָה: עַל כֵּן הָיְתָה חֶבְרוֹן לְכָלֵב בֶּן יְפֻנֶּה הַקְּנִזִּי לְנַחֲלָה עַד הַיּוֹם הַזֶּה יַעַן אֲשֶׁר 

מִלֵּא אַחֲרֵי ה׳ אֱהֵי יִשְׂרָאֵל״

יהושע יד‘ 14-12

שם המקום: חברון
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שאלה מס‘ 3- חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

הושיע את ישראל 4שופטים

מיד כושן רשעתיים

עתניאל בן 

קנז

עָתַיִם  ן רִשְׁ יַד כּוּשַׁ רֵם בְּ מְכְּ רָאֵל וַיִּ יִשְׂ חַר אַף ה' בְּ "וַיִּ

רָאֵל אֶל ה' וַיָּקֶם  זְעֲקוּ בְנֵי יִשְׂ מֶלֶךְ אֲרַם נַהֲרָיִם ...וַיִּ

ן  יעֵם אֵת עָתְנִיאֵל בֶּ רָאֵל וַיּוֹשִׁ יעַ לִבְנֵי יִשְׂ ה' מוֹשִׁ

הִי עָלָיו רוּחַ  ה'  נּוּ: וַתְּ טןֹ מִמֶּ קְנַז אֲחִי כָלֵב הַקָּ

יָדוֹ  ן ה' בְּ תֵּ לְחָמָה וַיִּ רָאֵל וַיֵּצֵא לַמִּ פֹּט אֶת יִשְׂ שְׁ וַיִּ

ן  עָז יָדוֹ עַל כּוּשַׁ עָתַיִם מֶלֶךְ אֲרָם וַתָּ ן רִשְׁ אֶת כּוּשַׁ

עָתָיִם:" רִשְׁ

שופטים ג' 10-8

נצטוה לקחת עשרה 6שמואל 

חריצי חלב לשר 

האלף

נוֹ קַח נָא לְאַחֶיךָ אֵיפַת אדמונידוד י לְדָוִד בְּ "וַיֹּאמֶר יִשַׁ

חֲנֶה  ה וְהָרֵץ הַמַּ רָה לֶחֶם הַזֶּ לִיא הַזֶּה וַעֲשָׂ הַקָּ

בִיא  ה תָּ רֶת חֲרִצֵי הֶחָלָב הָאֵלֶּ לְאַחֶיךָ: וְאֵת עֲשֶׂ

לוֹם וְאֶת  פְקֹד לְשָׁ ר הָאָלֶף וְאֶת אַחֶיךָ תִּ לְשַׂ

ח:" קָּ תָם תִּ עֲרֻבָּ

שמואל א' יז' 18-17

ת הַחֵפֶר 8מלכים הנביא מִגַּ

שניבא בימי ירבעם 

בן יואש

דג יונה

גדול

נָה לַאֲמַצְיָהוּ בֶן יוֹאָשׁ  רֵה שָׁ נַת חֲמֵשׁ עֶשְׂ שְׁ "בִּ

רָאֵל  ן יוֹאָשׁ מֶלֶךְ יִשְׂ מֶלֶךְ יְהוּדָה מָלַךְ יָרָבְעָם בֶּ

יב אֶת  נָה: הוּא הֵשִׁ עִים וְאַחַת שָׁ שֹׁמְרוןֹ אַרְבָּ בְּ

דְבַר  בוֹא חֲמָת עַד יָם הָעֲרָבָה כִּ רָאֵל מִלְּ בוּל יִשְׂ גְּ

יַד עַבְדּוֹ יוֹנָה בֶן  ר בְּ בֶּ ר דִּ רָאֵל אֲשֶׁ ה' אֱלֹהֵי יִשְׂ

ת הַחֵפֶר" ר מִגַּ י הַנָּבִיא אֲשֶׁ אֲמִתַּ

מלכים ב' יד' 25-23

ית 10קהלת טוֹב לָלֶכֶת אֶל בֵּ

אֵבֶל 

כֶת אֶל  מִלֶּ

ה  תֶּ ית מִשְׁ בֵּ

ה  תֶּ ית מִשְׁ כֶת אֶל בֵּ ית אֵבֶל מִלֶּ "טוֹב לָלֶכֶת אֶל בֵּ

ן אֶל לִבּוֹ:" ל הָאָדָם וְהַחַי יִתֵּ ר הוּא סוֹף כָּ אֲשֶׁ בַּ

קהלת ז' 2
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שאלה מס‘ 4

זהה את שם המקום על פי הרמזים 

רמז מס‘ 1: שם יהונתן ואחימעץ נחבאו בבאר. 

״וִיהוֹנָתָן וַאֲחִימַעַץ עמְֹדִים בְּעֵין רגֵֹל וְהָלְכָה הַשִּׁפְחָה וְהִגִּידָה לָהֶם וְהֵם יֵלְכוּ וְהִגִּידוּ לַמֶּלֶ דָּוִד 

כִּי א יוּכְלוּ לְהֵרָאוֹת לָבוֹא הָעִירָה: וַיַּרְא אתָֹם נַעַר וַיַּגֵּד לְאַבְשָׁם וַיֵּלְכוּ שְׁנֵיהֶם מְהֵרָה וַיָּבאֹוּ אֶל וַיָּבאֹוּ אֶל 

בֵּית אִישׁבֵּית אִישׁ בְּבַחֻרִיםבְּבַחֻרִים וְלוֹ בְאֵר בַּחֲצֵרוֹ וַיֵּרְדוּ שָׁם: וַתִּקַּח הָאִשָּׁה וַתִּפְרשֹׂ אֶת הַמָּסָ עַל פְּנֵי הַבְּאֵר 

וַתִּשְׁטַח עָלָיו הָרִפוֹת וְא נוֹדַע דָּבָר:״

שמואל ב‘ יז‘ 19-17

ן לָיִשׁ את מיכל. לְטִי בֶּ רמז מס‘ 2: עד לשם ליוה פַּ

״וַיִּשְׁלַח דָּוִד מַלְאָכִים אֶל אִישׁ בּשֶֹׁת בֶּן שָׁאוּל לֵאמרֹ תְּנָה אֶת אִשְׁתִּי אֶת מִיכַל אֲשֶׁר אֵרַשְׂתִּי לִי 

בְּמֵאָה עָרְלוֹת פְּלִשְׁתִּים:וַיִּשְׁלַח אִישׁ בּשֶֹׁת וַיִּקָּחֶהָ מֵעִם אִישׁ מֵעִם פַּלְטִיאֵל בֶּן לָיִשׁ: וַיֵּלֶ אִתָּהּ וַיֵּלֶ אִתָּהּ 

אִישָׁהּ הָלוֹ וּבָכֹה אַחֲרֶיהָ עַד בַּחֻרִיםאִישָׁהּ הָלוֹ וּבָכֹה אַחֲרֶיהָ עַד בַּחֻרִים וַיֹּאמֶר אֵלָיו אַבְנֵר לֵ שׁוּב וַיָּשֹׁב״

שמואל ב‘ ג‘ 16-14

רָא. מְעִי בֶן גֵּ רמז מס‘ 3: עירו של שִׁ

״וַיְמַהֵר שִׁמְעִי בֶן גֵּרָא בֶּן הַיְמִינִי אֲשֶׁר מִבַּחוּרִיםוַיְמַהֵר שִׁמְעִי בֶן גֵּרָא בֶּן הַיְמִינִי אֲשֶׁר מִבַּחוּרִים וַיֵּרֶד עִם אִישׁ יְהוּדָה לִקְרַאת הַמֶּלֶ דָּוִד: וְאֶלֶף 

אִישׁ עִמּוֹ מִבִּנְיָמִן וְצִיבָא נַעַר בֵּית שָׁאוּל וַחֲמֵשֶׁת עָשָׂר בָּנָיו וְעֶשְׂרִים עֲבָדָיו אִתּוֹ וְצָלְחוּ הַיַּרְדֵּן 

לִפְנֵי הַמֶּלֶ:״

שמואל ב‘ יט‘ 18-17

שם המקום: בחורים
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שאלה מס‘ 4- חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

חלם על צליל לחם 4שופטים

שעורים

ר לְרֵעֵהוּ חֲלוֹם חייל מדייני "וַיָּבֹא גִדְעוןֹ וְהִנֵּה אִישׁ מְסַפֵּ

י וְהִנֵּה צְלִיל לֶחֶם  וַיֹּאמֶר הִנֵּה חֲלוֹם חָלַמְתִּ

מַחֲנֵה מִדְיָן וַיָּבֹא עַד הָאֹהֶל  ךְ בְּ עֹרִים מִתְהַפֵּ שְׂ

פֹּל וַיַּהַפְכֵהוּ לְמַעְלָה וְנָפַל הָאֹהֶל: וַיַּעַן  הוּ וַיִּ וַיַּכֵּ

ן  דְעוןֹ בֶּ י אִם חֶרֶב גִּ לְתִּ רֵעֵהוּ וַיֹּאמֶר אֵין זֹאת בִּ

יָדוֹ אֶת מִדְיָן  רָאֵל נָתַן הָאֱלֹהִים בְּ יוֹאָשׁ אִישׁ יִשְׂ

חֲנֶה:" ל הַמַּ וְאֶת כָּ

שופטים ז' 14-13

שמואל 

6

גילח את חצי זקנם 

של שליחי דוד 

מלך בני  חנון

עמון

מְלֹךְ חָנוּן  נֵי עַמּוןֹ וַיִּ "וַיְהִי אַחֲרֵי כֵן וַיָּמָת מֶלֶךְ בְּ

ח  ח חָנוּן אֶת עַבְדֵי דָוִד וַיְגַלַּ קַּ יו:... וַיִּ חְתָּ נוֹ תַּ בְּ

חֵצִי עַד  כְרֹת אֶת מַדְוֵיהֶם בַּ אֶת חֲצִי זְקָנָם וַיִּ

חֵם:" לְּ תוֹתֵיהֶם וַיְשַׁ שְׁ

שמואל ב' 4-1

מלכים

8

בנה את אילת 

וישיבה ליהודה

ן צרעת  עזריה/ עוזיה ל עַם יְהוּדָה אֶת עֲזַרְיָה וְהוּא בֶּ קְחוּ כָּ "וַיִּ

חַת אָבִיו  נָה וַיַּמְלִכוּ אֹתוֹ תַּ רֵה שָׁ שׁ עֶשְׂ שֵׁ

בֶהָ לִיהוּדָה  נָה אֶת אֵילַת וַיְשִׁ אֲמַצְיָהוּ:הוּא בָּ

לֶךְ עִם אֲבֹתָיו" כַב הַמֶּ אַחֲרֵי שְׁ

מלכים ב' יד' 22-21

עֲרַת 10קהלת  מֹעַ גַּ טוֹב לִשְׁ

חָכָם

מֵאִישׁ שֹׁמֵעַ 

סִילִים יר כְּ שִׁ

יר  עֲרַת חָכָם מֵאִישׁ שֹׁמֵעַ שִׁ מֹעַ גַּ "טוֹב לִשְׁ

סִילִים:" כְּ

קוהלת ז' 5
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שאלה מס‘ 5 

זהה את שם המקום על פי הרמזים 

רמז מס‘ 1: שם בושל נזיד לבני הנביאים.

״וֶאֱלִישָׁע שָׁב הַגִּלְגָּלָה וְהָרָעָב בָּאָרֶץוֶאֱלִישָׁע שָׁב הַגִּלְגָּלָה וְהָרָעָב בָּאָרֶץ וּבְנֵי הַנְּבִיאִים ישְֹׁבִים לְפָנָיו וַיּאֹמֶר לְנַעֲרוֹ שְׁפתֹ הַסִּיר 

הַגְּדוֹלָה וּבַשֵּׁל נָזִיד לִבְנֵי הַנְּבִיאִים: וַיֵּצֵא אֶחָד אֶל הַשָּׂדֶה לְלַקֵּט ארֹתֹ וַיִּמְצָא גֶּפֶן שָׂדֶה וַיְלַקֵּט 

מִמֶּנּוּ פַּקֻּעתֹ שָׂדֶה מְא בִגְדוֹ וַיָּבאֹ וַיְפַלַּח אֶל סִיר הַנָּזִיד כִּי א יָדָעוּ: וַיִּצְקוּ לַאֲנָשִׁים לֶאֱכוֹל וַיְהִי 

כְּאָכְלָם מֵהַנָּזִיד וְהֵמָּה צָעָקוּ וַיּאֹמְרוּ מָוֶת בַּסִּיר אִישׁ הָאֱהִים וְא יָכְלוּ לֶאֱכלֹ: וַיּאֹמֶר וּקְחוּ קֶמַח 

וַיַּשְׁלֵ אֶל הַסִּיר וַיֹּאמֶר צַק לָעָם וְיֹאכֵלוּ וְא הָיָה דָּבָר רָע בַּסִּיר:״

 מלכים ב‘ ד‘ 41-38

רמז מס‘ 2: שם הומלך שאול מחדש. 

״וַיּאֹמֶר הָעָם אֶל שְׁמוּאֵל מִי הָאמֵֹר שָׁאוּל יִמְ עָלֵינוּ תְּנוּ הָאֲנָשִׁים וּנְמִיתֵם: וַיּאֹמֶר שָׁאוּל א 

יוּמַת אִישׁ בַּיּוֹם הַזֶּה כִּי הַיּוֹם עָשָׂה ה׳ תְּשׁוּעָה בְּיִשְׂרָאֵל: וַיּאֹמֶר שְׁמוּאֵל אֶל הָעָם לְכוּ וְנֵלְכָה לְכוּ וְנֵלְכָה 

הַגִּלְגָּל וּנְחַדֵּשׁ שָׁם הַמְּלוּכָה:הַגִּלְגָּל וּנְחַדֵּשׁ שָׁם הַמְּלוּכָה: וַיֵּלְכוּ כָל הָעָם הַגִּלְגָּל וַיַּמְלִכוּ שָׁם אֶת שָׁאוּל לִפְנֵי ה׳ בַּגִּלְגָּל וַיִּזְבְּחוּ 

שָׁם זְבָחִים שְׁלָמִים לִפְנֵי ה׳ וַיִּשְׂמַח שָׁם שָׁאוּל וְכָל אַנְשֵׁי יִשְׂרָאֵל עַד מְאד״

שמואל א‘ יא‘ 15-12

רמז מס‘ 3: שם מל יהושע את העם. 

״וַיְהִי כַּאֲשֶׁר תַּמּוּ כָל הַגּוֹי לְהִמּוֹל וַיֵּשְׁבוּ תַחְתָּם בַּמַּחֲנֶה עַד חֲיוֹתָם:וַיּאֹמֶר ה׳ אֶל יְהוֹשֻׁעַ הַיּוֹם הַיּוֹם 

גַּלּוֹתִי אֶת חֶרְפַּת מִצְרַיִם מֵעֲלֵיכֶם וַיִּקְרָא שֵׁם הַמָּקוֹם הַהוּא גִּלְגָּלגַּלּוֹתִי אֶת חֶרְפַּת מִצְרַיִם מֵעֲלֵיכֶם וַיִּקְרָא שֵׁם הַמָּקוֹם הַהוּא גִּלְגָּל עַד הַיּוֹם הַזֶּה:״

 יהושע ה‘ 9-8 

שם מקום: גלגל
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שאלה מס‘ 5 - חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

נצטווה לשים בשר 4שופטים

ומצות על סלע

ים וְאֵיפַת קֶמַח מַצּוֹת גדעון דִי עִזִּ א וַיַּעַשׂ גְּ "וְגִדְעוןֹ בָּ

רוּר וַיּוֹצֵא  פָּ ם בַּ רַק שָׂ ל וְהַמָּ סַּ ם בַּ ר שָׂ שָׂ הַבָּ

שׁ: וַיֹּאמֶר אֵלָיו מַלְאַךְ  חַת הָאֵלָה וַיַּגַּ אֵלָיו אֶל תַּ

צּוֹת וְהַנַּח אֶל  ר וְאֶת הַמַּ שָׂ הָאֱלֹהִים קַח אֶת הַבָּ

ן:" פוֹךְ וַיַּעַשׂ כֵּ רַק שְׁ ז וְאֶת הַמָּ לַע הַלָּ הַסֶּ

שופטים ו' 20-19

הכה את האריה בתוך 6שמואל 

הבאר ביום השלג

בניהו בן 

יהוידע

שר צבא 

שלמה

עָלִים  ן אִישׁ חַיִל רַב פְּ "וּבְנָיָהוּ בֶן יְהויָֹדָע בֶּ

נֵי אֲרִאֵל מוֹאָב  ה אֵת שְׁ בְצְאֵל הוּא הִכָּ מִקַּ

יוֹם  תוֹךְ הַבֹּאר בְּ ה אֶת הָאֲרִי בְּ וְהוּא יָרַד וְהִכָּ

ה אֶת אִישׁ מִצְרִי אִישׁ מַרְאֶה  לֶג: וְהוּא הִכָּ הַשָּׁ

גְזֹל אֶת  בֶט וַיִּ שָּׁ צְרִי חֲנִית וַיֵּרֶד אֵלָיו בַּ וּבְיַד הַמִּ

חֲנִיתוֹ:" צְרִי וַיַּהַרְגֵהוּ בַּ הַחֲנִית מִיַּד הַמִּ

שמואל ב' כג' 21-20:

מלך שבעה ימים 8מלכים

בתרצה

שר זמרי

מחצית 

הרכב

ר מַחֲצִית הָרָכֶב  קְשֹׁר עָלָיו עַבְדּוֹ זִמְרִי שַׂ "וַיִּ

ר  ית אַרְצָא אֲשֶׁ כּוֹר בֵּ וְהוּא בְתִרְצָה שֹׁתֶה שִׁ

בַע  רִים וָשֶׁ נַת עֶשְׂ שְׁ תִרְצָה: בִּ יִת בְּ עַל הַבַּ

בְעַת  נָה לְאָסָא מֶלֶךְ יְהוּדָה מָלַךְ זִמְרִי שִׁ שָׁ

ר  תוןֹ אֲשֶׁ בְּ תִרְצָה וְהָעָם חֹנִים עַל גִּ יָמִים בְּ

רָאֵל עִמּוֹ  ים:... וַיַּעֲלֶה עָמְרִי וְכָל יִשְׂ תִּ לִשְׁ לַפְּ

רְאוֹת זִמְרִי  רְצָה: וַיְהִי כִּ תוןֹ וַיָּצֻרוּ עַל תִּ בְּ מִגִּ

לֶךְ  ית הַמֶּ דָה הָעִיר וַיָּבֹא אֶל אַרְמוןֹ בֵּ י נִלְכְּ כִּ

אֵשׁ וַיָּמֹת:" ית מֶלֶךְ בָּ רֹף עָלָיו אֶת בֵּ שְׂ וַיִּ

מלכים א' טז' 18-9

ר לֹא תִדֹּר10קהלת  דּוֹר טוֹב אֲשֶׁ תִּ מִשֶּׁ

ם לֵּ וְלֹא תְשַׁ

ם" לֵּ דּוֹר וְלֹא תְשַׁ תִּ ר לֹא תִדֹּר מִשֶּׁ "טוֹב אֲשֶׁ

קהלת ה' 4
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שאלה מס‘ 6 

זהה את שם המקום על פי הרמזים 

רמז מס‘ 1: שם גרה אם אבימלך, בן גדעון. 

״וַיֵּלֶ יְרֻבַּעַל בֶּן יוֹאָשׁ וַיֵּשֶׁב בְּבֵיתוֹ:וּלְגִדְעוֹן הָיוּ שִׁבְעִים בָּנִים יצְֹאֵי יְרֵכוֹ כִּי נָשִׁים רַבּוֹת הָיוּ לוֹ: 

וּפִילַגְשׁוֹ אֲשֶׁר בִּשְׁכֶם יָלְדָה לּוֹ גַם הִיא בֵּןוּפִילַגְשׁוֹ אֲשֶׁר בִּשְׁכֶם יָלְדָה לּוֹ גַם הִיא בֵּן וַיָּשֶׂם אֶת שְׁמוֹ אֲבִימֶלֶ: וַיָּמָת גִּדְעוֹן בֶּן יוֹאָשׁ בְּשֵׂיבָה 

טוֹבָה וַיִּקָּבֵר בְּקֶבֶר יוֹאָשׁ אָבִיו בְּעָפְרָה אֲבִי הָעֶזְרִי:״

שופטים ח‘  32-29

רמז מס‘ 2: שם הומלך רחבעם למלך.

״וַיֵּלֶ רְחַבְעָם שְׁכֶם כִּי שְׁכֶם בָּא כָל יִשְׂרָאֵל לְהַמְלִי אתֹוֹ:וַיֵּלֶ רְחַבְעָם שְׁכֶם כִּי שְׁכֶם בָּא כָל יִשְׂרָאֵל לְהַמְלִי אתֹוֹ: וַיְהִי כִּשְׁמעַֹ יָרָבְעָם בֶּן נְבָט וְהוּא 

עוֹדֶנּוּ בְמִצְרַיִם אֲשֶׁר בָּרַח מִפְּנֵי הַמֶּלֶ שְׁמהֹ וַיֵּשֶׁב יָרָבְעָם בְּמִצְרָיִם:וַיִּשְׁלְחוּ וַיִּקְרְאוּ לוֹ וַיָּבאֹ 

יָרָבְעָם וְכָל קְהַל יִשְׂרָאֵל וַיְדַבְּרוּ אֶל רְחַבְעָם לֵאמֹר:״

מלכים ב‘  יב‘ 3-1

רמז מס‘ 3: שם נקבר יוסף.

״וְאֶת עַצְמוֹת יוֹסֵף אֲשֶׁר הֶעֱלוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם קָבְרוּ בִשְׁכֶםקָבְרוּ בִשְׁכֶם בְּחֶלְקַת הַשָּׂדֶה אֲשֶׁר קָנָה 

יַעֲקבֹ מֵאֵת בְּנֵי חֲמוֹר אֲבִי שְׁכֶם בְּמֵאָה קְשִׂיטָה וַיִּהְיוּ לִבְנֵי יוֹסֵף לְנַחֲלָה: וְאֶלְעָזָר בֶּן אַהֲרןֹ מֵת 

וַיִּקְבְּרוּ אֹתוֹ בְּגִבְעַת פִּינְחָס בְּנוֹ אֲשֶׁר נִתַּן לוֹ בְּהַר אֶפְרָיִם:״

יהושע כד‘  33-32 

שם מקום: שכם
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שאלה מס‘ 6- חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות  

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

טען: לקח 4שופטים

ישראל את 

ארצי 

נֵי עַמּוןֹ לֵאמֹר מַה מלך בני עמון ח מַלְאָכִים אֶל מֶלֶךְ בְּ לַח יִפְתָּ שְׁ "וַיִּ

נֵי  אַרְצִי: וַיֹּאמֶר מֶלֶךְ בְּ חֵם בְּ י בָאתָ אֵלַי לְהִלָּ י וָלָךְ כִּ לִּ

רָאֵל אֶת אַרְצִי  י לָקַח יִשְׂ ח כִּ עַמּוןֹ אֶל מַלְאֲכֵי יִפְתָּ

ן  צְרַיִם מֵאַרְנוןֹ וְעַד הַיַּבֹּק וְעַד הַיַּרְדֵּ עֲלוֹתוֹ מִמִּ בַּ

לוֹם:... וַיֹּאמֶר לוֹ כֹּה אָמַר  שָׁ יבָה אֶתְהֶן בְּ ה הָשִׁ וְעַתָּ

רָאֵל אֶת אֶרֶץ מוֹאָב וְאֶת אֶרֶץ  ח לֹא לָקַח יִשְׂ יִפְתָּ

נֵי עַמּוןֹ:" בְּ

שופטים יא' 15-12

נתן לדוד את 6שמואל 

העיר צִקְלָג

מלך אכיש

גת 

עֵינֶיךָ  וִד אֶל אָכִישׁ אִם נָא מָצָאתִי חֵן בְּ "וַיֹּאמֶר דָּ

ה  ם וְלָמָּ בָה שָּׁ דֶה וְאֵשְׁ אַחַת עָרֵי הַשָּׂ נוּ לִי מָקוֹם בְּ יִתְּ

יּוֹם  ן לוֹ אָכִישׁ בַּ תֶּ ךְ: וַיִּ מְלָכָה עִמָּ עִיר הַמַּ ךָ בְּ ב עַבְדְּ יֵשֵׁ

הַהוּא אֶת צִקְלָג לָכֵן הָיְתָה צִקְלַג לְמַלְכֵי יְהוּדָה עַד 

הַיּוֹם הַזֶּה:"

שמואל א' כז' 6-5

בנה מזבח 8מלכים

משתים עשרה 

אבנים

מתושבי אליהו

גלעד

שׁוּ כָל הָעָם  גְּ שׁוּ אֵלַי וַיִּ "וַיֹּאמֶר אֵלִיָּהוּ לְכָל הָעָם גְּ

ים  תֵּ ח אֵלִיָּהוּ שְׁ קַּ ח ה' הֶהָרוּס:וַיִּ א אֶת מִזְבַּ אֵלָיו וַיְרַפֵּ

ר הָיָה  בְטֵי בְנֵי יַעֲקֹב אֲשֶׁ ר שִׁ מִסְפַּ רֵה אֲבָנִים כְּ עֶשְׂ

בְנֶה אֶת  מֶךָ:וַיִּ רָאֵל יִהְיֶה שְׁ דְבַר ה' אֵלָיו לֵאמֹר יִשְׂ

בֵית סָאתַיִם  עָלָה כְּ ם ה' וַיַּעַשׂ תְּ שֵׁ חַ בְּ הָאֲבָנִים מִזְבֵּ

חַ:" זְבֵּ זֶרַע סָבִיב לַמִּ

מלכים א' יח' 32-30

טוֹב מְעַט 10משלי 

צְדָקָה בִּ

בוּאוֹת  מֵרֹב תְּ

ט פָּ לֹא מִשְׁ בְּ

ט:" פָּ לֹא מִשְׁ בוּאוֹת בְּ צְדָקָה מֵרֹב תְּ "טוֹב מְעַט בִּ

משלי טז' 8
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שאלה מס‘ 7

זהה את שם המקום על פי הרמזים 

רמז מס‘ 1: לשם גורש אביתר.

״וּלְאֶבְיָתָר הַכּהֵֹן אָמַר הַמֶּלֶ עֲנָתתֹ לֵ עַל שָׂדֶיעֲנָתתֹ לֵ עַל שָׂדֶי כִּי אִישׁ מָוֶת אָתָּה וּבַיּוֹם הַזֶּה א אֲמִיתֶ כִּי 

נָשָׂאתָ אֶת אֲרוֹן ה׳ לִפְנֵי דָּוִד אָבִי וְכִי הִתְעַנִּיתָ בְּכלֹ אֲשֶׁר הִתְעַנָּה אָבִי: וַיְגָרֶשׁ שְׁמהֹ אֶת אֶבְיָתָר 

מִהְיוֹת כֹּהֵן לַה׳ לְמַלֵּא אֶת דְּבַר ה׳ אֲשֶׁר דִּבֶּר עַל בֵּית עֵלִי בְּשִׁה:״

 מלכים א‘ ב‘ 27-26

רמז מס‘ 2: שם נקנה שדה בשבעה שקלים ועשרה כסף.

״וַיּאֹמֶר יִרְמְיָהוּ הָיָה דְּבַר ה׳ אֵלַי לֵאמרֹ: הִנֵּה חֲנַמְאֵל בֶּן שַׁלֻּם דּדְֹ בָּא אֵלֶי לֵאמרֹ קְנֵה לְ אֶת קְנֵה לְ אֶת 

שָׂדִי אֲשֶׁר בָּעֲנָתוֹתשָׂדִי אֲשֶׁר בָּעֲנָתוֹת כִּי לְ מִשְׁפַּט הַגְּאֻלָּה לִקְנוֹת: וַיָּבאֹ אֵלַי חֲנַמְאֵל בֶּן דּדִֹי כִּדְבַר ה׳ אֶל חֲצַר 

 ְמִשְׁפַּט הַיְרֻשָּׁה וּל ְהַמַּטָּרָה וַיּאֹמֶר אֵלַי קְנֵה נָא אֶת שָׂדִי אֲשֶׁר בַּעֲנָתוֹת אֲשֶׁר בְּאֶרֶץ בִּנְיָמִין כִּי ל

הַגְּאֻלָּה קְנֵה לָ וָאֵדַע כִּי דְבַר ה׳ הוּא: וָאֶקְנֶה אֶת הַשָּׂדֶה מֵאֵת חֲנַמְאֵל בֶּן דּדִֹי אֲשֶׁר בַּעֲנָתוֹת 

וָאֶשְׁקֲלָה לּוֹ אֶת הַכֶּסֶף שִׁבְעָה שְׁקָלִים וַעֲשָׂרָה הַכָּסֶף: וָאֶכְתּבֹ בַּסֵּפֶר וָאֶחְתּםֹ וָאָעֵד עֵדִים וָאֶשְׁקלֹ 

הַכֶּסֶף בְּמֹאזְנָיִם:״

ירמיהו לב‘ 10-6

רמז מס‘ 3: שם נולד ירמיהו.

״דִּבְרֵי יִרְמְיָהוּ בֶּן חִלְקִיָּהוּ מִן הַכּהֲֹנִים אֲשֶׁר בַּעֲנָתוֹת בְּאֶרֶץ בִּנְיָמִןמִן הַכּהֲֹנִים אֲשֶׁר בַּעֲנָתוֹת בְּאֶרֶץ בִּנְיָמִן: אֲשֶׁר הָיָה דְבַר ה׳ אֵלָיו בִּימֵי 

יֹאשִׁיָּהוּ בֶן אָמוֹן מֶלֶ יְהוּדָה בִּשְׁלשׁ עֶשְׂרֵה שָׁנָה לְמָלְכוֹ:״

 ירמיהו א‘ 2-1 

שם מקום: ענתות
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שאלה מס‘ 7- חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

קראו לעיר 4שופטים

שבנו בשם 

אביהם

ר בני דן ה מִיכָה וְאֶת הַכֹּהֵן אֲשֶׁ ר עָשָׂ ה לָקְחוּ אֵת אֲשֶׁ "וְהֵמָּ

הָיָה לוֹ וַיָּבֹאוּ עַל לַיִשׁ עַל עַם שֹׁקֵט וּבֹטֵחַ וַיַּכּוּ אוֹתָם 

י רְחוֹקָה  יל כִּ רְפוּ בָאֵשׁ: וְאֵין מַצִּ לְפִי חָרֶב וְאֶת הָעִיר שָׂ

עֵמֶק  ידוןֹ וְדָבָר אֵין לָהֶם עִם אָדָם וְהִיא בָּ הִיא מִצִּ

קְרְאוּ  בוּ בָהּ: וַיִּ בְנוּ אֶת הָעִיר וַיֵּשְׁ ר לְבֵית רְחוֹב וַיִּ אֲשֶׁ

רָאֵל  ד לְיִשְׂ ר יוּלַּ ן אֲבִיהֶם אֲשֶׁ ם דָּ שֵׁ ן בְּ ם הָעִיר דָּ שֵׁ

ם הָעִיר לָרִאשֹׁנָה:" וְאוּלָם לַיִשׁ שֵׁ

שופטים יח' 29-27

שלח את יורם 6שמואל 

בנו לברך את 

דוד

מלך תועי

חמת 

ל חֵיל  ה דָוִד אֵת כָּ י הִכָּ מַע תֹּעִי מֶלֶךְ חֲמָת כִּ שְׁ "וַיִּ

וִד  לֶךְ דָּ נוֹ אֶל הַמֶּ לַח תֹּעִי אֶת יוֹרָם בְּ שְׁ הֲדַדְעָזֶר: וַיִּ

הֲדַדְעֶזֶר  ר נִלְחַם בַּ לוֹם וּלְבָרֲכוֹ עַל אֲשֶׁ אָל לוֹ לְשָׁ לִשְׁ

י אִישׁ מִלְחֲמוֹת תֹּעִי הָיָה הֲדַדְעָזֶר וּבְיָדוֹ הָיוּ  הוּ כִּ וַיַּכֵּ

ת:" לֵי כֶסֶף וּכְלֵי זָהָב וּכְלֵי נְחֹשֶׁ כְּ

שמואל ב' ח' 10-9

התחבא שש 8מלכים

שנים בבית ה' 

בן יהואש

אחזיה

קָם  נָהּ וַתָּ י מֵת בְּ "וַעֲתַלְיָה אֵם אֲחַזְיָהוּ רָאֲתָה כִּ

ת  בַע בַּ ח יְהוֹשֶׁ קַּ מְלָכָה: וַתִּ ל זֶרַע הַמַּ ד אֵת כָּ אַבֵּ וַתְּ

גְנֹב  ן אֲחַזְיָה וַתִּ לֶךְ יוֹרָם אֲחוֹת אֲחַזְיָהוּ אֶת יוֹאָשׁ בֶּ הַמֶּ

לֶךְ הַמּוּמָתִים אֹתוֹ וְאֶת מֵנִקְתּוֹ  נֵי הַמֶּ אֹתוֹ מִתּוֹךְ בְּ

נֵי עֲתַלְיָהוּ וְלֹא הוּמָת:  רוּ אֹתוֹ מִפְּ טּוֹת וַיַּסְתִּ חֲדַר הַמִּ בַּ

נִים וַעֲתַלְיָה מֹלֶכֶת  שׁ שָׁ א שֵׁ ית ה' מִתְחַבֵּ הּ בֵּ וַיְהִי אִתָּ

עַל הָאָרֶץ:"

מלכים ב' יא' 3-1

טוֹב מְלֹא כַף 10קהלת 

נָחַת

לֹא  מִמְּ

חָפְנַיִם עָמָל 

וּרְעוּת רוּחַ:

לֹא חָפְנַיִם עָמָל וּרְעוּת רוּחַ:" "טוֹב מְלֹא כַף נָחַת מִמְּ

קהלת ד' 6

8383
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שאלה מס‘ 8

זהה את שם המקום על פי הרמזים

רמז מס‘ 1: שם היה אמציה כהן.

״וַיִּשְׁלַח אֲמַצְיָה כּהֵֹן בֵּית אֵלאֲמַצְיָה כּהֵֹן בֵּית אֵל אֶל יָרָבְעָם מֶלֶ יִשְׂרָאֵל לֵאמרֹ קָשַׁר עָלֶי עָמוֹס בְּקֶרֶב בֵּית יִשְׂרָאֵל 

א תוּכַל הָאָרֶץ לְהָכִיל אֶת כָּל דְּבָרָיו: כִּי כהֹ אָמַר עָמוֹס בַּחֶרֶב יָמוּת יָרָבְעָם וְיִשְׂרָאֵל גָּה יִגְלֶה 

מֵעַל אַדְמָתוֹ: וַיּאֹמֶר אֲמַצְיָה אֶל עָמוֹס חזֶֹה לֵ בְּרַח לְ אֶל אֶרֶץ יְהוּדָה וֶאֱכָל שָׁם לֶחֶם וְשָׁם 

תִּנָּבֵא: וּבֵית אֵל א תוֹסִיף עוֹד לְהִנָּבֵא כִּי מִקְדַּשׁ מֶלֶ הוּא וּבֵית מַמְלָכָה הוּא״

עמוס ז‘ 13-10 

רמז מס‘ 2: שם נקרע מזבח  ירבעם.

״וְהִנֵּה אִישׁ אֱהִים בָּא מִיהוּדָה בִּדְבַר ה׳ אֶל בֵּית אֵל וְיָרָבְעָם עמֵֹד עַל הַמִּזְבֵּחַ לְהַקְטִירבֵּית אֵל וְיָרָבְעָם עמֵֹד עַל הַמִּזְבֵּחַ לְהַקְטִיר: וַיִּקְרָא 

עַל הַמִּזְבֵּחַ בִּדְבַר ה׳ וַיּאֹמֶר מִזְבֵּחַ מִזְבֵּחַ כּהֹ אָמַר ה׳ הִנֵּה בֵן נוֹלָד לְבֵית דָּוִד יאֹשִׁיָּהוּ שְׁמוֹ וְזָבַח 

עָלֶי אֶת כּהֲֹנֵי הַבָּמוֹת הַמַּקְטִרִים עָלֶי וְעַצְמוֹת אָדָם יִשְׁרְפוּ עָלֶי: וְנָתַן בַּיּוֹם הַהוּא מוֹפֵת 

לֵאמֹר זֶה הַמּוֹפֵת אֲשֶׁר דִּבֶּר ה׳ הִנֵּה הַמִּזְבֵּחַ נִקְרָע וְנִשְׁפַּ הַדֶּשֶׁן אֲשֶׁר עָלָיו״

מלכים א‘ יג‘ 3-1

רמז מס‘ 3: לוּז היה שמה הראשון. 

״וַיַּשְׁכֵּם יַעֲקבֹ בַּבּקֶֹר וַיִּקַּח אֶת הָאֶבֶן אֲשֶׁר שָׂם מְרַאֲשׁתָֹיו וַיָּשֶׂם אתָֹהּ מַצֵּבָה וַיִּצקֹ שֶׁמֶן עַל 

רֹאשָׁהּ: וַיִּקְרָא אֶת שֵׁם הַמָּקוֹם הַהוּא בֵּית אֵל וְאוּלָם לוּז שֵׁם הָעִיר לָרִאשֹׁנָה:וַיִּקְרָא אֶת שֵׁם הַמָּקוֹם הַהוּא בֵּית אֵל וְאוּלָם לוּז שֵׁם הָעִיר לָרִאשֹׁנָה:״

בראשית כח‘ 19-18

שם המקום: בית אל 
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שאלה מס‘ 8- חלק שני

ענה על ארבע השאלות הבאות  

מקוררמזהתשובההשאלהניקודספר

חגר חרבו מתחת 4שופטים

יו על ירך ימינו לְמַדָּ

אהוד בן 

גרא

יעַ  רָאֵל אֶל ה' וַיָּקֶם ה' לָהֶם מוֹשִׁ זְעֲקוּ בְנֵי יִשְׂ "וַיִּ

ר יַד  ן הַיְמִינִי אִישׁ אִטֵּ רָא בֶּ ן גֵּ אֶת אֵהוּד בֶּ

יָדוֹ מִנְחָה לְעֶגְלוןֹ  רָאֵל בְּ לְחוּ בְנֵי יִשְׂ שְׁ יְמִינוֹ וַיִּ

נֵי פֵיוֹת  מֶלֶךְ מוֹאָב: וַיַּעַשׂ לוֹ אֵהוּד חֶרֶב וְלָהּ שְׁ

יו עַל יֶרֶךְ  חַת לְמַדָּ הּ וַיַּחְגֹּר אוֹתָהּ מִתַּ גֹּמֶד אָרְכָּ

יְמִינוֹ:"

שופטים ג' 16-15

אנשי קרית יערים 6שמואל 

העבירו אל ביתו את 

ארון ה‘

בניו: עוזא אבינדב

ואחיו 

י קִרְיַת יְעָרִים וַיַּעֲלוּ אֶת אֲרוןֹ  "וַיָּבֹאוּ אַנְשֵׁ

בְעָה וְאֶת  גִּ ית אֲבִינָדָב בַּ ה' וַיָּבִאוּ אֹתוֹ אֶל בֵּ

מֹר אֶת אֲרוןֹ ה': " שׁוּ לִשְׁ נוֹ קִדְּ אֶלְעָזָר בְּ

שמואל א' ז' 1

ה  בוּ אֶת אֲרוןֹ הָאֱלֹהִים אֶל עֲגָלָה חֲדָשָׁ "וַיַּרְכִּ

בְעָה וְעֻזָּא וְאַחְיוֹ  גִּ ר בַּ ית אֲבִינָדָב אֲשֶׁ אֻהוּ מִבֵּ שָּׂ וַיִּ

אֻהוּ  שָּׂ ה:וַיִּ נֵי אֲבִינָדָב נֹהֲגִים אֶת הָעֲגָלָה חֲדָשָׁ בְּ

בְעָה עִם אֲרוןֹ הָאֱלֹהִים  גִּ ר בַּ ית אֲבִינָדָב אֲשֶׁ מִבֵּ

וְאַחְיוֹ הֹלֵךְ לִפְנֵי הָאָרוןֹ:"

שמואל ב' ו' 4-3

פּוּךְ עֵינֶיהָ 8מלכים ם בַּ שֶׂ וַתָּ

עַד הַחַלּוןֹ קֵף בְּ שְׁ וַתַּ

בת מלך איזבל

צידונים

ם  שֶׂ מְעָה וַתָּ "וַיָּבוֹא יֵהוּא יִזְרְעֶאלָה וְאִיזֶבֶל שָׁ

עַד  קֵף בְּ שְׁ הּ וַתַּ יטֶב אֶת רֹאשָׁ פּוּךְ עֵינֶיהָ וַתֵּ בַּ

לוֹם זִמְרִי  עַר וַתֹּאמֶר הֲשָׁ א בַשָּׁ הַחַלּוןֹ: וְיֵהוּא בָּ

הֹרֵג אֲדֹנָיו:"

מלכים ב' ט' 31-30

ן וְחָכָם10קהלת  לֶךְ זָקֵן טוֹב יֶלֶד מִסְכֵּ מִמֶּ

וּכְסִיל

ר  לֶךְ זָקֵן וּכְסִיל אֲשֶׁ ן וְחָכָם מִמֶּ "טוֹב יֶלֶד מִסְכֵּ

הֵר עוֹד:" לֹא יָדַע לְהִזָּ

קהלת ד' 13
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חידון התנ“ך העולמי לנוער יהודי התש“ע

החידון הפומבי - ירושלים

שלב שלישי

שאלה זהה בכתב 

שאלתו של ראש ממשלת ישראל 

מר בנימין נתניהו

מאה  במלאת  לתחיה.  קמה  העברית  בסימן:  העולמי  התנ"ך  חידון  עומד  השנה 
בארץ  העברי  הדיבור  ולהתחדשות  העברית   הלשון  ועד  לייסוד  שנה  ועשרים 

ישראל. 

אין עם בעולם, שחזר לדבר בשפתו בחיי היום יום, אחרי הפסקה ארוכה כל כך, 
כמונו. תחיית הלשון העברית והתחדשות שיבת ציון, היא נס ופלא כמאמר משורר 
רִנָּה״  וּלְשׁוֹנֵנוּ  ינוּ  פִּ חוֹק  שְׂ לֵא  יִמָּ אָז  חֹלְמִים:  כְּ הָיִינוּ  צִיּוןֹ  יבַת  שִׁ אֶת  ה'  שׁוּב  ״בְּ תהילים: 

(תהילים קכו' 2-1)

התנ"ך הוא המקור והתשתית ללשון העברית לתקופותיה. שינונו ולימודו במשך 
הדורות היו הגורמים העיקריים שאיפשרו שיבה לדיבור עברי בחיי היום יום. לכן, 
כאשר חזרה העברית להלך בחוצות ארץ ישראל, חזרו לחיים הביטויים ומטבעות 

הלשון מן התנ"ך, מפסוקי ספר הספרים.
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אני מבקש מהמתמודדים לזהות את מקורם המקראי של הביטויים הבאים:

אור לגויים

מַיִם יוֹלִיךְ אֶת הַקּוֹל י עוֹף הַשָּׁ כִּ

הֲמִן הַגֹּרֶן אוֹ מִן הַיָּקֶב

ר אִישׁ י לֹא בְכֹחַ יִגְבַּ כִּ

לֵב אֶחָד וְדֶרֶךְ אֶחָד

תשובות נכונות יזכו את המתמודדים ב-20 נקודות

הזמן המוקצב: 5 דקות

בהצלחה!
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי  תש"ע

החידון הפומבי - ירושלים

שלב שלישי

שאלה זהה בכתב

שאלתו של ראש ממשלת ישראל מר בנימין נתניהו

דף תשובות 

הביטוי: אור לגויים 

נְךָ לִבְרִית עָם לְאוֹר גּויִֹם"? רְךָ וְאֶתֶּ יָדֶךָ וְאֶצָּ מי אמר: " אֲנִי ה' קְרָאתִיךָ בְצֶדֶק וְאַחְזֵק בְּ  .1

תשובה: ישעיה 

ישעיה מב'  6

מַיִם יוֹלִיךְ אֶת הַקּוֹל  י עוֹף הַשָּׁ הביטוי: כִּ

בָר? יד דָּ נָפַיִם יַגִּ מַיִם יוֹלִיךְ אֶת הַקּוֹל וּבַעַל כְּ י עוֹף הַשָּׁ מי הזהיר: כִּ  .2

תשובה: שלמה המלך / קהלת 

קוהלת  י'  20

הביטוי: הֲמִן הַגֹּרֶן אוֹ מִן הַיָּקֶב

יעֵךְ ,הֲמִן הַגֹּרֶן אוֹ מִן הַיָּקֶב? מי השיב לאשה שבקשה את סיועו: מֵאַיִן אוֹשִׁ  .5

תשובה: יהורם מלך ישראל 

מלכים ב' ו' 27
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ר אִישׁ י לֹא בְכֹחַ יִגְבַּ הביטוי: כִּ

ר אִישׁ? י לֹא בְכֹחַ יִגְבַּ בדברי מי נזכר הביטוי: כִּ  .4

תשובה: חנה 

שמואל א' ב' 9 

הביטוי: לֵב אֶחָד וְדֶרֶךְ אֶחָד 

ל הַיָּמִים לְטוֹב לָהֶם וְלִבְנֵיהֶם  י לָהֶם לֵב אֶחָד וְדֶרֶךְ אֶחָד לְיִרְאָה אוֹתִי כָּ מי אמר: וְנָתַתִּ  .5

אַחֲרֵיהֶם?

תשובה: ירמיה 

ירמיה לב' 39
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חידון התנ“ך העולמי לנוער יהודי התש“ע

החידון הפומבי - ירושלים

שלב רביעי

שאלות בזק להכרעה 

לפני שני הנבחנים שעלו לשלב הרביעי יוצגו בעל פה 22 שאלות 

לכל נבחן יוצגו 11 שאלות 

הניקוד 

תשובה נכונה על כל שאלה תזכה בנקודה אחת
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שלב רביעי - שאלות בזק להכרעה 

2-1

מי אמר:

אָלְךָ וְהוֹדִיעֵנִי: ר אֶשְׁ מַע נָא וְאָנֹכִי אֲדַבֵּ שְׁ

איוב
איוב מב 4

למי נאמר:

ר אָנֹכִי דֹבֵר אֵלֶיךָ וַעֲמֹד  בָרִים אֲשֶׁ דְּ הָבֵן בַּ

עַל עָמְדֶךְ 
דניאל 
דניאל י' 11

4-3

מי ראה:

נֵי הֶהָרִים  ין שְׁ בוֹת יֹצְאוֹת מִבֵּ ע מַרְכָּ אַרְבַּ

זכריה
זכריה ו' 1

מי ראה:

דוֹל וְאֵשׁ  פוןֹ עָנָן גָּ אָה מִן הַצָּ רוּחַ סְעָרָה בָּ

חַת  מִתְלַקַּ
יחזקאל
יחזקאל א' 4:

6-5

מי אמר:

י בוֹקֵר  לֹא נָבִיא אָנֹכִי וְלֹא בֶן נָבִיא אָנֹכִי כִּ

קְמִים: אָנֹכִי וּבוֹלֵס שִׁ
עמוס
עמוס ז' 14

למי נאמר:

יךָ ... נָבִיא לַגּויִֹם  טֶן יְדַעְתִּ רְךָ בַבֶּ טֶרֶם אֶצָּ בְּ

יךָ נְתַתִּ
ירמיהו
ירמיה א 5
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8-7

ל  גְדָּ מי הֶחֱזִיקוּ בחומת ירושלים מִנֶּגֶד הַמִּ

דוֹל הַיּוֹצֵא וְעַד חוֹמַת הָעֹפֶל: הַגָּ

קֹעִים  הַתְּ
נחמיה ג' 27

מי החזיק בחומת ירושלים

תִינִים וְהָרֹכְלִים  ית הַנְּ עַד בֵּ

נָּה פְקָד וְעַד עֲלִיַּת הַפִּ עַר הַמִּ נֶגֶד שַׁ

ן הַצֹּרְפִי  יָּה בֶּ מַלְכִּ
נחמיה ג' 31

10-9

מה שם עירו של יגאל בן נתן מגבורי דוד 
צובה

שמואל ב' כג' 36 

ן רִיבַי, מגבורי דוד י בֶּ מה שם עירו של אִתַּ
נֵי בִנְיָמִן  בְעַת בְּ ִגִּ
 שמואל ב פרק כג 29

12-11

השלם את הפסוק:

מַדְקְרוֹת חָרֶב יֵשׁ בּוֹטֶה כְּ
א:  וּלְשׁוןֹ חֲכָמִים מַרְפֵּ
משלי יב' 18

השלם את הפסוק:

עַת יטִיב דָּ לְשׁוןֹ חֲכָמִים תֵּ
יעַ אִוֶּלֶת:  וּפִי כְסִילִים יַבִּ
 משלי טו' 2

14-13

מי שלח ספרים מבבל לירושלים אל 

צפניה הכהן 
חֱלָמִי מַעְיָהוּ הַנֶּ שְׁ
ירמיה כט'25

בלשכתו של מי הפקידו השרים את  

המגילה שכתב ירמיהו
מָע הַסֹּפֵר אֱלִישָׁ
ירמיהו לו' 20
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16-15’

השלם את הפסוק:

ל אִישׁ כְלוֹ יְהֻלַּ  לְפִי שִׂ
 וְנַעֲוֵה לֵב יִהְיֶה לָבוּז:
משלי יב' 8

השלם את הפסוק:

ן חֵן כֶל טוֹב יִתֶּ שֵׂ
 וְדֶרֶךְ בֹּגְדִים אֵיתָן:
משלי יג' 15

18-17

לשׁ מֵאוֹת חָלָל  מי עוֹרֵר אֶת חֲנִיתוֹ עַל שְׁ

ן צְרוּיָה י אֲחִי יוֹאָב בֶּ אֲבִישַׁ
שמואל ב' כג' 18

מי הציל חלקת שדה מלאה עדשים מידי 

הפלשתים 
א בֶן אָגֵא הָרָרִי מָּ שַׁ
שמואל ב' כג' 12-11

20-19

בירושלים  שגרו  הלויים  מספר  היה  מה 

בימי נחמיה ?
284
עִיר הַקֹּדֶשׁ ם בְּ ל הַלְוִיִּ  כָּ
עָה: מֹנִים וְאַרְבָּ מָאתַיִם שְׁ
נחמיה יא'  18

יהודה  מה היה מס' כל בני פרץ, משבט 

שישבו בירושלים בימי נחמיה
 468
ם  לִָ ירוּשָׁ בִים בִּ נֵי פֶרֶץ הַיּשְׁ ל בְּ  כָּ
י חָיִל: מֹנָה אַנְשֵׁ ים וּשְׁ שִּׁ ע מֵאוֹת שִׁ אַרְבַּ
נחמיה יא'6

22-21

השלם את הפסוק:

ים אֹזֶן שֹׁמַעַת תּוֹכַחַת חַיִּ
לִין: קֶרֶב חֲכָמִים תָּ  בְּ
משלי ט“ו 31

השלם את הפסוק:

עֵצָה תִכּוןֹ  בוֹת בְּ מַחֲשָׁ
ה מִלְחָמָה: וּבְתַחְבֻּלוֹת עֲשֵׂ

 משלי כ' 18 

24-23

מס' החוצבים בהר שהיו לשלמה המלך 

ל  א סַבָּ בְעִים אֶלֶף נֹשֵׂ לֹמֹה שִׁ  וַיְהִי לִשְׁ
הָר: מֹנִים אֶלֶף חֹצֵב בָּ וּשְׁ
מלכים א' ה' 29

שלמה  למלך  שבא  הזהב  משקל  מה 

בשנה אחת ?
נָה אֶחָת  שָׁ לֹמֹה בְּ א לִשְׁ ר בָּ הָב אֲשֶׁ קַל הַזָּ  וַיְהִי מִשְׁ
ר זָהָב: כַּ שׁ כִּ ים וָשֵׁ שִּׁ שׁ מֵאוֹת שִׁ שֵׁ
 מלכים א' י' 14
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26-25

המגדל, בחומת ירושלים שהחזיקו 

חַת מוֹאָב ן פַּ וּב בֶּ יָּה בֶן חָרִם וְחַשּׁ מַלְכִּ

נּוּרִים ל הַתַּ מִגְדַּ
נחמיה ג'11

נכריות  נשים  שהושיבו  המשוררים  מן 

בימי עזרא
 אלישיב

יב   וּמִן הַמְשֹׁרְרִים אֶלְיָשִׁ
עזרא י' 24

28-27

השלם את הפסוק:

יר ת ה' הִיא תַעֲשִׁ רְכַּ בִּ
הּ:  וְלֹא יוֹסִף עֶצֶב עִמָּ
משלי י'22

השלם את הפסוק:

רְכֵי אִישׁ רְצוֹת ה' דַּ בִּ
לִם אִתּוֹ: ם אויְֹבָיו יַשְׁ  גַּ
משלי טז' 7

30-29

מי ניבא:

וְהָאָרֶץ  רְיָהּ  פִּ ן  תֵּ תִּ פֶן  הַגֶּ לוֹם  הַשָּׁ זֶרַע  י  כִּ

ם  נוּ טַלָּ מַיִם יִתְּ ן אֶת יְבוּלָהּ וְהַשָּׁ תֵּ תִּ
זכריה  
 זכריה ח' 12

מי ניבא:

מַיִם וַהֲרִיקֹתִי  ח לָכֶם אֵת אֲרֻבּוֹת הַשָּׁ אֶפְתַּ

לִי דָי רָכָה עַד בְּ לָכֶם בְּ
מלאכי   
מלאכי ג' 10
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נוהל ותקנון
לחידון התנ"ך העולמי ה-47 לנוער מהתפוצות

הנושא:  העברית קמה לתחיה

בסימן:    ״בְּשׁוּב ה׳ אֶת שִׁיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ כְּחֹלְמִים: 
אָז יִמָּלֵא שְׂחוֹק פִּינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּה.״ 

(תהלים קכו, א-ב)    

חידון מוקדם בכתב
לפני החידון הפומבי לנציגי התפוצות ייערך מבחן מוקדם בכתב לנציגי ישראל והתפוצות 

המתמודדים בחידון התנ"ך העולמי ה-47 ביום העצמאות. ניתן לצבור בו עד 50 נקודות. 

נקודות אלה מצטרפות לנקודות שיצבור כל נבחן בחידונים הפומביים.

מבנהו וניקודו של החידון לנציגי התפוצות

50 נקודות מבחן מוקדם בכתב      

שלב א
10 נקודות לכל מתמודד - שאלת בזק בת חלק אחד    

שלב ב
שאלות המבוססות על 5 מסמכים היסטוריים ל-10-6 מתמודדים,

20 נקודות שצברו את מירב הנקודות במבחן בכתב ובשלב א   

שלב ג
שאלה זהה בכתב בת 5 חלקים ל-5 מתמודדים, כל תשובה 4 נקודות

20 נקודות עבור 5 תשובות נכונות      

100 נקודות סך הכל:        
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סדר הושבת הנבחנים

סדר הושבת הנבחנים על הבמה יהיה לפי סדר השפות בהן מתורגמות השאלות. מתרגמי 

השאלות ישבו סמוך לנשאלים ובעת הצורך יסייעו למתמודדים.

הרכב חבר השופטים ותפקידיו
בחבר השופטים יושב-ראש וששה שופטים. היו"ר אחראי לניהול החידון ולשיפוט. בפתח 

החידון מודיע היו"ר לנבחנים ומבהיר שתשובות נכונות, שאינן מחומר החידון, לא יזכו 

בנקודות. היו"ר יימנע מהערות על הישגי הנבחנים ויסתפק בהודעה על מספר הנקודות 

שצבר כל מתמודד. חלוקת התפקידים בין השופטים שבצוות ניתנת לשינוי ולהחלפה 

לפי שיקולו של היו"ר.

ניקוד

היו"ר מהו מספר הנקודות המרבי שאפשר לצבור  בתחילת כל מחזור שאלות מכריז 

בעד כל תשובה נכונה ושלמה. השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו"ר, בסיוע חבריו 

לשיפוט, אם מגיעות למתמודד נקודות וכמה.

לא השיב הנבחן על השאלה או שהשיב תשובה לא נכונה מכריז יו"ר חבר השופטים "אין 

מענה". בגיליון הניקוד ירשם 0 נקודות.

כרטיסי שאלות

השאלה  על  להשיב  ועליו  נשאל,  שהוא  לפני  בכתב,  השאלה  ניתנת  מתמודד  לכל 

לאלתר. החל הנבחן להשיב על השאלה, שהה, ביקש לחזור על השאלה או חלקה ולא 

השיב - שוקל חבר השופטים ומחליט אם להפסיקו, או להתיר לנבחן להמשיך, הכל לפי 

מהלך התשובה.

9999
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ערעורים

חבר השופטים והמומחים יהיה הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב. 

על פסקי חבר השופטים בהענקת נקודות אין לערער לאחר תום החידון.

חתן התנ"ך לנוער יהודי התפוצות וסגניו

המתמודד, שיצבור את המספר הרב ביותר של נקודות, יזכה/תזכה בתואר: 

חתן/כלת התנ"ך לנוער היהודי בתפוצות.

המתמודדים שישיגו את המקום השני, השלישי והרביעי יוכתרו 

לסגנים לכלת/לחתן התנ"ך.

יתר  זכייתם.  על  ותשורות  תעודות  יוענקו  ולסגניהם  התנ"ך  לכלת  או  התנ"ך  לחתן 

המתמודדים זכאים לתעודות השתתפות.
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השלב הראשון

שאלות בזק: 

אחדות העם להגברת עצמתו והבטחת קיומו

לנוער  העולמי  התנ"ך  לחידון  ה-47  שנת  ישראל,  למדינת  ה-62  שנת  היא  השנה 

יהודי ושנת ה-43 לשחרור ירושלים. בשנה זו יהיה תוכנו של חידון התפוצות השנה –

'העברית קמה לתחייה', בסימן הכתוב:

חֹלְמִים:  יבַת צִיּוןֹ הָיִינוּ כְּ שׁוּב ה' אֶת שִׁ "בְּ

ינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּה."  חוֹק פִּ לֵא שְׂ אָז יִמָּ

(תהלים קכו, א-ב)    

פסוקי המזמור הפותח במלים: "בשוב ה' את שיבת ציון", מבטאים התגשמות חזון שיבת 

לפעילות  150 שנה  מלאו  הזה. השנה  ובזמן  ההם  בימים  העברית,  הלשון  ותחיית  ציון 

התנועה הציונית, בראשות בנימין זאב הרצל ו-120 שנה לפעילות "ועד הלשון העברית" 

בראשות מחייה הלשון העברית אליעזר בן יהודה.

הקבוצות",  "אם  בדגניה  השנה  נערך  התפוצות  לנציגי  הקדם-עולמי  התנ"ך  חידון 

במלאות 100 שנה לייסודה.

בתוכנו של חידון התפוצות ישולבו שאלות הקשורות בחזון שיבת ציון, במורשת הרוחנית 

והלשונית של עמנו, בירושלים בירתנו - מן התשתיות לאחדותנו, עוצמתנו, ביטחוננו וסוד 

קיומנו. 

לכל שאלה בשלב זה חלק אחד.

תשובה מלאה מזכה ב-10 נקודות.
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שלב א' - שאלה 1

חזון שיבת ציון

שאלה:

אחד משירי המעלות בתהלים, פותח במלים: ״בְּשׁוּב ה׳ אֶת שִׁיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ כְּחֹלְמִים. אָז יִמָּלֵא 

שְׂחוֹק פִּינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּה״,

מה יאמרו הגויים למראה שמחתם של שבי ציון, לפי דבריו של משורר ספר תהלים?

תשובה:

הגויים יאמרו: ״הִגְדִּיל ה׳ לַעֲשׂוֹת עִם אֵלֶּה, הִגְדִּיל ה׳ לַעֲשׂוֹת עִמָּנוּ הָיִינוּ שְׂמֵחִים.״

שִׁיר הַמַּעֲלוֹת.שִׁיר הַמַּעֲלוֹת.

בְּשׁוּב ה׳, אֶת שִׁיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ,כְּחלְֹמִים. אָז יִמָּלֵא שְׂחוֹק, פִּינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּה. אָז, יאֹמְרוּ בַגּוֹיִם 

הִגְדִּיל ה׳, לַעֲשׂוֹת עִם אֵלֶּה. הִגְדִּיל ה׳, לַעֲשׂוֹת עִמָּנוּ הָיִינוּ שְׂמֵחִים. שׁוּבָה ה׳ אֶת שביתנו 

כַּאֲפִיקִים בַּנֶּגֶב.

תהלים קכו, א–ב
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שלב א' - שאלה 2

חיים ומות בידי הלשון

שאלה:

בספר משלי נאמר: ״מות וחיים בידי הלשון״.

בספר שופטים מסופר על בני אחד משבטי ישראל, שבשעת קרב נחשפו לסכנת חיים 

בגלל אי יכולתם להגות כהלכה אחת האותיות.

מה היתה הסיבה לקרב? ואיזה אות לא היו יכולים להגות כהלכה?

תשובה:

זומנו למלחמה  יפתח שלא  בפני השופט  טענו  בני שבט אפרים  היתה:  לקרב  הסיבה 

בבני עמון ואיימו לשרוף את ביתו. יפתח אסף את אנשיו משבטו, שבט מנשה, ונלחם 

בבני שבט אפרים. כאשר נמלטו אנשי אפרים והגיעו למעברות הירדן דרשו מהם אנשי 

יפתח לומר ״שִׁבֹּלֶת״ (בשין ימנית) והם אמרו "סִבֹּלֶת" (בשין שמאלית) בדרך זאת ודאו 

מי מהנמלטים הם משבט אפרים, כי בני אפרים לא היו יכולים להגות כהלכה את האות 

שין ימנית. 

פליטי אפרים נלכדו והומתו בידי אנשי יפתח. אכן, ״מוות וחיים בידי הלשון״:

וַיִּצָּעֵק אִישׁ אֶפְרַיִם, וַיַּעֲברֹ צָפוֹנָה. וַיּאֹמְרוּ לְיִפְתָּח מַדּוּעַ עָבַרְתָּ לְהִלָּחֵם בִּבְנֵי עַמּוֹן, וְלָנוּ א 

קָרָאתָ לָלֶכֶת עִמָּ? בֵּיתְ, נִשְׂרֹף עָלֶי בָּאֵשׁ...

ד וַיִּקְבּץֹ יִפְתָּח אֶת כָּל אַנְשֵׁי גִלְעָד, וַיִּלָּחֶם אֶת אֶפְרָיִם; וַיַּכּוּ אַנְשֵׁי גִלְעָד אֶת אֶפְרַיִם, כִּי אָמְרוּ פְּלִי־

טֵי אֶפְרַיִם אַתֶּם גִּלְעָד, בְּתוֹ אֶפְרַיִם בְּתוֹ מְנַשֶּׁה. ה וַיִּלְכּדֹ גִּלְעָד אֶת מַעְבְּרוֹת הַיַּרְדֵּן, לְאֶפְרָיִם. 

וְהָיָה כִּי יאֹמְרוּ פְּלִיטֵי אֶפְרַיִם, אֶעֱברָֹה, וַיּאֹמְרוּ לוֹ אַנְשֵׁי גִלְעָד הַאֶפְרָתִי אַתָּה, וַיּאֹמֶר א. ו וַיּאֹמְרוּ 

לוֹ אֱמָר נָא שִׁבּלֶֹת וַיּאֹמֶר סִבּלֶֹת, וְא יָכִין לְדַבֵּר כֵּן, וַיּאֹחֲזוּ אוֹתוֹ, וַיִּשְׁחָטוּהוּ אֶל מַעְבְּרוֹת הַיַּרְדֵּן. 

וַיִּפֹּל בָּעֵת הַהִיא מֵאֶפְרַיִם, אַרְבָּעִים וּשְׁנַיִם אָלֶף.

שופטים יב; א, ד-ו
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שלב א' - שאלה 3

יודעי לשון וספר בהיכל המלך

שאלה:

בספר דניאל מסופר על נבוכדנאצר מלך בבל, שציווה לבחור מבין הגולים מארץ יהודה, 

ילדים בעלי מעלות מסוימות, להביאם אל היכל המלך וללמדם ״סֵפֶר וּלְשׁוֹן כַּשְׂדִּים״.

באילו תכונות התברכו הילדים שנבחרו ללמוד ״סֵפֶר, וּלְשׁוֹן כַּשְׂדִּים״?

תשובה:

כָל חָכְמָה, וְיֹדְעֵי  לִים בְּ כִּ ל מאוּם וְטוֹבֵי מַרְאֶה וּמַשְׂ הֶם כָּ ר אֵין בָּ הנבחרים היו "יְלָדִים אֲשֶׁ

ים" דִּ שְׂ דָם סֵפֶר, וּלְשׁוןֹ כַּ לֶךְ; וּלְלַמְּ הֵיכַל הַמֶּ הֶם, לַעֲמֹד בְּ ר כֹּחַ בָּ ע, וַאֲשֶׁ דַעַת וּמְבִינֵי מַדָּ

ם, וַיָּצַר עָלֶיהָ.  בִּשְׁנַת שָׁלוֹשׁ, לְמַלְכוּת יְהוֹיָקִים מֶלֶ יְהוּדָה. בָּא נְבוּכַדְנֶאצַּר מֶלֶ בָּבֶל יְרוּשָׁלִַ

ב וַיִּתֵּן אֲדנָֹי בְּיָדוֹ אֶת יְהוֹיָקִים מֶלֶ יְהוּדָה, וּמִקְצָת כְּלֵי בֵית הָא-להים, וַיְבִיאֵם אֶרֶץ שִׁנְעָר, בֵּית 

א-להיו. וְאֶת הַכֵּלִים הֵבִיא, בֵּית אוֹצַר א-להיו. ג וַיּאֹמֶר הַמֶּלֶ, לְאַשְׁפְּנַז רַב סָרִיסָיו: לְהָבִיא מִבְּנֵי 

יִשְׂרָאֵל, וּמִזֶּרַע הַמְּלוּכָה וּמִן הַפַּרְתְּמִים. ד יְלָדִים אֲשֶׁר אֵין בָּהֶם כָּל מאוּם וְטוֹבֵי מַרְאֶה וּמַשְׂכִּ־

לִים בְּכָל חָכְמָה, וְידְֹעֵי דַעַת וּמְבִינֵי מַדָּע, וַאֲשֶׁר כּחַֹ בָּהֶם, לַעֲמדֹ בְּהֵיכַל הַמֶּלֶ; וּלְלַמְּדָם סֵפֶר, 

וּלְשׁוֹן כַּשְׂדִּים. ה וַיְמַן לָהֶם הַמֶּלֶ דְּבַר יוֹם בְּיוֹמוֹ, מִפַּת בַּג הַמֶּלֶ וּמִיֵּין מִשְׁתָּיו, וּלְגַדְּלָם, שָׁנִים 

שָׁלוֹשׁ; וּמִקְצָתָם יַעַמְדוּ, לִפְנֵי הַמֶּלֶ. ו וַיְהִי בָהֶם, מִבְּנֵי יְהוּדָה דָּנִיֵּאל חֲנַנְיָה, מִישָׁאֵל וַעֲזַרְיָה. ז 

 ,ַׁוּלְמִישָׁאֵל מֵיש ,ַוַיָּשֶׂם לָהֶם שַׂר הַסָּרִיסִים, שֵׁמוֹת; וַיָּשֶׂם לְדָנִיֵּאל בֵּלְטְשַׁאצַּר, וְלַחֲנַנְיָה שַׁדְר

וְלַעֲזַרְיָה עֲבֵד נְגוֹ. 

דניאל א, א-ז
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שלב א' - שאלה 4

השפה מאחדת את העם

שאלה:

בספר בראשית נאמר: ״וַיֹּאמֶר ה׳, הֵן עַם אֶחָד וְשָׂפָה אַחַת לְכֻלָּם, וְזֶה, הַחִלָּם לַעֲשׂוֹת״.

הודות לשפה האחת שהיתה  מה החלו לעשות האנשים, שמצאו בקעה בארץ שנער, 

שגורה בפיהם?

תשובה:

הודות לשפה האחת, שהיתה שגורה - החלו לבנות עיר ומגדל:

א וַיְהִי כָל הָאָרֶץ, שָׂפָה אֶחָת, וּדְבָרִים, אֲחָדִים. ב וַיְהִי, בְּנָסְעָם מִקֶּדֶם; וַיִּמְצְאוּ בִקְעָה בְּאֶרֶץ 

שִׁנְעָר, וַיֵּשְׁבוּ שָׁם. ג וַיּאֹמְרוּ אִישׁ אֶל רֵעֵהוּ, הָבָה נִלְבְּנָה לְבֵנִים, וְנִשְׂרְפָה, לִשְׂרֵפָה; וַתְּהִי לָהֶם 

הַלְּבֵנָה, לְאָבֶן, וְהַחֵמָר, הָיָה לָהֶם לַחמֶֹר. ד וַיּאֹמְרוּ הָבָה נִבְנֶה לָּנוּ עִיר, וּמִגְדָּל וְראֹשׁוֹ בַשָּׁמַיִם, 

וְנַעֲשֶׂה לָּנוּ, שֵׁם: פֶּן נָפוּץ, עַל פְּנֵי כָל הָאָרֶץ. ה וַיֵּרֶד ה׳, לִרְאתֹ אֶת הָעִיר וְאֶת הַמִּגְדָּל, אֲשֶׁר בָּנוּ, 

בְּנֵי הָאָדָם. ו וַיּאֹמֶר ה׳, הֵן עַם אֶחָד וְשָׂפָה אַחַת לְכֻלָּם, וְזֶה, הַחִלָּם לַעֲשׂוֹת; וְעַתָּה א יִבָּצֵר 

מֵהֶם, כּלֹ אֲשֶׁר יָזְמוּ לַעֲשׂוֹת. ז הָבָה, נֵרְדָה, וְנָבְלָה שָׁם, שְׂפָתָם אֲשֶׁר א יִשְׁמְעוּ, אִישׁ שְׂפַת 

רֵעֵהוּ. ח וַיָּפֶץ ה׳ אתָֹם מִשָּׁם, עַל פְּנֵי כָל הָאָרֶץ; וַיַּחְדְּלוּ, לִבְנתֹ הָעִיר. ט עַל כֵּן קָרָא שְׁמָהּ, בָּבֶל, 

כִּי שָׁם בָּלַל ה׳, שְׂפַת כָּל הָאָרֶץ; וּמִשָּׁם הֱפִיצָם ה׳, עַל פְּנֵי כָּל הָאָרֶץ. 

בראשית יא, א-ו
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שלב א' - שאלה 5

ירושלים בירת ממלכת דוד

שאלה:

לפני יותר משלושת אלפים שנה לכד המלך דוד את ירושלים, מידי היבוסים, קרא לה 

״עִיר דָּוִד״ וקבע אותה לבירת ממלכתו.

מה היה שמה הקודם של ״עִיר דָּוִד״?

תשובה:

שמה הקודם של ״עִיר דָּוִד״ היה ״מְצֻדַת צִיּוֹן״:

ד בֶּן שְׁשִׁים שָׁנָה דָּוִד, בְּמָלְכוֹ; אַרְבָּעִים שָׁנָה, מָלָ. ה בְּחֶבְרוֹן מָלַ עַל יְהוּדָה, שֶׁבַע שָׁנִים 

 ֶהַמֶּל ֶשׁ שָׁנָה, עַל כָּל יִשְׂרָאֵל, וִיהוּדָה. ו וַיֵּלָׁשִׁים וְשְׁש ,ַם מָל וְשִׁשָּׁה חֳדָשִׁים; וּבִירוּשָׁלִַ

ם, אֶל הַיְבֻסִי יוֹשֵׁב הָאָרֶץ; וַיּאֹמֶר לְדָוִד לֵאמרֹ, א תָבוֹא הֵנָּה, כִּי אִם הֱסִירְ הַעִוְ־ וַאֲנָשָׁיו יְרוּשָׁלִַ

רִים וְהַפִּסְחִים לֵאמרֹ, א יָבוֹא דָוִד הֵנָּה. ז וַיִּלְכּדֹ דָּוִד, אֵת מְצֻדַת צִיּוֹן הִיא, עִיר דָּוִד. ח וַיּאֹמֶר 

דָּוִד בַּיּוֹם הַהוּא, כָּל מַכֵּה יְבֻסִי וְיִגַּע בַּצִּנּוֹר, וְאֶת הַפִּסְחִים וְאֶת הַעִוְרִים, שְׂנוּאֵי נֶפֶשׁ דָּוִד; עַל כֵּן, 

יאֹמְרוּ, עִוֵּר וּפִסֵּחַ, א יָבוֹא אֶל הַבָּיִת. ט וַיֵּשֶׁב דָּוִד בַּמְּצֻדָה, וַיִּקְרָא לָהּ עִיר דָּוִד; וַיִּבֶן דָּוִד סָבִיב, 

מִן הַמִּלּוֹא וָבָיְתָה. י וַיֵּלֶ דָּוִד, הָלוֹ וְגָדוֹל; וַה׳ א-להי צְבָאוֹת, עִמּוֹ. 

שמואל ב ה, ד-י
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שלב א' - שאלה 6

ירושלים מאחדת את עם ישראל

שאלה:

ם הַבְּנוּיָה כְּעִיר, שֶׁחֻבְּרָה לָּהּ יַחְדָּו״, ומפרשים: שעושה כל  בספר תהלים מדובר על ״יְרוּשָׁלִַ

ישראל חברים.

מה עשו שבטי ישראל, שעלו לירושלים, לפי הכתוב בתהלים?

תשובה:

שבטי ישראל עלו לירושלים ״לְהֹדוֹת לְשֵׁם ה׳״: 

ם.  שִׁיר הַמַּעֲלוֹת, לְדָוִד: שָׂמַחְתִּי, בְּאמְֹרִים לִי בֵּית ה׳ נֵלֵ.ב עמְֹדוֹת, הָיוּ רַגְלֵינוּ בִּשְׁעָרַיִ,יְרוּשָׁלִָ

ם הַבְּנוּיָה כְּעִיר, שֶׁחֻבְּרָה לָּהּ יַחְדָּו.ד שֶׁשָּׁם עָלוּ שְׁבָטִים, שִׁבְטֵי יָהּ עֵדוּת לְיִשְׂרָאֵל:  ג יְרוּשָׁלִַ

לְהֹדוֹת, לְשֵׁם ה׳: 

תהלים קכב, א-ד
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שלב א' - שאלה 7

בית המקדש בירושלים - מרכז רוחני

שאלה:

הוא מציע הצעה  בראשית ספר עזרא מסופר, שכורש מלך פרס מצהיר הצהרה, בה 

ליהודים הגולים בבבל.

מה היא ההצעה?

תשובה:

כורש מלך פרס הצהיר והציע לגולי יהודה בבבל לעלות לירושלים ולבנות ״אֶת בֵּית ה‘ 

א-להי יִשְׂרָאֵל״:

וּבִשְׁנַת אַחַת, לְכוֹרֶשׁ מֶלֶ פָּרַס, לִכְלוֹת דְּבַר ה׳, מִפִּי יִרְמְיָה: הֵעִיר ה׳, אֶת רוּחַ כּרֶֹשׁ מֶלֶ פָּרַס, 

וַיַּעֲבֶר קוֹל בְּכָל מַלְכוּתוֹ, וְגַם בְּמִכְתָּב לֵאמרֹ. ב כּהֹ אָמַר, כּרֶֹשׁ מֶלֶ פָּרַס כּלֹ מַמְלְכוֹת הָאָרֶץ, נָתַן 

ם אֲשֶׁר בִּיהוּדָה. ג מִי בָכֶם מִכָּל עַמּוֹ,  לִי ה‘ א-להי הַשָּׁמָיִם; וְהוּא פָקַד עָלַי לִבְנוֹת לוֹ בַיִת, בִּירוּשָׁלִַ

ם אֲשֶׁר בִּיהוּדָה; וְיִבֶן, אֶת בֵּית ה׳ א-להי יִשְׂרָאֵל הוּא הָא-להים,  יְהִי א-להיו עִמּוֹ, וְיַעַל, לִירוּשָׁלִַ

ם. אֲשֶׁר בִּירוּשָׁלִָ

עזרא א, ב-ה
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שלב א' - שאלה 8

מקדש המלך שלמה - מרכז רוחני לאיחוד העם

שאלה:

המלך שלמה מגלה בדבריו לחירם מלך צור מדוע לא בנה דוד אביו את בית ה' בירושלים.

מדוע לא בנה דוד את בית ה' בירושלים, לפי דברי בנו – המלך שלמה?

תשובה:

לפי דברי המלך שלמה לחירם מלך צור, המלך דוד היה עסוק במלחמות כל ימיו ולא 

התפנה לבנות בית לה':

וַיִּשְׁלַח שְׁמֹה, אֶל חִירָם לֵאמֹר. יז אַתָּה יָדַעְתָּ אֶת דָּוִד אָבִי, כִּי א יָכֹל לִבְנוֹת בַּיִת לְשֵׁם ה׳ 

א-להיו, מִפְּנֵי הַמִּלְחָמָה, אֲשֶׁר סְבָבֻהוּ עַד תֵּת ה׳ אתָֹם, תַּחַת כַּפּוֹת רָגְלַי יח וְעַתָּה, הֵנִיחַ ה׳ 

א-להי לִי מִסָּבִיב: אֵין שָׂטָן, וְאֵין פֶּגַע רָע. יט וְהִנְנִי אמֵֹר לִבְנוֹת בַּיִת, לְשֵׁם ה׳ א-להי: כַּאֲשֶׁר דִּבֶּר 

ה׳, אֶל דָּוִד אָבִי לֵאמרֹ, בִּנְ אֲשֶׁר אֶתֵּן תַּחְתֶּי עַל כִּסְאֶ, הוּא יִבְנֶה הַבַּיִת לִשְׁמִי. כ וְעַתָּה צַוֵּה 

וְיִכְרְתוּ לִי אֲרָזִים מִן הַלְּבָנוֹן, וַעֲבָדַי יִהְיוּ עִם עֲבָדֶי, וּשְׂכַר עֲבָדֶי אֶתֵּן לְ, כְּכלֹ אֲשֶׁר תּאֹמֵר: 

כִּי אַתָּה יָדַעְתָּ, כִּי אֵין בָּנוּ אִישׁ ידֵֹעַ לִכְרָת עֵצִים כַּצִּדנִֹים. כא וַיְהִי כִּשְׁמעַֹ חִירָם, אֶת דִּבְרֵי שְׁמהֹ 

וַיִּשְׂמַח מְאדֹ; וַיּאֹמֶר, בָּרוּ ה׳ הַיּוֹם, אֲשֶׁר נָתַן לְדָוִד בֵּן חָכָם, עַל הָעָם הָרָב הַזֶּה. כב וַיִּשְׁלַח 

חִירָם, אֶל שְׁמהֹ לֵאמרֹ, שָׁמַעְתִּי, אֵת אֲשֶׁר שָׁלַחְתָּ אֵלָי; אֲנִי אֶעֱשֶׂה אֶת כָּל חֶפְצְ, בַּעֲצֵי אֲרָזִים 

וּבַעֲצֵי בְרוֹשִׁים.

מלכים א; ה, טז-כב
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שלב א' - שאלה 9

אין מוותרים על נחלת אבות

שאלה:

נבות היזרעאלי סרב לתת את כרמו למלך אחאב, שהציע לו תמורה ראויה במקום כרמו, 

באומרו: ״חָלִילָה לִּי מֵה׳, מִתִּתִּי אֶת נַחֲלַת אֲבֹתַי״.

מה היא התמורה שהציע המלך אחאב לנבות תמורת כרמו?

תשובה:

המלך אחאב הציע לנבות היזרעאלי תמורת כרמו "כרם טוב מִמֶּנּוּ; אִם טוֹב בְּעֵינֶי, אֶתְּנָה 

לְ כֶסֶף מְחִיר זֶה״: 

 א וַיְהִי, אַחַר הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה, כֶּרֶם הָיָה לְנָבוֹת הַיִּזְרְעֵאלִי, אֲשֶׁר בְּיִזְרְעֶאל אֵצֶל הֵיכַל אַחְאָב, 

מֶלֶ שׁמְֹרוֹן. ב וַיְדַבֵּר אַחְאָב אֶל נָבוֹת לֵאמרֹ תְּנָה לִּי אֶת כַּרְמְ וִיהִי לִי לְגַן יָרָק, כִּי הוּא קָרוֹב 

אֵצֶל בֵּיתִי, וְאֶתְּנָה לְ תַּחְתָּיו, כֶּרֶם טוֹב מִמֶּנּוּ; אִם טוֹב בְּעֵינֶי, אֶתְּנָה לְ כֶסֶף מְחִיר זֶה. ג וַיּאֹמֶר 

.ָנָבוֹת, אֶל אַחְאָב: חָלִילָה לִּי מֵה׳, מִתִּתִּי אֶת נַחֲלַת אֲבֹתַי ל

מלכים א; כא, א-ג
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שלב א' - שאלה 10

ביטוי עברי שמקורו בשמו של מקום

שאלה:

שָׁוֵה״,  ״עֵמֶק  הביטוי  התנ"ך.  בספרי  מקורם  פינו  על  השגורים  רבים  עבריים  ביטויים 

שמשמעותו הגעה להסכם בין שני צדדים, מקורו בשם מקום הנזכר בספר בראשית.

בהקשר לאיזה אירוע נזכר שם המקום ״עֵמֶק שָׁוֵה, הוּא עֵמֶק הַמֶּלֶ״?

תשובה:

במקום ״עֵמֶק שָׁוֵה״ פגשו את אברהם אבינו, מלך סדום ומלכי צדק מלך שלם ,לאחר 

שגבר אברהם אבינו על כדרלעומר מלך עילם והמלכים אשר אתו, הציל את לוט בן אחיו 

ורכושו וגם את הנשים ואת העם:

וַיֵּצֵא מֶלֶ סְדםֹ וּמֶלֶ עֲמרָֹה, וּמֶלֶ אַדְמָה וּמֶלֶ צְביִֹים, וּמֶלֶ בֶּלַע, הִוא צעַֹר; וַיַּעַרְכוּ אִתָּם 

מִלְחָמָה, בְּעֵמֶק הַשִּׂדִּים. ט אֵת כְּדָרְלָעמֶֹר מֶלֶ עֵילָם, וְתִדְעָל מֶלֶ גּוֹיִם, וְאַמְרָפֶל מֶלֶ שִׁנְעָר, 

וְאַרְיוֹ מֶלֶ אֶלָּסָר אַרְבָּעָה מְלָכִים, אֶת הַחֲמִשָּׁה. י וְעֵמֶק הַשִּׂדִּים, בֶּאֱרתֹ בֶּאֱרתֹ חֵמָר, וַיָּנֻסוּ 

מֶלֶ סְדםֹ וַעֲמרָֹה, וַיִּפְּלוּ שָׁמָּה; וְהַנִּשְׁאָרִים, הֶרָה נָּסוּ. יא וַיִּקְחוּ אֶת כָּל רְכֻשׁ סְדםֹ וַעֲמרָֹה, וְאֶת 

כָּל אָכְלָם וַיֵּלֵכוּ. יב וַיִּקְחוּ אֶת לוֹט וְאֶת רְכֻשׁוֹ בֶּן אֲחִי אַבְרָם, וַיֵּלֵכוּ; וְהוּא ישֵֹׁב, בִּסְדםֹ. יג וַיָּבאֹ, 

הַפָּלִיט, וַיַּגֵּד, לְאַבְרָם הָעִבְרִי; וְהוּא שׁכֵֹן בְּאֵנֵי מַמְרֵא הָאֱמרִֹי, אֲחִי אֶשְׁכּלֹ וַאֲחִי עָנֵר, וְהֵם, 

בַּעֲלֵי בְרִית אַבְרָם. יד וַיִּשְׁמַע אַבְרָם, כִּי נִשְׁבָּה אָחִיו; וַיָּרֶק אֶת חֲנִיכָיו יְלִידֵי בֵיתוֹ, שְׁמנָֹה עָשָׂר 

וּשְׁשׁ מֵאוֹת, וַיִּרְדּףֹ, עַד דָּן. טו וַיֵּחָלֵק עֲלֵיהֶם לַיְלָה הוּא וַעֲבָדָיו, וַיַּכֵּם; וַיִּרְדְּפֵם, עַד חוֹבָה, 

אֲשֶׁר מִשְּׂמאֹל, לְדַמָּשֶׂק. טז וַיָּשֶׁב, אֵת כָּל הָרְכֻשׁ; וְגַם אֶת לוֹט אָחִיו וּרְכֻשׁוֹ הֵשִׁיב, וְגַם אֶת הַנָּ־

שִׁים וְאֶת הָעָם. יז וַיֵּצֵא מֶלֶ סְדםֹ, לִקְרָאתוֹ, אַחֲרֵי שׁוּבוֹ מֵהַכּוֹת אֶת כְּדָרְלָעמֶֹר, וְאֶת הַמְּלָכִים 

:ֶאֲשֶׁר אִתּוֹ אֶל עֵמֶק שָׁוֵה, הוּא עֵמֶק הַמֶּל

בראשית יד, ח-יז
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שלב א' - שאלה 11

ירושלים מרכז רוחני עולמי

שאלה:

הנביא ישעיהו חזה, כי לעתיד לבוא, ירושלים תהיה מרכז רוחני עולמי וינהרו אליה עמים 

רבים.

מה יאמרו ומה יעשו העמים, שיעלו לירושלים, לפי חזון הנביא ישעיהו?

תשובה:

העמים שיעלו לירושלים יאמרו ״לְכוּ וְנַעֲלֶה אֶל הַר ה׳ אֶל בֵּית אֱהֵי יַעֲקֹב, וְיֹרֵנוּ מִדְּרָכָיו, וְנֵלְכָה 

ם״: בְּאֹרְחֹתָיו, כִּי מִצִּיּוֹן תֵּצֵא תוֹרָה, וּדְבַר ה׳ מִירוּשָׁלִָ

ם.  ב וְהָיָה בְּאַחֲרִית הַיָּמִים, נָכוֹן יִהְיֶה הַר  הַדָּבָר אֲשֶׁר חָזָה, יְשַׁעְיָהוּ בֶּן אָמוֹץ, עַל יְהוּדָה, וִירוּשָׁלִָ

בֵּית ה׳ בְּראֹשׁ הֶהָרִים, וְנִשָּׂא, מִגְּבָעוֹת; וְנָהֲרוּ אֵלָיו, כָּל הַגּוֹיִם.  ג וְהָלְכוּ עַמִּים רַבִּים, וְאָמְרוּ לְכוּ 

וְנַעֲלֶה אֶל הַר ה׳ אֶל בֵּית אֱהֵי יַעֲקבֹ, וְירֵֹנוּ מִדְּרָכָיו, וְנֵלְכָה בְּארְֹחתָֹיו:  כִּי מִצִּיּוֹן תֵּצֵא תוֹרָה, 

ם. וּדְבַר ה׳ מִירוּשָׁלִָ

ישעיהו ב ,א-ג
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שלב א' - שאלה 12

סגירת שערי ירושלים בשבת

שאלה:

נחמיה ציווה לסגור את שערי ירושלים מערב שבת ועד יציאת השבת. 

מה הניע את נחמיה להורות על סגירת שערי ירושלים לפני כניסת השבת?

תשובה:

מביאים  שהיו  הסוחרים,  הם  בשבת  ירושלים  שערי  את  לסגור  נחמיה  את  שהניע  מה 

סחורותיהם בשבת ומוכרים אותן לתושבי ירושלים תוך חילול שבת:

בְּבֵית  עָשִׂיתִי  אֲשֶׁר  חֲסָדַי,  תֶּמַח  וְאַל  זֹאת;  עַל  א-להי,  לִּי  זָכְרָה  יד 

א-להי וּבְמִשְׁמָרָיו. טו בַּיָּמִים הָהֵמָּה רָאִיתִי בִיהוּדָה דּרְֹכִים גִּתּוֹת בַּשַּׁבָּת וּמְבִיאִים הָעֲ־

ם, בְּיוֹם  רֵמוֹת וְעֹמְסִים עַל הַחֲמֹרִים וְאַף יַיִן עֲנָבִים וּתְאֵנִים, וְכָל מַשָּׂא, וּמְבִיאִים יְרוּשָׁלִַ

הַשַּׁבָּת; וָאָעִיד, בְּיוֹם מִכְרָם צָיִד. טז וְהַצֹּרִים יָשְׁבוּ בָהּ, מְבִיאִים דָּאג וְכָל מֶכֶר; וּמוֹכְ־

ם. יז וָאָרִיבָה, אֵת חֹרֵי יְהוּדָה; וָאֹמְרָה לָהֶם, מָה הַדָּבָר  רִים בַּשַּׁבָּת לִבְנֵי יְהוּדָה, וּבִירוּשָׁלִָ

הָרָע הַזֶּה אֲשֶׁר אַתֶּם עשִֹׂים, וּמְחַלְּלִים, אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת. יח הֲלוֹא כהֹ עָשׂוּ, אֲבתֵֹיכֶם וַיָּבֵא 

א-להינוּ עָלֵינוּ אֵת כָּל הָרָעָה הַזּאֹת, וְעַל הָעִיר הַזּאֹת; וְאַתֶּם מוֹסִיפִים חָרוֹן, עַל יִשְׂרָאֵל, לְחַלֵּל, 

ם לִפְנֵי הַשַּׁבָּת, וָאמְֹרָה וַיִּסָּגְרוּ הַדְּלָתוֹת, וָאמְֹ־ אֶת הַשַּׁבָּת. יט וַיְהִי כַּאֲשֶׁר צָלְלוּ שַׁעֲרֵי יְרוּשָׁלִַ

רָה, אֲשֶׁר א יִפְתָּחוּם עַד אַחַר הַשַּׁבָּת; וּמִנְּעָרַי, הֶעֱמַדְתִּי עַל הַשְּׁעָרִים א יָבוֹא מַשָּׂא, בְּיוֹם 

ם פַּעַם וּשְׁתָּיִם. כא וָאָעִידָה בָהֶם,  הַשַּׁבָּת. כ וַיָּלִינוּ הָרכְֹלִים וּמכְֹרֵי כָל מִמְכָּר, מִחוּץ לִירוּשָׁלִָ

וָאמְֹרָה אֲלֵיהֶם מַדּוּעַ אַתֶּם לֵנִים נֶגֶד הַחוֹמָה אִם תִּשְׁנוּ, יָד אֶשְׁלַח בָּכֶם; מִן הָעֵת הַהִיא, א בָאוּ 

בַּשַּׁבָּת. כב וָאמְֹרָה לַלְוִיִּם, אֲשֶׁר יִהְיוּ מִטַּהֲרִים וּבָאִים שׁמְֹרִים הַשְּׁעָרִים לְקַדֵּשׁ, אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת; 

 .ֶּגַּם זֹאת זָכְרָה לִּי א-להי, וְחוּסָה עָלַי כְּרֹב חַסְד

נחמיה יג, יד-לא 

1131133



114

שלב א' - שאלה 13

שמירת המורשת מבטיחה הצלחה

שאלה:

ה' ציווה את יהושע: ״רַק חֲזַק וֶאֱמַץ מְאֹד, לִשְׁמֹר לַעֲשׂוֹת כְּכָל הַתּוֹרָה אֲשֶׁר צִוְּ מֹשֶׁה עַבְדִּי״. 

במה יזכה יהושע, אם יקיים את מצות ה', לפי הכתוב האמור?

תשובה:

אם יקיים יהושע את מצוות ה' "לִשְׁמֹר לַעֲשׂוֹת כְּכָל הַתּוֹרָה״ אשר ציווה אותו משה, ״כִּי אָז 

תַּצְלִיחַ אֶת דְּרָכֶ, וְאָז תַּשְׂכִּיל״:

וַיְהִי, אַחֲרֵי מוֹת מֹשֶׁה עֶבֶד ה׳ וַיֹּאמֶר ה׳ אֶל יְהוֹשֻׁעַ בִּן נוּן, מְשָׁרֵת מֹשֶׁה 

לֵאמֹר… רַק חֲזַק וֶאֱמַץ מְאֹד, לִשְׁמֹר לַעֲשׂוֹת כְּכָל הַתּוֹרָה אֲשֶׁר צִוְּ מֹשֶׁה 

עַבְדִּי, אַל תָּסוּר מִמֶּנּוּ יָמִין וּשְׂמֹאול: לְמַעַן תַּשְׂכִּיל, בְּכֹל אֲשֶׁר תֵּלֵ. ח 

א יָמוּשׁ סֵפֶר הַתּוֹרָה הַזֶּה מִפִּי, וְהָגִיתָ בּוֹ יוֹמָם וָלַיְלָה, לְמַעַן תִּשְׁמֹר 

לַעֲשׂוֹת, כְּכָל הַכָּתוּב בּוֹ: כִּי אָז תַּצְלִיחַ אֶת דְּרָכֶ, וְאָז תַּשְׂכִּיל. ט הֲלוֹא 

צִוִּיתִי חֲזַק וֶאֱמָץ, אַל תַּעֲרֹץ וְאַל תֵּחָת: כִּי עִמְּ ה׳ א-להי, בְּכֹל אֲשֶׁר 

.ֵתֵּל

יהושע א; א, ז-ט
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שלב א' - שאלה 14

הגדלת מספר היהודים בירושלים

שאלה:

בימי נחמיה נעשתה פעולה כדי להגדיל את מספר התושבים בירושלים.

כיצד נעשה הדבר?

תשובה:

שרי העם התיישבו בירושלים ״וּשְׁאָר הָעָם הִפִּילוּ גוֹרָלוֹת לְהָבִיא אֶחָד מִן הָעֲשָׂרָה, לָשֶׁבֶת 

ם עִיר הַקֹּדֶשׁ״ ותשע ידות ביתר הערים: בִּירוּשָׁלִַ

ם; וּשְׁאָר הָעָם הִפִּילוּ גוֹרָלוֹת לְהָבִיא אֶחָד מִן  וַיֵּשְׁבוּ שָׂרֵי הָעָם, בִּירוּשָׁלִָ

ם עִיר הַקֹּדֶשׁ, וְתֵשַׁע הַיָּדוֹת, בֶּעָרִים. ב וַיְבָרְכוּ,  הָעֲשָׂרָה, לָשֶׁבֶת בִּירוּשָׁלִַ

ם. הָעָם לְכֹל, הָאֲנָשִׁים, הַמִּתְנַדְּבִים, לָשֶׁבֶת בִּירוּשָׁלִָ

נחמיה יא, א
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שלב א' - שאלה 15

על משמר חומות ירושלים 

שאלה:

נחמיה כותב בספרו: ״וְאֵין אֲנִי וְאַחַי וּנְעָרַי, וְאַנְשֵׁי הַמִּשְׁמָר אֲשֶׁר אַחֲרַי אֵין אֲנַחְנוּ פשְֹׁטִים בְּגָדֵינוּ...״

מדוע נחמיה ואנשיו לא פשטו בגדיהם יומם ולילה?

תשובה:

נחמיה ואנשיו לא פשטו בגדיהם יומם ולילה, כי היו במצב הכן, ושמרו על חומות ירושלים 

מפני צרי יהודה שזממו להרוס את החומות שבנו: 

א וַיְהִי כַאֲשֶׁר שָׁמַע סַנְבַלַּט וְטוֹבִיָּה וְהָעַרְבִים וְהָעַמּנִֹים וְהָאַשְׁדּוֹדִים, כִּי עָלְתָה אֲרוּכָה לְחמֹוֹת 

ם כִּי הֵחֵלּוּ הַפְּרֻצִים, לְהִסָּתֵם; וַיִּחַר לָהֶם, מְאדֹ. ב וַיִּקְשְׁרוּ כֻלָּם יַחְדָּו, לָבוֹא לְהִלָּחֵם בִּירוּ־ יְרוּשָׁלִַ

ם, וְלַעֲשׂוֹת לוֹ, תּוֹעָה. ג וַנִּתְפַּלֵּל, אֶל א-להינוּ; וַנַּעֲמִיד מִשְׁמָר עֲלֵיהֶם יוֹמָם וָלַיְלָה, מִפְּנֵיהֶם. ד  שָׁלִָ

וַיּאֹמֶר יְהוּדָה, כָּשַׁל כּחַֹ הַסַּבָּל, וְהֶעָפָר, הַרְבֵּה; וַאֲנַחְנוּ א נוּכמַחֲזִיקִים וְהָרְמָחִים הַמָּגִנִּים, וְהַקְּ־

שָׁתוֹת וְהַשִּׁרְינִֹים; וְהַשָּׂרִים אַחֲרֵי, כָּל בֵּית יְהוּדָה. יא הַבּוֹנִים בַּחוֹמָה וְהַנּשְֹׂאִים בַּסֶּבֶל, עמְֹשִׂים; 

בְּאַחַת יָדוֹ עשֶֹׂה בַמְּלָאכָה, וְאַחַת מַחֲזֶקֶת הַשָּׁלַח. יב וְהַבּוֹנִים אִישׁ חַרְבּוֹ אֲסוּרִים עַל מָתְנָיו, 

וּבוֹנִים; וְהַתּוֹקֵעַ בַּשּׁוֹפָר, אֶצְלִי. יג וָאמַֹר אֶל הַחרִֹים וְאֶל הַסְּגָנִים, וְאֶל יֶתֶר הָעָם הַמְּלָאכָה הַרְבֵּה, 

וּרְחָבָה; וַאֲנַחְנוּ, נִפְרָדִים עַל הַחוֹמָה, רְחוֹקִים, אִישׁ מֵאָחִיו. יד בִּמְקוֹם, אֲשֶׁר תִּשְׁמְעוּ אֶת קוֹל 

הַשּׁוֹפָר, שָׁמָּה, תִּקָּבְצוּ אֵלֵינוּ; א-להינוּ, יִלָּחֶם לָנוּ. טו וַאֲנַחְנוּ, עשִֹׂים בַּמְּלָאכָה; וְחֶצְיָם, מַחֲזִיקִים 

בָּרְמָחִים, מֵעֲלוֹת הַשַּׁחַר, עַד צֵאת הַכּוֹכָבִים. טז גַּם בָּעֵת הַהִיא, אָמַרְתִּי לָעָם אִישׁ וְנַעֲרוֹ, יָלִינוּ 

ם; וְהָיוּ לָנוּ הַלַּיְלָה מִשְׁמָר, וְהַיּוֹם מְלָאכָה. יז וְאֵין אֲנִי וְאַחַי וּנְעָרַי, וְאַנְשֵׁי הַמִּשְׁמָר  בְּתוֹ יְרוּשָׁלִָ

אֲשֶׁר אַחֲרַי אֵין אֲנַחְנוּ פֹשְׁטִים, בְּגָדֵינוּ; אִישׁ, שִׁלְחוֹ הַמָּיִם״. 

נחמיה ד, א-ד ; י-יז
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שלב א' - שאלה 16

סיוע לעולים לירושלים

שאלה:

כורש מלך פרס הורה ליהודים בגולת בבל לסייע לאחיהם העולים לירושלים.

מה היה הסיוע, שנתנו גולי בבל לאחיהם, שעלו מבבל לירושלים?

תשובה:

הסיוע שנתנו גולי בבל לאחיהם שעלו לירושלים, כלל: כסף זהב, בהמה ,רכוש:

וְכָל הַנִּשְׁאָר, מִכָּל הַמְּקמֹוֹת אֲשֶׁר הוּא גָר שָׁם יְנַשְּׂאוּהוּ אַנְשֵׁי מְקמֹוֹ, בְּכֶסֶף וּבְזָהָב וּבִרְכוּשׁ 

ם. ה וַיָּקוּמוּ רָאשֵׁי הָאָבוֹת, לִיהוּדָה וּבִנְיָמִן,  וּבִבְהֵמָה; עִם הַנְּדָבָה לְבֵית הָא-להים, אֲשֶׁר בִּירוּשָׁלִָ

ם.  וְהַכּהֲֹנִים, וְהַלְוִיִּם; לְכלֹ הֵעִיר הָא-להים, אֶת רוּחוֹ, לַעֲלוֹת לִבְנוֹת, אֶת בֵּית ה׳ אֲשֶׁר בִּירוּשָׁלִָ

ו וְכָל סְבִיבתֵֹיהֶם חִזְּקוּ בִידֵיהֶם, בִּכְלֵי כֶסֶף בַּזָּהָב בָּרְכוּשׁ וּבַבְּהֵמָה וּבַמִּגְדָּנוֹת לְבַד, עַל כָּל 

הִתְנַדֵּב.

עזרא א, ד-ו
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שלב א' - שאלה 17

יחס הוגן לשבויי-אויב

שאלה:

תורת ישראל מעניקה יחס הוגן לשבויי אויב.

הנביא אלישע דרש מהמלך יהורם בן אחאב יחס אנושי הוגן לשבויים הארמיים ששבה.

לאיזה יחס הוגן זכו שבויי ארם? 

תשובה:

הנביא אלישע דרש מיהורם בן אחאב מלך ישראל לתת לשבויים ששבה לאכול ולשתות 

ולשחרר אותם: 

וַיּאֹמֶר מֶלֶ יִשְׂרָאֵל אֶל אֱלִישָׁע, כִּרְאתֹוֹ אוֹתָם: הַאַכֶּה אַכֶּה, אָבִי. כב וַיּאֹמֶר א תַכֶּה, הַאֲשֶׁר 

שָׁבִיתָ בְּחַרְבְּ וּבְקַשְׁתְּ אַתָּה מַכֶּה; שִׂים לֶחֶם וָמַיִם לִפְנֵיהֶם, וְיאֹכְלוּ וְיִשְׁתּוּ, וְיֵלְכוּ, אֶל אֲדנֵֹיהֶם. 

כג וַיִּכְרֶה לָהֶם כֵּרָה גְדוֹלָה, וַיּאֹכְלוּ וַיִּשְׁתּוּ, וַיְשַׁלְּחֵם, וַיֵּלְכוּ אֶל אֲדנֵֹיהֶם; וְא יָסְפוּ עוֹד גְּדוּדֵי 

אֲרָם, לָבוֹא בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

מלכים ב ו, יז-כג
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שלב א' - שאלה 18

יתרון החכמה

שאלה:

למה מדמה קהלת אתִ יתְרוןֹ החכמה מִן הַסכלות?

תשובה:

קהלת מדמה את יתרון החכמה מן הסכלות כ: "יתְרוֹן הָאוֹר, מִן הַחֹשֶׁ״

וּפָנִיתִי אֲנִי לִרְאוֹת חָכְמָה, וְהוֹלֵלוֹת וְסִכְלוּת: כִּי מֶה הָאָדָם, שֶׁיָּבוֹא אַחֲרֵי הַמֶּלֶ, אֵת אֲשֶׁר כְּבָר, 

עָשׂוּהוּ. יג וְרָאִיתִי אָנִי, שֶׁיֵּשׁ יִתְרוֹן לַחָכְמָה מִן הַסִּכְלוּת כִּיתְרוֹן הָאוֹר, מִן הַחשֶֹׁ. יד הֶחָכָם עֵינָיו 

בְּראֹשׁוֹ, וְהַכְּסִיל בַּחשֶֹׁ הוֹלֵ; וְיָדַעְתִּי גַם אָנִי, שֶׁמִּקְרֶה אֶחָד יִקְרֶה אֶת כֻּלָּם. טו וְאָמַרְתִּי אֲנִי 

בְּלִבִּי, כְּמִקְרֵה הַכְּסִיל גַּם אֲנִי יִקְרֵנִי, וְלָמָּה חָכַמְתִּי אֲנִי, אָז יתֵֹר; וְדִבַּרְתִּי בְלִבִּי, שֶׁגַּם זֶה הָבֶל.

קהלת כ, יב-טו 
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שלב א' - שאלה 19

הקרבה להצלת הזולת

שאלה:

יונה הנביא הציע לרב החובל לעשות מעשה כדי להציל את המפליגים באוניה.

מה הוא המעשה, שהציע הנביא יונה לרב החובל, לעשות?

תשובה:

הנביא יונה בן אמיתי הציע למפליגים באוניה להשליך אותו מן האוניה לים, כדי להציל 

את המפליגים בה:

וַיִּירְאוּ הָאֲנָשִׁים יִרְאָה גְדוֹלָה, וַיּאֹמְרוּ אֵלָיו מַה זּאֹת עָשִׂיתָ: כִּי יָדְעוּ הָאֲנָשִׁים, כִּי מִלִּפְנֵי ה׳ הוּא 

ברֵֹחַ כִּי הִגִּיד, לָהֶם. יא וַיּאֹמְרוּ אֵלָיו מַה נַּעֲשֶׂה לָּ, וְיִשְׁתּקֹ הַיָּם מֵעָלֵינוּ: כִּי הַיָּם, הוֹלֵ וְסעֵֹר. 

יב וַיּאֹמֶר אֲלֵיהֶם, שָׂאוּנִי וַהֲטִילֻנִי אֶל הַיָּם, וְיִשְׁתּקֹ הַיָּם, מֵעֲלֵיכֶם: כִּי, יוֹדֵעַ אָנִי, כִּי בְשֶׁלִּי, הַסַּעַר 

הַגָּדוֹל הַזֶּה עֲלֵיכֶם. יג וַיַּחְתְּרוּ הָאֲנָשִׁים, לְהָשִׁיב אֶל הַיַּבָּשָׁה וְא יָכלֹוּ: כִּי הַיָּם, הוֹלֵ וְסעֵֹר 

עֲלֵיהֶם. יד וַיִּקְרְאוּ אֶל ה׳ וַיּאֹמְרוּ, אָנָּה ה׳ אַל נָא נאֹבְדָה בְּנֶפֶשׁ הָאִישׁ הַזֶּה, וְאַל תִּתֵּן עָלֵינוּ, דָּם 

נָקִיא: כִּי אַתָּה ה׳, כַּאֲשֶׁר חָפַצְתָּ עָשִׂיתָ. טו וַיִּשְׂאוּ, אֶת יוֹנָה, וַיְטִלֻהוּ, אֶל הַיָּם; וַיַּעֲמדֹ הַיָּם, מִזַּעְפּוֹ. 

טז וַיִּירְאוּ הָאֲנָשִׁים יִרְאָה גְדוֹלָה, אֶת ה׳; וַיִּזְבְּחוּ זֶבַח, לַה׳, וַיִּדְּרוּ, נְדָרִים.

יונה א, ו-טז
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שלב א' - שאלה 20

נישואי תערובת פוגמים באחדות העם

שאלה:

נחמיה מעיד, שבימיו היו משפחות יהודיות בארץ ישראל, שדברו בלשון זרה ולא הכירו 

את לשון עמנו. 

מה הוא הגורם לכך לפי דברי נחמיה?

תשובה:

לפי דברי נחמיה נישואי התערובת עם העמים הזרים: האשדודים, העמונים והמואבים, 

גרמו לכך, שמשפחות יהודיות בארץ ישראל דברו בלשון זרה.

נחמיה ראה בכך סכנה לייחודו ולאחדותו של עם ישראל:

גַּם בַּיָּמִים הָהֵם, רָאִיתִי אֶת הַיְּהוּדִים השִֹׁיבוּ נָשִׁים אַשְׁדֳּדִיּוֹת, עַמֳּנִיּוֹת, מוֹאֲבִיּוֹת. כד וּבְנֵיהֶם, חֲצִי 

מְדַבֵּר אַשְׁדּוֹדִית, וְאֵינָם מַכִּירִים, לְדַבֵּר יְהוּדִית וְכִלְשׁוֹן, עַם וָעָם. כה וָאָרִיב עִמָּם וָאֲקַלְלֵם, וָאַכֶּה 

מֵהֶם אֲנָשִׁים וָאֶמְרְטֵם; וָאַשְׁבִּיעֵם בֵּא-להים, אִם תִּתְּנוּ בְנתֵֹיכֶם לִבְנֵיהֶם, וְאִם תִּשְׂאוּ מִבְּנתֵֹיהֶם, 

לִבְנֵיכֶם וְלָכֶם. כו הֲלוֹא עַל אֵלֶּה חָטָא שְׁמהֹ מֶלֶ יִשְׂרָאֵל וּבַגּוֹיִם הָרַבִּים א הָיָה מֶלֶ כָּמהֹוּ, 

וְאָהוּב לֵא-להיו הָיָה, וַיִּתְּנֵהוּ א-להים, מֶלֶ עַל כָּל יִשְׂרָאֵל: גַּם אוֹתוֹ הֶחֱטִיאוּ, הַנָּשִׁים הַנָּכְרִיּוֹת. 

כז וְלָכֶם הֲנִשְׁמַע, לַעֲשׂתֹ אֵת כָּל הָרָעָה הַגְּדוֹלָה הַזּאֹת לִמְעלֹ, בֵּא-להינוּ: לְהשִֹׁיב, נָשִׁים נָכְרִיּוֹת.

נחמיה יג, כג-כז
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השלב השני

מסמכים היסטוריים מתעדים ומאפיינים

מפעל חייהם של חלוצי קבוצת דגניה.

בשלב זה, השלב השני, יוקראו ל-8 עד 10 מתמודדים חמישה מסמכים היסטוריים.

לכל שניים מן המתמודדים יוקרא מסמך אחד ושתי שאלות, מחומר החידון, הקשורות 

ברעיון הקשור במסמך.

תשובה נכונה על כל חלק מזכה ב-10 נקודות.

שתי תשובות נכונות מזכות ב-20 נקודות.
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שלב ב' - שאלה 21

חלוציות  - תקיעת יתד על גדות הירדן 

המסמך השני: 

להשקיע  שעדיף  שסברו  חברים,  בין  הדעות  נחלקו  דגניה  קבוצת  ראשוני  באספת 

חלוצי  מעשה  לעשות  שהציעו  וחברים  הירדן,  גדות  על  דגניה  בפיתוח  המאמצים  כל 

ולהתגייס לפיתוח חלק ממאה אלף דונם, שרכש הברון רוטשילד בחורן.

הרי קטע, מדברי יוסף בוסל ותנחום, שנלחמו בתוקף על המשך ההתיישבות על גדות 

הירדן:

לא החלוציות מדברת מתוך גרונכם, כי אם יצר הנדידה וההרפתקנות. לא החלוציות מדברת מתוך גרונכם, כי אם יצר הנדידה וההרפתקנות. 
תכונה גלותית זו אינה מרפה מאתנו גם בארצנו. עוד לא גמרנו את תפ�תכונה גלותית זו אינה מרפה מאתנו גם בארצנו. עוד לא גמרנו את תפ�
קידנו כאן, עוד לא הוכחנו את זכות קיומנו כחקלאים. עוד רבה העבודה קידנו כאן, עוד לא הוכחנו את זכות קיומנו כחקלאים. עוד רבה העבודה 
לפנינו. כאן, על גדות הירדן וסביבותיו, תקענו יתד. כאן נכה שורש. נוליד לפנינו. כאן, על גדות הירדן וסביבותיו, תקענו יתד. כאן נכה שורש. נוליד 

בנים ובנות, דור בריא, יציב, איתן בגופו וברוחו.בנים ובנות, דור בריא, יציב, איתן בגופו וברוחו.

השאלות

מסופר על קבוצת אנשים, שהנביא אלישע אישר להם, לממש החלטתם, להתגורר על 

גדות הירדן.

מי היו האנשים וכיצד נימקו את החלטתם?. 1

איזה נס קרה להם בעת שחטבו עצים לבנייה על גדות הירדן?. 2
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התשובות

צר. 1 בו  גרים  שהם  שהמקום  לו  ואמרו  אלישע  הנביא  אל  פנו  הנביאים  בני 

מדי ובקשו לבנות מקום מגורים על שפת הירדן:

וַיּאֹמְרוּ בְנֵי הַנְּבִיאִים, אֶל אֱלִישָׁע: הִנֵּה נָא הַמָּקוֹם, אֲשֶׁר אֲנַחְנוּ ישְֹׁבִים שָׁם לְפָנֶי צַר מִמֶּנּוּ. ב 

נֵלְכָה נָּא עַד הַיַּרְדֵּן, וְנִקְחָה מִשָּׁם אִישׁ קוֹרָה אֶחָת, וְנַעֲשֶׂה לָּנוּ שָׁם מָקוֹם, לָשֶׁבֶת שָׁם; וַיּאֹמֶר, 

לֵכוּ. ג וַיֹּאמֶר, הָאֶחָד, הוֹאֶל נָא, וְלֵ אֶת עֲבָדֶי; וַיֹּאמֶר, אֲנִי אֵלֵ.״

מלכים ב, ו', א' – ג'

בעת שבני הנביאים חטבו עצים לבנייה על גדות הירדן, נפל הגרזן למים. הנביא . 1

אלישע השליך גזיר עץ למקום שבו נפל הגרזן. קרה נס והברזל הצמוד לגרזן צף 

על פני המים:

״ויהִי הָאֶחָד מַפִּיל הַקּוֹרָה, וְאֶת הַבַּרְזֶל נָפַל אֶל הַמָּיִם; וַיִּצְעַק וַיּאֹמֶר אֲהָהּ אֲדנִֹי, וְהוּא שָׁאוּל. ו 

וַיּאֹמֶר אִישׁ הָא-להים, אָנָה נָפָל; וַיַּרְאֵהוּ, אֶת הַמָּקוֹם, וַיִּקְצָב עֵץ וַיַּשְׁלֶ שָׁמָּה, וַיָּצֶף הַבַּרְזֶל. ז 

וַיֹּאמֶר, הָרֶם לָ; וַיִּשְׁלַח יָדוֹ, וַיִּקָּחֵהוּ:״

מלכים ב, ו', ה 
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שלב ב' – שאלה 22

המסמך השני - המשך:

זיכרון חלוצי העם שעברו את הירדן בדרכם לארץ המובטחת

השאלות:

השבטים  נציגי  על  להטיל  יהושע  את  ה'  מצווה  הירדן  את  עברו  ישראל  שבני  לאחר 

לעשות מעשה.

מה ציווה ה' את יהושע לומר לנציגי שנים עשר שבטי ישראל לקחת מתוך הירדן?. 1

לשם מה נצטוו יהושע נציגי השבטים לעשות זאת? . 2

התשובות

יהושע נצטווה לומר לכל אחד מנציגי השבטים לקחת על שכמו אבן מתוך הירדן:. 1

״א וַיְהִי כַּאֲשֶׁר תַּמּוּ כָל הַגּוֹי, לַעֲבוֹר אֶת הַיַּרְדֵּן וַיּאֹמֶר ה׳, אֶל יְהוֹשֻׁעַ לֵאמרֹ. ב קְחוּ לָכֶם מִן 

הָעָם, שְׁנֵים עָשָׂר אֲנָשִׁים אִישׁ אֶחָד אִישׁ אֶחָד, מִשָּׁבֶט. ג וְצַוּוּ אוֹתָם, לֵאמרֹ, שְׂאוּ לָכֶם מִזֶּה 

מִתּוֹ הַיַּרְדֵּן מִמַּצַּב רַגְלֵי הַכּהֲֹנִים, הָכִין שְׁתֵּים-עֶשְׂרֵה אֲבָנִים; וְהַעֲבַרְתֶּם אוֹתָם, עִמָּכֶם, וְהִנַּחְתֶּם 

אוֹתָם, בַּמָּלוֹן אֲשֶׁר-תָּלִינוּ בוֹ הַלָּיְלָה. ד וַיִּקְרָא יְהוֹשֻׁעַ, אֶל-שְׁנֵים הֶעָשָׂר אִישׁ, אֲשֶׁר הֵכִין, מִבְּנֵי 

יִשְׂרָאֵל-אִישׁ-אֶחָד אִישׁ-אֶחָד, מִשָּׁבֶט. ה וַיּאֹמֶר לָהֶם, יְהוֹשֻׁעַ, עִבְרוּ לִפְנֵי אֲרוֹן ה׳ א-להיכֶם, אֶל-

תּוֹ הַיַּרְדֵּן; וְהָרִימוּ לָכֶם אִישׁ אֶבֶן אַחַת, עַל-שִׁכְמוֹ, לְמִסְפַּר, שִׁבְטֵי בְנֵי-יִשְׂרָאֵל:״

יהושע, ד', א' – ה'
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שנים עשר האבנים הוצבו לזיכרון שבני ישראל עברו את מי הירדן ביבשה: . 2

״וְאֵת שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה הָאֲבָנִים הָאֵלֶּה, אֲשֶׁר לָקְחוּ מִן הַיַּרְדֵּן הֵקִים יְהוֹשֻׁעַ, בַּגִּלְגָּל. כא וַיּאֹמֶר 

אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, לֵאמרֹ: אֲשֶׁר יִשְׁאָלוּן בְּנֵיכֶם מָחָר אֶת אֲבוֹתָם לֵאמרֹ, מָה הָאֲבָנִים הָאֵלֶּה. כב 

וְהוֹדַעְתֶּם, אֶת בְּנֵיכֶם לֵאמרֹ: בַּיַּבָּשָׁה עָבַר יִשְׂרָאֵל, אֶת הַיַּרְדֵּן הַזֶּה. כג אֲשֶׁר הוֹבִישׁ ה׳ א-להיכֶם 

אֶת מֵי הַיַּרְדֵּן, מִפְּנֵיכֶם עַד עָבְרְכֶם: כַּאֲשֶׁר עָשָׂה ה׳ א-להיכֶם לְיַם סוּף אֲשֶׁר הוֹבִישׁ מִפָּנֵינוּ, עַד 

עָבְרֵנוּ. כד לְמַעַן דַּעַת כָּל עַמֵּי הָאָרֶץ, אֶת יַד ה׳, כִּי חֲזָקָה, הִיא לְמַעַן יְרָאתֶם אֶת ה׳ א-להיכֶם, 

כָּל הַיָּמִים:״

יהושע, ד', כ' – כ"ד
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שלב ב' - שאלה 23

מעשה גבורה 

המסמך הראשון: 

קטע מהמכתב, ששלח לחברי קבוצת דגניה, האב – פרץ ברסקי - ששכל את בנו משה 

הי"ד, שנפל בהגנה על דגניה:

חברים נכבדים – קבוצת דגניה! קבלתי את מכתבכם, שנכתב בדמע חברים נכבדים – קבוצת דגניה! קבלתי את מכתבכם, שנכתב בדמע 
ודם. מקווה אנכי, שזכר בני משה המנוח, עוד יוסיף לכם עוצמה ועוז ודם. מקווה אנכי, שזכר בני משה המנוח, עוד יוסיף לכם עוצמה ועוז 
לעמוד איתנים במלחמה הקדושה עד התגשמות רעיון ההתיישבות הגדול לעמוד איתנים במלחמה הקדושה עד התגשמות רעיון ההתיישבות הגדול 

אשר בעדו ובתוככם הקריב בני משה את נפשו ודמו.אשר בעדו ובתוככם הקריב בני משה את נפשו ודמו.
בנים יקרים, המשיכו לעבוד במרץ בתקווה, שעמנו מחזק את עמדו�בנים יקרים, המשיכו לעבוד במרץ בתקווה, שעמנו מחזק את עמדו�
תיכם.הננו שולחים לכם את בננו השני, למלא את מקום בננו משה שנפל. תיכם.הננו שולחים לכם את בננו השני, למלא את מקום בננו משה שנפל. 

מותו של משה מעלה את כולנו ארצה.מותו של משה מעלה את כולנו ארצה.

השאלות:

יונתן בן המלך שאול ונושא כליו, ביצעו מעשה גבורה, כאשר יצאו לבדם לתקוף אחת 

מעמדות הפלשתים, שזממו להסתער על מחנה ישראל ולהשחיתו.

כיצד נערכו הפלשתים, שחנו בְמִכְמָשׂ, להלחם בכוחות ישראל?. 1

הפלשתים . 2 על  להתגבר  ונושא-כליו  הוא  שיצליח  יהונתן,  והתעודד  סמך  מה  על 

הרבים? 
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התשובות

את . 1 ולהשחית  לתקוף  ראשים,כדי  לשלושה  התפצלו  בְמִכְמָשׂ,  שחנו  הפלשתים, 

מחנה ישראל:

וּפְלִשְׁתִּים נֶאֶסְפוּ לְהִלָּחֵם עִם יִשְׂרָאֵל, שְׁשִׁים אֶלֶף רֶכֶב וְשֵׁשֶׁת אֲלָפִים פָּרָשִׁים, וְעָם, כַּחוֹל אֲשֶׁר 

עַל שְׂפַת הַיָּם לָרבֹ; וַיַּעֲלוּ וַיַּחֲנוּ בְמִכְמָשׂ, קִדְמַת בֵּית אָוֶן...  יז וַיֵּצֵא הַמַּשְׁחִית מִמַּחֲנֵה פְלִשְׁתִּים, 

 ֶעָפְרָה, אֶל אֶרֶץ שׁוּעָל. יח וְהָראֹשׁ אֶחָד יִפְנֶה, דֶּר ֶשָׁה רָאשִׁים: הָראֹשׁ אֶחָד יִפְנֶה אֶל דֶּרְׁש

בֵּית חֹרוֹן; וְהָרֹאשׁ אֶחָד יִפְנֶה דֶּרֶ הַגְּבוּל, הַנִּשְׁקָף עַל גֵּי הַצְּבֹעִים הַמִּדְבָּרָה. 

שמואל א, יג, ה; יז– יח

יהונתן בטח בתשועת ה', ואמר: . 2

״ו וַיּאֹמֶר יְהוֹנָתָן אֶל הַנַּעַר נשֵֹׂא כֵלָיו, לְכָה וְנַעְבְּרָה אֶל מַצַּב הָעֲרֵלִים הָאֵלֶּה אוּלַי יַעֲשֶׂה ה׳, לָנוּ: 

כִּי אֵין לַה׳ מַעְצוֹר, לְהוֹשִׁיעַ בְּרַב אוֹ בִמְעָט. ז וַיּאֹמֶר לוֹ נשֵֹׂא כֵלָיו, עֲשֵׂה כָּל אֲשֶׁר בִּלְבָבֶ; נְטֵה 

לָ, הִנְנִי עִמְּ כִּלְבָבֶ:״

שמואל א, יד, ו-ז
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שלב ב' - שאלה 24

מסירות נפש

המסמך הראשון - המשך:

השאלות:

שלושה מגיבורי דוד, שמו נפשם בכפם,פרצו למחנה פלשתים ״וַיִּשְׁאֲבוּ מַיִם מִבֹּאר בֵּית 

לֶחֶם״.

מדוע הסתכנו שלושת הגיבורים, כדי לשאוב מים מבאר בית לחם שהיתה במחנה . 1

פלשתים?

מה עשה דוד במים, ששאבו שלושת הגיבורים, ומה אמר?. 2

התשובות:

שלושת הגיבורים סיכנו את חייהם כדי להביא מים לדוד שהביע משאלה: ״מי ישקני . 1

מים מבאר בית לחם אשר בשער״:

וְדָוִד, אָז בַּמְּצוּדָה; וּמַצַּב פְּלִשְׁתִּים, אָז בֵּית לָחֶם. טו וַיִּתְאַוֶּה דָוִד, וַיּאֹמַר: מִי יַשְׁקֵנִי מַיִם, מִבּאֹר 

בֵּית לֶחֶם אֲשֶׁר בַּשָּׁעַר. טז וַיִּבְקְעוּ שְׁשֶׁת הַגִּבּרִֹים בְּמַחֲנֵה פְלִשְׁתִּים, וַיִּשְׁאֲבוּ מַיִם מִבּאֹר בֵּית 

לֶחֶם אֲשֶׁר בַּשַּׁעַר, וַיִּשְׂאוּ, וַיָּבִאוּ אֶל דָּוִד:

שמואל ב, כג,יד-טז

דוד המלך לא רצה לשתות את המים, הקדיש אותם לה', ואמר: ״חָלִילָה לִּי ה׳ מֵעֲשֹׂתִי . 2

זֹאת, הֲדַם הָאֲנָשִׁים הַהֹלְכִים בְּנַפְשׁוֹתָם:

וְא אָבָה לִשְׁתּוֹתָם, וַיַּסֵּ אתָֹם לַה׳. יז וַיּאֹמֶר חָלִילָה לִּי ה׳ מֵעֲשׂתִֹי זאֹת, הֲדַם הָאֲנָשִׁים הַהלְֹכִים 

בְּנַפְשׁוֹתָם, וְא אָבָה, לִשְׁתּוֹתָם; אֵלֶּה עָשׂוּ, שְׁשֶׁת הַגִּבֹּרִים.

שמואל ב, כג, טז- יז
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שלב ב' – שאלה 25

מלחמת גבורה להגנה על העם והארץ

המסמך השלישי:

במכתב, שכתב אב לאסתריקה בתו, מתוארת מלחמת הגבורה של חברי דגניה, שהדפו 

והשמידו את הטנקים הסורים, שהגיעו במלחמת השחרור בשנת 1948, עד שער דגניה. 

הרי קטע מן המכתב: 

"... פתאום ראינו את הטנקים ואחרי הטנקים הלכו חיילים סורים, פתחנו "... פתאום ראינו את הטנקים ואחרי הטנקים הלכו חיילים סורים, פתחנו 
מיד ביריות. חלק מהם חיסלנו וחלק ברחו... והטנק מתקדם ,כאילו לא מיד ביריות. חלק מהם חיסלנו וחלק ברחו... והטנק מתקדם ,כאילו לא 
נוגע לו הדבר. בדרכו עקר את הגדר החיצונית ואת הגדרה פנימית, נוגע לו הדבר. בדרכו עקר את הגדר החיצונית ואת הגדרה פנימית, 
כאילו היו קורי עכביש. כאשר הגיע לתעלה שמתוכה ירינו,התרוממנו, כאיש כאילו היו קורי עכביש. כאשר הגיע לתעלה שמתוכה ירינו,התרוממנו, כאיש 
אחד ובקומה זקופה כשרימונים ובקבוקו מולוטוב בידינו, רצנו לקראת אחד ובקומה זקופה כשרימונים ובקבוקו מולוטוב בידינו, רצנו לקראת 
הטנק כשכדורים ופגזים שורקים מעל לראשינו. המוות מרחף מסביב, הטנק כשכדורים ופגזים שורקים מעל לראשינו. המוות מרחף מסביב, 
אבל מי שם לב לזה? זורקים על הטנק רימונים ובקבוקי מולוטוב... אבל מי שם לב לזה? זורקים על הטנק רימונים ובקבוקי מולוטוב... 

העיקר לא לתת לטנק לעבור... לא לתת לדגניה ליפול.העיקר לא לתת לטנק לעבור... לא לתת לדגניה ליפול.
החבר שלום, זה שעובד בלול, מזנק לקרבת הטנק, משחיל לתוכו שני החבר שלום, זה שעובד בלול, מזנק לקרבת הטנק, משחיל לתוכו שני 
בקבוקי מולוטוב. נשמעת צעקה: "הטנק בוער". הטנק מתלקח. התחמושת בקבוקי מולוטוב. נשמעת צעקה: "הטנק בוער". הטנק מתלקח. התחמושת 

שבתוכו מתפוצצת. מאותו רגע מצב הרוח השתנה.שבתוכו מתפוצצת. מאותו רגע מצב הרוח השתנה.
לא איכפת. איננו פוחדים עוד. יבואו עשרות ומאות טנקים, יש לנו במה לא איכפת. איננו פוחדים עוד. יבואו עשרות ומאות טנקים, יש לנו במה 

להיפטר מהם. חזק ונתחזק בעד יישובינו...“להיפטר מהם. חזק ונתחזק בעד יישובינו...“
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השאלות

ובעלי  עמון  בבני  למלחמה  הערכות  בעת  ממצביאיו,  אחד  דוד.  מלכות  בימי  היה  זה 
בריתם, עודד את אחיו, שפיקד על חלק מן הצבא, במלים אלה: ״חֲזַק וְנִתְחַזַּק בְּעַד עַמֵּנוּ, 

וּבְעַד עָרֵי א-להינוּ!״ 

מה שמות שני האחים,שלחמו וניצחו את בני עמון ובני בריתם?. 1

מה היתה הסיבה למלחמה בבני עמון?. 2

התשובות

המצביא יואב אמר לאחיו המצביא אבישי, בעת שנערכו למלחמה בבני עמון ובעלי . 1

בריתם: ״חֲזַק וְנִתְחַזַּק בְּעַד עַמֵּנוּ, וּבְעַד עָרֵי א-להינוּ״

הסיבה למלחמה: המלך דוד שלח מירושלים משלחת לנחם את חנון על מות אביו . 2

נחש. שרי בני עמון העלילו על אנשי המשלחת שהם מרגלים. המלך חנון, שהתייתם 

מאביו, הושפע משריו, שלח אותם מושפלים לדוד. זאת היתה הסיבה למלחמת דוד 

בבני עמון ובעלי בריתם.

א וַיְהִי, אַחֲרֵי כֵן, וַיָּמָת, מֶלֶ בְּנֵי עַמּוֹן; וַיִּמְ חָנוּן בְּנוֹ, תַּחְתָּיו. ב וַיּאֹמֶר דָּוִד אֶעֱשֶׂה חֶסֶד עִם חָנוּן בֶּן 

נָחָשׁ, כַּאֲשֶׁר עָשָׂה אָבִיו עִמָּדִי חֶסֶד, וַיִּשְׁלַח דָּוִד לְנַחֲמוֹ בְּיַד עֲבָדָיו, אֶל אָבִיו; וַיָּבאֹוּ עַבְדֵי דָוִד, אֶרֶץ בְּנֵי 

עַמּוֹן. ג וַיּאֹמְרוּ שָׂרֵי בְנֵי עַמּוֹן אֶל חָנוּן אֲדנֵֹיהֶם, הַמְכַבֵּד דָּוִד אֶת אָבִי בְּעֵינֶי כִּי שָׁלַח לְ, מְנַחֲמִים; 

הֲלוֹא בַּעֲבוּר חֲקרֹ אֶת הָעִיר, וּלְרַגְּלָהּ וּלְהָפְכָהּ, שָׁלַח דָּוִד אֶת עֲבָדָיו, אֵלֶי. ד וַיִּקַּח חָנוּן אֶת עַבְדֵי דָוִד, 

וַיְגַלַּח אֶת חֲצִי זְקָנָם, וַיִּכְרתֹ אֶת מַדְוֵיהֶם בַּחֵצִי, עַד שְׁתוֹתֵיהֶם; וַיְשַׁלְּחֵם. ה וַיַּגִּדוּ לְדָוִד וַיִּשְׁלַח לִקְרָאתָם, 

כִּי הָיוּ הָאֲנָשִׁים נִכְלָמִים מְאדֹ; וַיּאֹמֶר הַמֶּלֶ שְׁבוּ בִירֵחוֹ, עַד יְצַמַּח זְקַנְכֶם וְשַׁבְתֶּם. ו וַיִּרְאוּ בְּנֵי עַמּוֹן, 

כִּי נִבְאֲשׁוּ בְּדָוִד; וַיִּשְׁלְחוּ בְנֵי עַמּוֹן וַיִּשְׂכְּרוּ אֶת אֲרַם בֵּית רְחוֹב וְאֶת אֲרַם צוֹבָא, עֶשְׂרִים אֶלֶף רַגְלִי, וְאֶת 

מֶלֶ מַעֲכָה אֶלֶף אִישׁ, וְאִישׁ טוֹב שְׁנֵים עָשָׂר אֶלֶף אִישׁ. ז וַיִּשְׁמַע, דָּוִד; וַיִּשְׁלַח, אֶת יוֹאָב, וְאֵת כָּל הַצָּבָא, 

הַגִּבּרִֹים. ח וַיֵּצְאוּ בְּנֵי עַמּוֹן, וַיַּעַרְכוּ מִלְחָמָה פֶּתַח הַשָּׁעַר; וַאֲרַם צוֹבָא וּרְחוֹב וְאִישׁ-טוֹב וּמַעֲכָה, לְבַדָּם 

 ,ֹבַּשָּׂדֶה. ט וַיַּרְא יוֹאָב, כִּי-הָיְתָה אֵלָיו פְּנֵי הַמִּלְחָמָה, מִפָּנִים, וּמֵאָחוֹר; וַיִּבְחַר, מִכּלֹ בְּחוּרֵי יִשְׂרָאֵל, וַיַּעֲר

לִקְרַאת אֲרָם. י וְאֵת, יֶתֶר הָעָם, נָתַן, בְּיַד אַבְשַׁי אָחִיו; וַיַּעֲרֹ, לִקְרַאת בְּנֵי עַמּוֹן. יא וַיּאֹמֶר, אִם-תֶּחֱזַק אֲרָם 

מִמֶּנִּי-וְהָיִתָה לִּי, לִישׁוּעָה; וְאִם-בְּנֵי עַמּוֹן יֶחֶזְקוּ מִמְּ, וְהָלַכְתִּי לְהוֹשִׁיעַ לָ. יב חֲזַק וְנִתְחַזַּק בְּעַד-עַמֵּנוּ, 

וּבְעַד עָרֵי א-להינוּ; וַה׳, יַעֲשֶׂה הַטּוֹב בְּעֵינָיו. 

שמואל ב, י'. א' – י"ב
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שלב ב' - שאלה 26 המסמך השלישי - חלק שני

היפרדות מונעת מחלוקת ומביאה שלום

השאלות

אברהם אבינו ולוט בן אחיו התיישבו בתחילה בין בית-אל ובין העי. באחד הימים נאלצו 

להיפרד זה מזה ולוט בחר להתיישב במקום אחר.

מדוע נאלצו להיפרד?. 1

היכן העדיף לוט להתיישב, ומדוע?. 2

התשובות

אברהם אבינו ובן אחיו לוט נאלצו להיפרד, כי הרועים של מקניהם היו רבים ביניהם:. 1

״ וַיַּעַל אַבְרָם מִמִּצְרַיִם הוּא וְאִשְׁתּוֹ וְכָל אֲשֶׁר לוֹ, וְלוֹט עִמּוֹ הַנֶּגְבָּה. ב וְאַבְרָם, כָּבֵד מְאֹד, 

בַּמִּקְנֶה, בַּכֶּסֶף וּבַזָּהָב. ג וַיֵּלֶ, לְמַסָּעָיו, מִנֶּגֶב, וְעַד בֵּית אֵל עַד הַמָּקוֹם, אֲשֶׁר הָיָה שָׁם אָהֳה 

בַּתְּחִלָּה, בֵּין בֵּית אֵל, וּבֵין הָעָי. ד אֶל מְקוֹם, הַמִּזְבֵּחַ, אֲשֶׁר עָשָׂה שָׁם, בָּרִאשׁנָֹה; וַיִּקְרָא שָׁם 

אַבְרָם, בְּשֵׁם ה׳. ה וְגַם לְלוֹט הַהלֵֹ, אֶת אַבְרָם: הָיָה צאֹן וּבָקָר, וְאהָֹלִים. ו וְא נָשָׂא אתָֹם הָאָרֶץ, 

לָשֶׁבֶת יַחְדָּו: כִּי הָיָה רְכוּשָׁם רָב, וְא יָכְלוּ לָשֶׁבֶת יַחְדָּו. ז וַיְהִי רִיב, בֵּין רעֵֹי מִקְנֵה אַבְרָם, וּבֵין, 

רעֵֹי מִקְנֵה לוֹט; וְהַכְּנַעֲנִי, וְהַפְּרִזִּי, אָז, ישֵֹׁב בָּאָרֶץ. ח וַיּאֹמֶר אַבְרָם אֶל לוֹט, אַל נָא תְהִי מְרִיבָה 

בֵּינִי וּבֵינֶ, וּבֵין רעַֹי, וּבֵין רעֶֹי: כִּי אֲנָשִׁים אַחִים, אֲנָחְנוּ. ט הֲא כָל הָאָרֶץ לְפָנֶי, הִפָּרֶד נָא 

מֵעָלָי: אִם הַשְּׂמֹאל וְאֵימִנָה, וְאִם הַיָּמִין וְאַשְׂמְאִילָה:״

לוט העדיף להתיישב בככר הירדן כי יש שם הרבה מים:. 2

י ״וַיִּשָּׂא לוֹט אֶת עֵינָיו, וַיַּרְא אֶת כָּל כִּכַּר הַיַּרְדֵּן, כִּי כֻלָּהּ, מַשְׁקֶה לִפְנֵי שַׁחֵת ה׳, אֶת סְדםֹ וְאֶת 

עֲמרָֹה, כְּגַן ה׳ כְּאֶרֶץ מִצְרַיִם, בּאֲֹכָה צעַֹר. יא וַיִּבְחַר לוֹ לוֹט, אֵת כָּל כִּכַּר הַיַּרְדֵּן, וַיִּסַּע לוֹט, 

מִקֶּדֶם; וַיִּפָּרְדוּ, אִישׁ מֵעַל אָחִיו. יב אַבְרָם, יָשַׁב בְּאֶרֶץ כְּנָעַן; וְלוֹט, יָשַׁב בְּעָרֵי הַכִּכָּר, וַיֶּאֱהַל, 

עַד סְדֹם:״

בראשית, י"ג, י' – י"ב   
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שלב ב' - שאלה 27

הארץ ונופיה 

המסמך הרביעי -

ארבעה-עשר חברים ממייסדי דגניה מספרים על הדיונים שקיימו בעניין מיקומה של 

הקבוצה. הרי קטע מהמסמך: 

אביב. השדות בקומתם. הפרדס הקטן, בוסתן האפנדי נותן ריחו... אר�אביב. השדות בקומתם. הפרדס הקטן, בוסתן האפנדי נותן ריחו... אר�
על  הקרוב.  עתידנו  על  משוחחים  תוססים.  החיים  אך  אנו,  על בעה-עשר  הקרוב.  עתידנו  על  משוחחים  תוססים.  החיים  אך  אנו,  בעה-עשר 
נקודות הקבע שלנו, מקום הבניינים. היכן ייקבעו? כאן באום-ג'אוני, נקודות הקבע שלנו, מקום הבניינים. היכן ייקבעו? כאן באום-ג'אוני, 
ליד פיתולי הירדן, או ליד באב-אל-תום, שם יוצא הירדן מן הכנרת? ליד פיתולי הירדן, או ליד באב-אל-תום, שם יוצא הירדן מן הכנרת? 
אך אין כל ספק, שיאה ביותר מוצא הירדן מן הכנרת. הירדן, הכנרת והרי אך אין כל ספק, שיאה ביותר מוצא הירדן מן הכנרת. הירדן, הכנרת והרי 
הגולן מזה, והרי נפתלי, החרמון והר כנען מזה. מלוא חופניים הוד ויופי הגולן מזה, והרי נפתלי, החרמון והר כנען מזה. מלוא חופניים הוד ויופי 
הנחיל הטבע לפינה זאת. לבסוף נקבע מקום בנייני הקבוצה ליד מוצא הנחיל הטבע לפינה זאת. לבסוף נקבע מקום בנייני הקבוצה ליד מוצא 

הירדן מן הכנרת...הירדן מן הכנרת...

השאלות

״אֶת- נופיה  כל  על  הארץ  את  למשה  ה'  הראה  נבו  הר  פסגת  מעל 

הַגִּלְעָד, עַד דָּן. ב וְאֵת, כָּל נַפְתָּלִי, וְאֶת אֶרֶץ אֶפְרַיִם, וּמְנַשֶּׁה; וְאֵת כָּל אֶרֶץ יְהוּדָה, 

עַד הַיָּם הָאַחֲרוֹן. ג וְאֶת הַנֶּגֶב, וְאֶת הַכִּכָּר בִּקְעַת יְרֵחוֹ עִיר הַתְּמָרִים עַד צֹעַר:״

ונאמרו לו, באותו מעמד, שתי אמירות: אמירה המופנית לכל עם ישראל ואמירה אישית 

למשה.

מה היא האמירה המיועדת לעם ישראל?. 1

מה היא האמירה האישית שנאמרה למשה?. 2
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התשובות

היא:. 1 נְבוֹ,  הר  בפסגת  למשה  ה'  שאמר  ישראל,  לעם  המיועדת  האמירה 

הבטחת הארץ לאבות עם ישראל ולזרעם אחריהם – 

״זאת הָאָרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתִּי לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב:״

א וַיַּעַל משֶֹׁה מֵעַרְבוֹת מוֹאָב, אֶל הַר נְבוֹ, ראֹשׁ הַפִּסְגָּה, אֲשֶׁר עַל פְּנֵי יְרֵחוֹ; וַיַּרְאֵהוּ ה׳ אֶת כָּל 

הָאָרֶץ אֶת הַגִּלְעָד, עַד דָּן. ב וְאֵת, כָּל נַפְתָּלִי, וְאֶת אֶרֶץ אֶפְרַיִם, וּמְנַשֶּׁה; וְאֵת כָּל אֶרֶץ יְהוּדָה, 

עַד הַיָּם הָאַחֲרוֹן. ג וְאֶת-הַנֶּגֶב, וְאֶת-הַכִּכָּר בִּקְעַת יְרֵחוֹ עִיר הַתְּמָרִים-עַד-צעַֹר. ד וַיּאֹמֶר ה׳ אֵלָיו, 

זֹאת הָאָרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתִּי לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב.:״

דברים, ל"ד, א' – ד'

האמירה האישית, שנאמרה למשה: שהארץ תינתן לזרעו אך הוא עצמו לא יזכה . 2

להיכנס אליה: 

״לְזַרְעֲ, אֶתְּנֶנָּה הֶרְאִיתִי בְעֵינֶי, וְשָׁמָּה א תַעֲבֹר:״

דברים, ל"ד,ד'

1351355
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שלב ב' - שאלה 28

המסמך הרביעי - המשך

ממעלות הארץ בפי נציג האויב 

השאלות

דָּגָן  נציג האויב ,שצר על ירושלים, הבטיח לתושביה ולוחמיה לקחת אותם אל ״אֶרֶץ 

וְתִירוֹשׁ אֶרֶץ לֶחֶם וּכְרָמִים אֶרֶץ זֵית יִצְהָר וּדְבַשׁ.״

מי האויב ומי נציגו?. 1

 תמורת מה הבטיח נציג האויב לקחת את תושבי ירושלים ולוחמיה אל ״אֶרֶץ דָּגָן 2. 

וְתִירוֹשׁ״ ותנובות נוספות? 

התשובות

רבשקה נציג האויב סנחריב מלך אשור:. 1

״וַיִּשְׁלַח מֶלֶ אַשּׁוּר אֶת תַּרְתָּן וְאֶת רַב סָרִיס וְאֶת רַבְשָׁקֵה מִן לָכִישׁ אֶל הַמֶּלֶ חִזְקִיָּהוּ, בְּחֵיל 

ם, וַיַּעֲלוּ וַיָּבאֹוּ וַיַּעַמְדוּ בִּתְעָלַת הַבְּרֵכָה הָעֶלְיוֹנָה, אֲשֶׁר בִּמְ־ ם; וַיַּעֲלוּ, וַיָּבאֹוּ יְרוּשָׁלִַ כָּבֵד יְרוּשָׁלִָ

סִלַּת שְׂדֵה כבֵֹס. יח וַיִּקְרְאוּ, אֶל הַמֶּלֶ, וַיֵּצֵא אֲלֵהֶם אֶלְיָקִים בֶּן חִלְקִיָּהוּ, אֲשֶׁר עַל הַבָּיִת; וְשֶׁבְנָה, 

 ֶהַסּפֵֹר, וְיוֹאָח בֶּן אָסָף, הַמַּזְכִּיר. יט וַיּאֹמֶר אֲלֵיהֶם רַבְשָׁקֵה, אִמְרוּ נָא אֶל חִזְקִיָּהוּ: כּהֹ אָמַר הַמֶּל

הַגָּדוֹל, מֶלֶ אַשּׁוּר, מָה הַבִּטָּחוֹן הַזֶּה, אֲשֶׁר בָּטָחְתָּ״:

מלכים ב, י"ח, י"ז – י"ט
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רבשקה נציג האויב הבטיח לקחת את תושבי ירושלים ואת לוחמיה אל ״אֶרֶץ דָּגָן 2. 

וְתִירוֹשׁ״, אם יפסיקו להלחם וייכנעו:

 ֶהַגָּדוֹל מֶל ֶ״וַיַּעֲמדֹ, רַבְשָׁקֵה, וַיִּקְרָא בְקוֹל גָּדוֹל, יְהוּדִית; וַיְדַבֵּר וַיּאֹמֶר, שִׁמְעוּ דְּבַר הַמֶּל

אַשּׁוּר. כט כּהֹ אָמַר הַמֶּלֶ, אַל יַשִּׁא לָכֶם חִזְקִיָּהוּ: כִּי א יוּכַל, לְהַצִּיל אֶתְכֶם מִיָּדוֹ. ל וְאַל יַבְטַח 

אֶתְכֶם חִזְקִיָּהוּ אֶל ה׳ לֵאמרֹ, הַצֵּל יַצִּילֵנוּ ה׳; וְא תִנָּתֵן אֶת הָעִיר הַזּאֹת, בְּיַד מֶלֶ אַשּׁוּר. לא אַל 

תִּשְׁמְעוּ, אֶל חִזְקִיָּהוּ: כִּי כהֹ אָמַר מֶלֶ אַשּׁוּר, עֲשׂוּ אִתִּי בְרָכָה וּצְאוּ אֵלַי, וְאִכְלוּ אִישׁ גַּפְנוֹ וְאִישׁ 

תְּאֵנָתוֹ, וּשְׁתוּ אִישׁ מֵי ברֹוֹ. לב עַד בּאִֹי וְלָקַחְתִּי אֶתְכֶם אֶל אֶרֶץ כְּאַרְצְכֶם, אֶרֶץ דָּגָן וְתִירוֹשׁ אֶרֶץ 

לֶחֶם וּכְרָמִים אֶרֶץ זֵית יִצְהָר וּדְבַשׁ, וִחְיוּ, וְא תָמֻתוּ; וְאַל תִּשְׁמְעוּ, אֶל חִזְקִיָּהוּ, כִּי יַסִּית אֶתְכֶם 

לֵאמֹר, ה׳ יַצִּילֵנוּ:״

מלכים ב, י"ח – ל"ב
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שלב ב' - שאלה 29

מוסר עבודה גבוה

המסמך החמישי: 

אהרון דוד גורדון (1922-1856), הידוע כאבי דת העבודה, היה אחד מחברי דגניה. עלה 

מרוסיה לארץ ישראל ב–1904, בהיותו בגיל 48 שנום. למרות גילו, הגבוה יחסית מרוב 

במושבות  לציון,  בראשון  תקווה,  בפתח  חקלאית  בעבודה  עבד  השנייה,  העלייה  עולי 

בגליל ולבסוף בדגניה. הוא נהג להקשיב לדברי העולים הצעירים שנקבצו סביבו ועודד 

ארץ  על  היהודי  העם  של  המוסרית  זכותו  כי  טען,  גורדון  א"ד  משבר.  בשעות  אותם 

יש  ישראל תירכש בעבודת כפיים. הוא האמין, שעבודת האדמה הוא המרפא לעמנו. 

ותיקון  ויכולה לחולל את תיקון הפרט  בכוח העבודה ליצור קשר בין העם לבין הארץ 

העם כולו:

"לדגניה... כל עיקר רעיונה של הקבוצה, לסדר את החיים המשותפים, "לדגניה... כל עיקר רעיונה של הקבוצה, לסדר את החיים המשותפים, 
בכוח הרעיון, השאיפה, הרוח והעבודה המשותפים, באופן כזה, שהחב�בכוח הרעיון, השאיפה, הרוח והעבודה המשותפים, באופן כזה, שהחב�
רים יהיו נסמכים זה בזה ופועלים זה על זה בצדדיהם החיוביים. אז, רים יהיו נסמכים זה בזה ופועלים זה על זה בצדדיהם החיוביים. אז, 
היו אנשים גדלים מתוך עצמם ומתוך חבריהם. בזה אפשר להיות בטוח. היו אנשים גדלים מתוך עצמם ומתוך חבריהם. בזה אפשר להיות בטוח. 
גדול כוח החיוב באדם לא פחות מכוח השלילה. מוסר עבודה גבוה הוא גדול כוח החיוב באדם לא פחות מכוח השלילה. מוסר עבודה גבוה הוא 

מניע בדוק להצלחה ולשמחת יצירה."מניע בדוק להצלחה ולשמחת יצירה."

השאלות

יעקב אבינו, העיד על עצמו, שהוא בעל מוסר גבוה בעבודתו, שביצע בתנאים קשים, 

במשך עשרים שנה רצופות, באומרו – ״הָיִיתִי בַיּוֹם אֲכָלַנִי חֹרֶב, וְקֶרַח בַּלָּיְלָה; וַתִּדַּד שְׁנָתִי, 

מֵעֵינָי״.

אל מי אמר יעקב אבינו את דבריו על מסירותו הרבה לעבודה?. 1

מה היתה תלונתו על תנאי שכרו?. 2
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התשובות

1.   יעקב אבינו אמר ללבן, כי עבד אצלו 20 שנה במסירות רבה:

״ זֶה עֶשְׂרִים שָׁנָה אָנכִֹי עִמָּ, רְחֵלֶי וְעִזֶּי א שִׁכֵּלוּ; וְאֵילֵי צאֹנ ,ְא אָכָלְתִּי. לט טְרֵפָה, א 

הֵבֵאתִי אֵלֶי אָנכִֹי אֲחַטֶּנָּה, מִיָּדִי תְּבַקְשֶׁנָּה; גְּנֻבְתִי יוֹם, וּגְנֻבְתִי לָיְלָה. מ הָיִיתִי בַיּוֹם אֲכָלַנִי חרֶֹב, 

וְקֶרַח בַּלָּיְלָה; וַתִּדַּד שְׁנָתִי, מֵעֵינָי. מא זֶה לִּי עֶשְׂרִים שָׁנָה, בְּבֵיתֶ, עֲבַדְתִּי אַרְבַּע עֶשְׂרֵה שָׁנָה 

בִּשְׁתֵּי בְנֹתֶי, וְשֵׁשׁ שָׁנִים בְּצֹאנֶ.״

בראשית, ל"א, ל"ח – מ"א

יעקב טען כי לבן הרע את תנאי עבודתו והחליף את משכורתו פעמים רבות:. 2

״ וַתַּחֲלֵף אֶת מַשְׂכֻּרְתִּי, עֲשֶׂרֶת מנִֹים. מב לוּלֵי א-להי אָבִי א-להי אַבְרָהָם וּפַחַד יִצְחָק, הָיָה לִי כִּי 

עַתָּה, רֵיקָם שִׁלַּחְתָּנִי; אֶת עָנְיִי וְאֶת יְגִיעַ כַּפַּי, רָאָה א-להים.״

בראשית, ל"א, מ"א – מ"ב
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שלב ב' - שאלה 30

המסמך החמישי - המשך

עובד אדמה נמשח לנביא בעת שעבד בשדה

השאלות

לפי הכתוב, היו נביאים, שבראשית דרכם עסקו בעבודת-אדמה, או במרעה.

בעבודת  אחד, שעסק  אדם  תחתיו  לנביא  למשוח  שנצטווה  מסופר,  אליהו  הנביא  על 

האדמה.

מה שם עובד האדמה, שנצטווה אליהו הנביא למשוח תחתיו?. 1

ובאיזה . 2 באיזה עבודה מעבודות האדמה עסק עובד האדמה, שנועד להיות נביא, 
דרך נמשח? 

התשובות

פָט: ן שָׁ ע בֶּ א. הנביא אליהו נצטווה למשוח לנביא את אֱלִישָׁ

וַיּאֹמֶר ה׳ אֵלָיו, לֵ שׁוּב לְדַרְכְּ מִדְבַּרָה דַמָּשֶׂק; וּבָאתָ, וּמָשַׁחְתָּ אֶת חֲזָאֵל לְמֶלֶ עַל אֲרָם. טז 

וְאֵת יֵהוּא בֶן נִמְשִׁי, תִּמְשַׁח לְמֶלֶ עַל יִשְׂרָאֵל; וְאֶת אֱלִישָׁע בֶּן שָׁפָט מֵאָבֵל מְחוֹלָה, תִּמְשַׁח 

לְנָבִיא תַּחְתֶּי. יז וְהָיָה, הַנִּמְלָט מֵחֶרֶב חֲזָאֵל יָמִית יֵהוּא; וְהַנִּמְלָט מֵחֶרֶב יֵהוּא, יָמִית אֱלִישָׁע״

מלכים א, י"ט, ט"ו – י"ז 

אלישע בן שפט, עסק בחריש, בעת שפגש אותו הנביא אליהו ומשח אותו לנביא . 2

תחתיו, על ידי כך, שהשליך אליו את אדרתו:

״וַיֵּלֶ מִשָּׁם וַיִּמְצָא אֶת אֱלִישָׁע בֶּן שָׁפָט, וְהוּא חרֵֹשׁ, שְׁנֵים עָשָׂר צְמָדִים לְפָנָיו, וְהוּא בִּשְׁנֵים 

הֶעָשָׂר וַיַּעֲברֹ אֵלִיָּהוּ אֵלָיו, וַיַּשְׁלֵ אַדַּרְתּוֹ אֵלָיו. כ וַיַּעֲזבֹ אֶת הַבָּקָר, וַיָּרָץ אַחֲרֵי אֵלִיָּהוּ, וַיּאֹמֶר 

אֶשְּׁקָה-נָּא לְאָבִי וּלְאִמִּי, וְאֵלְכָה אַחֲרֶי; וַיּאֹמֶר לוֹ לֵ שׁוּב, כִּי מֶה-עָשִׂיתִי לָ. כא וַיָּשָׁב מֵאַחֲרָיו 

וַיִּקַּח אֶת-צֶמֶד הַבָּקָר וַיִּזְבָּחֵהוּ, וּבִכְלִי הַבָּקָר בִּשְּׁלָם הַבָּשָׂר, וַיִּתֵּן לָעָם, וַיּאֹכֵלוּ; וַיָּקָם, וַיֵּלֶ אַחֲרֵי 

אֵלִיָּהוּ וַיְשָׁרְתֵהוּ:״ 

מלכים א, י"ט – כ"א
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השלב השלישי

חמש שאלות זהות בכתב
שאלות שר הביטחון מר אהוד ברק

*

שאלות 31 - 35

אחדות העם - עיקר עצמתו
ופיזית.  רוחנית  עוצמה  מבטיחה  העם  אחדות  אחדותו.  היא  עם  כל  של  נפשו  משאת 

מרכיבים אחדים מהווים תשתית לאחדותו של עם. בין עיקרי המרכיבים: דבקות ואמונה 

במורשת ההיסטורית והרוחנית הייחודית המושתתת על ערכי חברה ומוסר; לשון לאומית; 

ארץ מולדת ובירה היסטורית. על כל אלה, ממשל נבון המנהל בתבונה את הצרכים של 

כל חלקי העם ומקיים צבא עממי מתוחכם טעון ערכים אנושיים להגנה מפני אויב. 

של  העיקריים  במרכיביה  עוסק  השנה,  בתפוצות,  היהודי  לנוער  העולמי  התנ"ך  חידון 

ההיסטורית  היהודית  במורשת  דבקות  ההתיישבות,  מפעל  שיבת-ציון,  העם:  אחדות 

והרוחנית, השפה העברית וירושלים בירת עם ישראל בכל הדורות, ועוד.

השאלה הזהה, בשנה זו, תעסוק בחמישה אישים מרכזיים, שלושה מספרי נביאים ושניים 

מספרי כתובים, שחששו לקיום העם, על-כן, כינסו את העם להעמיק אמונתו וביטחונו, 

כדי להגביר אחדותו ולהבטיח המשך קיומו.

עליכם לזהות את חמשת האישים על-פי המעשים שעשו לאיחוד עם ישראל בתקופתם.

הזמן: 3 דקות

הניקוד: כל תשובה נכונות – 4 נקודות

עבור 5 שאלות נכונות - 20 נקודות

14114141
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 השלב השלישי

5 שאלות זהות בכתב 31-35

שאלות שר הביטחון מר אהוד ברק

שאלה 31

א-להי אַבְרָהָם  אחד הנביאים, כינס את העם על הר הכרמל ואמר בפתח תפילתו: ״...ה‘ 

יִצְחָק וְיִשְׂרָאֵל, הַיּוֹם יִוָּדַע כִּי-אַתָּה א-להים בְּיִשְׂרָאֵל...״.

מה שם הנביא?

תשובה 31

הנביא הוא: אליהו (מלכים א, יח, 36)

שאלה 32

אחד המנהיגים, כינס את העם לשלושה ימים ואמר להם בפתח דבריו: ״אַתֶּם מְעַלְתֶּם, 

וַתֹּשִׁיבוּ נָשִׁים נָכְרִיּוֹת לְהוֹסִיף, עַל-אַשְׁמַת יִשְׂרָאֵל״.

מה שם המנהיג?

תשובה 32 

שם המנהיג: עזרא (י, י)

שאלה 33

באסיפת עם, שבה בכה העם בעת הקריאה בספר התורה, אמרו המנהיגים לעם:

״אַל תִּתְאַבְּלוּ, וְאַל תִּבְכּוּ...כִּי קָדוֹשׁ הַיּוֹם, לַאֲדנֵֹינוּ; וְאַל תֵּעָצֵבוּ, כִּי חֶדְוַת ה׳ הִיא מָעֻזְּכֶם״. מה שמות 

המנהיגים, שאמרו דברי עידוד אלה לעם?
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תשובה 33

המנהיגים הם: עזרא ונחמיה (ח, ט-י)

שאלה 34

אחד המנהיגים כינס את שבטי ישראל בשכם ודרש מהם:

״וְעַתָּה, הָסִירוּ אֶת אלהי הַנֵּכָר אֲשֶׁר בְּקִרְבְּכֶם; וְהַטּוּ, אֶת לְבַבְכֶם, אל אֶ-לוהי יִשְׂרָאֵל״.

מה שם המנהיג?

תשובה 34

המנהיג הוא: יהושע (כד, כג)

שאלה 35 

אחד המלכים הקהיל את העם, התפלל לפני העם ואמר:

״יְהִי ה׳ א-להינוּ עִמָּנוּ, כַּאֲשֶׁר הָיָה עִם אֲבֹתֵינוּ: אַל יַעַזְבֵנוּ, וְאַל יִטְּשֵׁנוּ״.

מה שם המלך?

תשובה 35 

המלך הוא: שלמה (מלכים א, ח, נז)
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הניקוד

בחידון מוקדם זה 50 שאלות. כל תשובה נכונה מזכה בנקודה אחת

סה"כ יוכל כל נבחן לצבור 50 נקודות שייזקפו לזכותו בשלבי החידון הפומבי

הזמן

הזמן המוקצב לפתרון מבחן זה הוא 60 דקות

מרכז החידון

רס"ן הרב מלאכי ראבד

עורך ומפיק החידון

שאול דוד

מחבר השאלות

נריה פנחס

ועדת השאלות

רס"ן הרב מלאכי ראבד, שמש דוד, שאול דוד, סגן שירן בן חיים, נריה פנחס

ב ה צ ל ח ה!
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נִים  נִים וְלֵב בָּ יב לֵב אָבוֹת עַל בָּ המשפחה היהודית - "וְהֵשִׁ

עַל אֲבוֹתָם"

1. מי הסב שבירך את שני נכדיו שבאו לבקרו בברכה: ״הַמַּלְאָ הַגֹּאֵל אֹתִי מִכָּל רָע יְבָרֵ אֶת 

הַנְּעָרִים וְיִקָּרֵא בָהֶם שְׁמִי וְשֵׁם אֲבֹתַי אַבְרָהָם וְיִצְחָק וְיִדְגּוּ לָרֹב בְּקֶרֶב הָאָרֶץ״

תשובה:

2. מי הבן שדאג לשכן את הוריו במקום בטוח: ״יֵצֵא נָא אָבִי וְאִמִּי אִתְּכֶם עַד אֲשֶׁר אֵדַע מַה 

יַּעֲשֶׂה לִּי אֱהִים:״

תשובה:

3. מי האב שדאג לבתו ונתן לה מקורות מים ״וַיִּתֶּן לָהּ ... אֵת גֻּלֹּת עִלִּית וְאֵת גֻּלֹּת תַּחְתִּית״

תשובה:

4. על מי מסופר כי הוּא וּבְנוֹתָיו החזיקו בחומת ירושלים בימי נחמיה. ״הֶחֱזִיק ... הוּא 

וּבְנוֹתָיו״.

תשובה:

5. מי האם שביקשה מבנה לעשות את מצותה ״וְעַתָּה בְנִי שְׁמַע בְּקֹלִי לַאֲשֶׁר אֲנִי מְצַוָּה 

אֹתָ״?

תשובה:
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6. מי זכו לשכר בנימוק: יַעַן אֲשֶׁר שְׁמַעְתֶּם עַל מִצְוַת ... אֲבִיכֶם וַתִּשְׁמְרוּ אֶת כָּל מִצְוֹתָיו וַתַּעֲשׂוּ 

כְּכֹל אֲשֶׁר צִוָּה אֶתְכֶם:?

תשובה:

7. מי האח שהתפלל לרפואת אחותו שחלתה בצרעת: ״אֵל נָא רְפָא נָא לָהּ״?

תשובה:

8. על מי נאמר: ״וַתִּקַּח ...אֶת הַיֶּלֶד וַתְּשִׁתֵהוּ בְחֵיקָהּ וַתְּהִי לוֹ לְאֹמֶנֶת״

תשובה:

9. מי הבן שביקש להיפרד מהוריו קודם שיבצע את השליחות שהוטלה עליו ״וַיֹּאמֶר 

אֶשֳּׁקָה נָּא לְאָבִי וּלְאִמִּי וְאֵלְכָה אַחֲרֶי ״?

תשובה:

10. מי הנביא שדימה את אהבת ה' לעם ישראל כאהבת אב לבן: וְחָמַלְתִּי עֲלֵיהֶם כַּאֲשֶׁר 

יַחְמֹל אִישׁ עַל בְּנוֹ הָעֹבֵד אֹתוֹ:

תשובה:

מדור לדור

11. בקשר לאיזה אירוע נאמר: ״עָלֶיהָ לִבְנֵיכֶם סַפֵּרוּ וּבְנֵיכֶם לִבְנֵיהֶם וּבְנֵיהֶם לְדוֹר אַחֵר״

תשובה:

12. בקשר לאיזה אירוע נאמר: ״וְהִגַּדְתָּ לְבִנְ בַּיּוֹם הַהוּא לֵאמֹר״

תשובה:
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13. בקשר לאיזה אירוע נאמר: ״אֲשֶׁר יִשְׁאָלוּן בְּנֵיכֶם מָחָר אֶת אֲבוֹתָם לֵאמֹר מָה הָאֲבָנִים הָאֵלֶּה 

וְהוֹדַעְתֶּם אֶת בְּנֵיכֶם לֵאמֹר ...״

תשובה:

14. בקשר לאיזה אירוע נאמר: ״כִּי עֵד הוּא בֵּינֵינוּ וּבֵינֵיכֶם וּבֵין דֹּרוֹתֵינוּ אַחֲרֵינוּ לַעֲבֹד אֶת 

עֲבֹדַת ה׳... וְא יֹאמְרוּ בְנֵיכֶם מָחָר לְבָנֵינוּ אֵין לָכֶם חֵלֶק בּה׳״ 

תשובה:

15. מי אמר: שִׂימוּ לְבַבְכֶם לְכָל הַדְּבָרִים אֲשֶׁר אָנכִֹי מֵעִיד בָּכֶם הַיּוֹם אֲשֶׁר תְּצַוֻּם אֶת בְּנֵיכֶם לִשְׁמרֹ 

לַעֲשׂוֹת אֶת כָּל דִּבְרֵי הַתּוֹרָה הַזֹּאת:

תשובה:

בָרִים טוֹבִים דְּ

16. מי אמר: "וִידַעְתֶּם בְּכָל לְבַבְכֶם וּבְכָל נַפְשְׁכֶם כִּי א נָפַל דָּבָר אֶחָד מִכֹּל 

הַדְּבָרִים הַטּוֹבִים אֲשֶׁר דִּבֶּר ה' אֱהֵיכֶם עֲלֵיכֶם הַכֹּל בָּאוּ לָכֶם "

תשובה:

17. בדברי מי נאמר: "וַיַּעַן ה' אֶת הַמַּלְאָ הַדֹּבֵר בִּי דְּבָרִים טוֹבִים דְּבָרִים נִחֻמִים"

תשובה:

18. בדברי מי נאמר: כַּאֲשֶׁר הֵבֵאתִי אֶל הָעָם הַזֶּה אֵת כָּל הָרָעָה הַגְּדוֹלָה הַזֹּאת כֵּן 

אָנֹכִי מֵבִיא עֲלֵיהֶם אֶת כָּל הַטּוֹבָה אֲשֶׁר אָנֹכִי דֹּבֵר עֲלֵיהֶם:

תשובה:
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 ֶוּלְבֵית הֶיֱה' א ְ19. בקשר לאיזו מצוה נאמר: "וְשָׂמַחְתָּ בְכָל הַטּוֹב אֲשֶׁר נָתַן ל

":ֶּאַתָּה וְהַלֵּוִי וְהַגֵּר אֲשֶׁר בְּקִרְב

תשובה:

20. מי ניבא: מַה נָּאווּ עַל הֶהָרִים רַגְלֵי מְבַשֵּׂר מַשְׁמִיעַ שָׁלוֹם מְבַשֵּׂר טוֹב מַשְׁמִיעַ יְשׁוּעָה אֹמֵר 

:ִהָיֱא ַלְצִיּוֹן מָל

תשובה:

בַשׁ  מְתוּקִים מִדְּ

21. למי נשלחה מנחה הכוללת: ״מְעַט צֳרִי וּמְעַט דְּבַשׁ נְכֹאת וָט בָּטְנִים וּשְׁקֵדִים:״

תשובה:

22. מי אמר: ״וָאֹכְלָה וַתְּהִי בְּפִי כִּדְבַשׁ לְמָתוֹק״?

תשובה:

23. על מי נאמר: ״וַיָּסַר לִרְאוֹת אֵת מַפֶּלֶת הָאַרְיֵה וְהִנֵּה עֲדַת דְּבֹרִים בִּגְוִיַּת הָאַרְיֵה וּדְבָשׁ״

תשובה:

24. מי אמר: ״צוּף דְּבַשׁ אִמְרֵי נֹעַם מָתוֹק לַנֶּפֶשׁ וּמַרְפֵּא לָעָצֶם״

תשובה:

25. על מה נאמר: ״וְהוּא כְּזֶרַע גַּד לָבָן וְטַעְמוֹ כְּצַפִּיחִת בִּדְבָשׁ״

תשובה:
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בַע לָחֶם: קַח עֵינֶיךָ שְׂ פְּ

26. על מי נאמר: וַיָּבֹאוּ אֵלָיו כָּל אֶחָיו וְכָל אַחְיוֹתָיו וְכָל יֹדְעָיו לְפָנִים וַיֹּאכְלוּ עִמּוֹ לֶחֶם 

תשובה:

27. למי ניתן: כִכַּר לֶחֶם לַיּוֹם מִחוּץ הָאֹפִים עַד תֹּם כָּל הַלֶּחֶם מִן הָעִיר 

תשובה:

28. מי נצטוה: חֹזֶה לֵ בְּרַח לְ אֶל אֶרֶץ יְהוּדָה וֶאֱכָל שָׁם לֶחֶם וְשָׁם תִּנָּבֵא:

תשובה:

29. מי אמר: לֶחֶם חֲמֻדוֹת א אָכַלְתִּי וּבָשָׂר וָיַיִן א בָא אֶל פִּי וְסו ֹא סָכְתִּי 

תשובה:

30. מי אמר: שַׁלַּח לַחְמְ עַל פְּנֵי הַמָּיִם כִּי בְרֹב הַיָּמִים תִּמְצָאֶנּוּ:

תשובה:

31. מנהיג קרע את בגדיו ומעילו בשמעו את דברי השרים על מעל גדול בקרב העם 

״וּכְשָׁמְעִי אֶת הַדָּבָר הַזֶּה קָרַעְתִּי אֶת בִּגְדִי וּמְעִילִי וָאֶמְרְטָה מִשְּׁעַר ראֹשִׁי וּזְקָנִי וָאֵשְׁבָה מְשׁוֹמֵם״ מה 

היה המעל בקרב העם?

תשובה:

32. בתשובתו לאנשים שביקשו לברר את זהותו אמר האיש: ״עִבְרִי אָנֹכִי וְאֶת ה׳ אֱלוֹהֵי 

הַשָמַיִם אֲנִי יָרֵא אֲשֶר עָשָה אֶת הַיָם וְאֶת הַיַבָּשָה״. מי האיש?

תשובה:
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33. לקבלת פנים נרגשת זכו שתי נשים שחזרו ממואב לארץ ישראל: ״וַתֵּלַכְנָה שְׁתֵּיהֶם עַד 

בֹּאָנָה בֵּית לָחֶם וַיְהִי כְּבֹאָנָה בֵּית לֶחֶם וַתֵּהֹם כָּל הָעִיר עֲלֵיהֶן״. מי הן הנשים?

תשובה:

34. דוד המלך ביקש לקנות את גורן ארונה היבוסי כדי להקים שם מזבח. ״וַיָּבֹא גָד אֶל דָּוִד 

בַּיּוֹם הַהוּא וַיֹּאמֶר לוֹ, עֲלֵה הָקֵם לַה׳ מִזְבֵּחַ בְּגֹרֶן אֲרַוְנָה הַיְבֻסִי״. בכמה כסף רכש דוד את הגורן?

תשובה:

35. נביא הרגיע את מלך יהודה שחשש לשלומה של העיר ירושלים: ״וְגַנּוֹתִי אֶל הָעִיר הַזֹאת 

לְהוֹשִיעָה לְמַעֲנִי וּלְמַעַן דָוִד עַבְדִי״. מי הנביא?

תשובה:

36. ידי מנהיג המושטות אל על סייעו לנצחון עם ישראל במלחמה. ״וְהָיָה כַּאֲשֶר יָרִים... יָדוֹ 

וְגָבַר יִשְרָאֵל״. מי תמך בידי המנהיג במהלך המלחמה? (די לציין שם אחד)

תשובה:

37. בעקבות מידע שמנהיגי האויב נחבאים במערה, פקד מנהיג מישראל בעיצומו של 

הקרב: ״גּלֹּוּ אֲבָנִים גְּדלֹוֹת אֶל פִּי הַמְּעָרָה, וְהַפְקִידוּ עָלֶיהָ אֲנָשִׁים לְשָׁמְרָם״. מי היו מנהיגי האוייב?

תשובה:

38. פריחת השקד על מטה סימלה בחירת אנשים מישראל לשרת לפני ה' ״וַיְהִי מִמָּחֳרָת... 

וְהִנֵּה פָּרַח מַטֵּה... וַיֹּצֵא פֶרַח וַיָּצֵץ צִיץ וַיִּגְמֹל שְׁקֵדִים. מי הם שנבחרו?

תשובה:
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39. מנהיג דרש מחברי משלחת מיוחדת לעבור בארץ לכתוב אותה ולחלקה לשבעה 

חלקים. ״וְאַתֶּם תִּכְתְּבוּ אֶת הָאָרֶץ שִׁבְעָה חֲלָקִים וַהֲבֵאתֶם אֵלַי הֵנָּה״. מי המנהיג?

תשובה:

40. הכתוב מציין לשבח את חכמתם הרבה של ארבעה ילדים. ״וְהַיְלָדִים הָאֵלֶּה אַרְבַּעְתָּם נָתַן 

לָהֶם הָאֱהִים מַדָּע וְהַשְׂכֵּל בְּכָל סֵפֶר וְחָכְמָה״. בפני מי נדרשו הילדים להראות את חכמתם?

תשובה:

לבנות ולהיבנות 

41. מי האיש שנאמר עליו: ״וַיֵּלֶ... אֶרֶץ הַחִתִּים וַיִּבֶן עִיר וַיִּקְרָא שְׁמָהּ לוּז״

תשובה:

42. על מי נאמר: ״וַיִּבֶן... אֶת שְׁכֶם בְּהַר אֶפְרַיִם וַיֵּשֶׁב בָּהּ וַיֵּצֵא מִשָּׁם וַיִּבֶן אֶת פְּנוּאֵל״

תשובה:

43. על מי נאמר: ״וַיִּקֶן אֶת הָהָר שׁמְֹרוֹן מֵאֶת שֶׁמֶר בְּכִכְּרַיִם כָּסֶף וַיִּבֶן אֶת הָהָר וַיִּקְרָא אֶת שֵׁם הָעִיר 

אֲשֶׁר בָּנָה עַל שֶׁם שֶׁמֶר אֲדֹנֵי הָהָר שֹׁמְרוֹן״

תשובה:

ם בְּרַחֲמִים בֵּיתִי יִבָּנֶה בָּהּ נְאֻם ה׳ צְבָאוֹת וְקָו יִנָּטֶה  44. בדברי מי נאמר: ״כּהֹ אָמַר ה׳ שַׁבְתִּי לִירוּשָׁלִַ

ם״ עַל יְרוּשָׁלִָ

תשובה:

1531533
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טוּב הָאָרֶץ 

45. על מי נאמר: וַיַּרְא מְנֻחָה כִּי טוֹב וְאֶת הָאָרֶץ כִּי נָעֵמָה וַיֵּט שִׁכְמוֹ לִסְבֹּל וַיְהִי לְמַס עֹבֵד

תשובה:

46. בדברי מי נזכר: וַיִּלְכְּדוּ עָרִים בְּצֻרוֹת וַאֲדָמָה שְׁמֵנָה וַיִּירְשׁוּ בָּתִּים מְלֵאִים כָּל טוּב בּרֹוֹת חֲצוּבִים 

כְּרָמִים וְזֵיתִים וְעֵץ מַאֲכָל לָרֹב וַיֹּאכְלוּ וַיִּשְׂבְּעוּ וַיַּשְׁמִינוּ וַיִּתְעַדְּנוּ בְּטוּבְ הַגָּדוֹל:

תשובה:

47. מי ניבא: ״וּמָלְאוּ הַגֳּרָנוֹת בָּר וְהֵשִׁיקוּ הַיְקָבִים תִּירוֹשׁ וְיִצְהָר״?

תשובה:

48. בדברי מי נזכר: וּבָאוּ וְרִנְּנוּ בִמְרוֹם צִיּוֹן וְנָהֲרוּ אֶל טוּב ה׳ עַל דָּגָן וְעַל תִּירֹשׁ וְעַל יִצְהָר וְעַל בְּנֵי 

צֹאן וּבָקָר וְהָיְתָה נַפְשָׁם כְּגַן רָוֶה וְא יוֹסִיפוּ לְדַאֲבָה עוֹד:

תשובה:

49. בדברי מי נאמר: ״וְנָתַתִּי אוֹתָם וּסְבִיבוֹת גִּבְעָתִי בְּרָכָה... וְנָתַן עֵץ הַשָּׂדֶה אֶת פִּרְיוֹ וְהָאָרֶץ תִּתֵּן 

יְבוּלָהּ וְהָיוּ עַל אַדְמָתָם לָבֶטַח״

תשובה:

50. מי ניבא: ״וְיָשְׁבוּ אִישׁ תַּחַת גַּפְנוֹ וְתַחַת תְּאֵנָתוֹ וְאֵין מַחֲרִיד כִּי פִי ה׳ צְבָאוֹת דִּבֵּר:״

תשובה:

ב ה צ ל ח ה!
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דף תשובות

נִים  נִים וְלֵב בָּ יב לֵב אָבוֹת עַל בָּ המשפחה היהודית - "וְהֵשִׁ
עַל אֲבוֹתָם"

בראשית מח' 16 1. יעקב      

שמואל א' כב' 3 2. דוד      

שופטים א' 15 3. כלב בן יפונה     

נחמיה ג' 12 4. שלום בן הלוחש, שר חצי פלך ירושלים  

בראשית כז' 8 5. רבקה      

ירמיה לה' 18  6. בני יהונדב בן רכב    

במדבר יב' 13 7. משה      

רות ד' 16 8. נעמי      

מלכים א' יט' 20 9. הנביא אלישע     

מלאכי ג' 17 10. מלאכי     

מדור לדור

יואל א' 3 11. מכת הארבה     

שמות יג' 8 12. יציאת מצרים (חג הפסח )   

יהושע ד' 22-21 13. בקיעת מי הירדן בימי יהושע   

יהושע כב' 27 14. בנית המזבח בגלילות הירדן   

דברים לב' 46 15. משה     

בָרִים טוֹבִים דְּ

יהושע כג' 14 16. יהושע     

זכריה א' 13 17. זכריה     

ירמיה לב' 42 18. ירמיהו     

דברים כו' 11 19. הבאת ביכורים    

ישעיהו נב' 7 20. ישעיהו     
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בַשׁ מְתוּקִים מִדְּ

בראשית מג' 11 21. יוסף      

יחזקאל ג' 3 22. יחזקאל     

שופטים יד' 8 23. שמשון     

משלי טז' 24 24. שלמה המלך בספר משלי   

שמות טז' 31 25. המן      

בַע לָחֶם: קַח עֵינֶיךָ שְׂ פְּ

איוב מב' 11 26. איוב      

ירמיה לז' 21 27. ירמיהו     

עמוס ז' 12 28. עמוס     

דניאל י' 3 29. דניאל     

קוהלת יא' 1 30. שלמה בספר קהלת    

עזרא ט' 3 31. נישואי התערובת    

יונה א' 9 32. יונה      

רות א' 19 33. נעמי ורות     

שמואל ב' כד' 4 34. חמישים שקל כסף    

מלכים ב' יט' 34 35. ישעיהו     

שמות יז' 11 36. אהרון וחור     

יהושע י' 18 37. חמשת מלכי האמורי    

במדבר יז' 23 38. אהרון ובניו     

יהושע יח' 6 39. יהושע     

דניאל א' 17 40. נבוכדנאצר מלך בבל    
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לבנות ולהיבנות

שופטים א' 26 41. האיש מבית אל    

מלכים א' יב' 25 42. ירבעם     

מלכים א' טז' 24 43. עמרי     

זכריה א' 16 44. זכריה     

טוּב הָאָרֶץ

בראשית מט' 15 45. יששכר     

נחמיה ט' 25 46. הלויים בימי נחמיה    

יואל ב' 24 47. יואל      

ירמיהו לא' 11 48. ירמיהו      

יחזקאל לד' 27-26 49. יחזקאל     

מיכה ד' 4 50. מיכה     
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שמות הזוכים  בחידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי 

בתפוצות לשנת תש"ע

רבקה פרידמן - קנדה 1.  כלת התנ"ך:  

מנחם שינדלר - ארה"ב 2.   סגן ראשון:   

גבריאל פליגלמן - מקסיקו סגן ראשון:   

יעל גולדסמיד - ארגנטינה 3.  סגנית שנייה:  

שרה עידית חר"ג - אוסטרליה 4.  סגנית שלישית:  

שמות הזוכים בחידון התנ"ך העולמי 
לנוער יהודי לשנת תש"ע

אור אשואל - ישראל 1.  כלת התנ"ך העולמי:  

אלעד נחשון - ישראל 2.  סגן ראשון:    

אבנר נתניהו - ישראל 3.  סגן שני:    

רבקה פרידמן - קנדה 4.  סגן שלישי:    

מנחם שינדלר - ארה"ב 5.  סגן רביעי:    


